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1. REALIZIMI VJETOR I OBJEKTIVAVE TE INSTITUCIONIT

Gjaté vitit akademik 2021-2022, Universiteti “EPOKA”’pérmbushi synimet e planifikuara né€ lidhje
me procesin e mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe kontributit ndaj shoqgérisé.

Né lidhje me procesin mésimdhénés, njé¢ vémendje e vecanté iu kushtua pérgéndrimit té
mésimdhénies tek rezultatet e t€ nxénit (learning outcomes) si dhe matjes t& kétyre rezultateve. Né
fund t€ ¢do semestri, pedagogét iu nénshtruan vlerésimit nga ana e studentéve né lidhje me té gjithé
parametrat e procesit t€ mésimdhénies dhe rezultatet e kétij vlerésimi u pérdorén nga ana e
autoriteteve drejtuese pér t€ planifikuar stafin akademik pér semestrin pasardhés si dhe nga ana e
pedagogéve pér t€ pérmirésuar ato pika t€ theksuara nga ana e studentéve.

Pér sa 1 pérket procesit t€ kérkimit shkencor, Universiteti “EPOKA” vijoi t€ mbéshteste
financiarisht publikimin e librave dhe t€ artikujve shkencoré si dhe pjesémarrjen e stafit akademik
né konferenca dhe aktivitete té tjera shkencore brenda dhe jashté vendit. N& kété kuadér, gjaté vitit
akademik 2021-2022, u publikuan né total 77 artikuj nga ana e Universitetit.

Gjaté vitit akademik 2021-2022, njé vémendje e vecant€ iu kushtua edhe dimensionit t€ kontributit
ndaj shogérisé, 1 cili u realizua népé€rmjet organizimit té€ vizitave dhe t€ takimeve nga ana e
maturantéve né mjediset e Universitetit né kuadér t€ planifikimit té karrier€s, ofrimit t&€ bursave
pér maturantét mé t€ suksesshém si dhe pérfshirjes aktive t€ studentéve né aktivitete sociale.

Pér sa i pérket zbatimit t€ masave t€ parashikuara né planin strategjik afatshkurtér, gjaté vitit
akademik 2021-2022, u sigurua realizimi i masave t€ méposhtme:

° pérmir€simi i métejshém 1 cilésisé sé studentéve t&€ pranuar né Universitet;

) rritja e numrit t€ studentéve t€ Universitetit “EPOKA” té cilét marrin pjes€ né programe
shkémbimi n€ Universitete jashté vendit, me njé numér gjithnjé e né rritje t&€ programeve té
shkémbimit t€ financuara nga programi Erasmus + 1 BE-sé&;

) rritja e numrit t€ studentéve t€ huaj g€ studiojné n€ Universitetin “EPOKA” né kuadér t&é
zbatimit t€ programeve té shkémbimit;

° pérthithja e stafit akademik me pérvojé si dhe me grada shkencore dhe tituj akademiké,
duke mundésuar mbulimin e pjesés dérrmuese t€ mésimdhénies nga stafi me kohé té ploté;

° organizimi dhe bashkéorganizimi i njé numri té larté t€ konferencave dhe aktiviteteve
shkencore nga ana e Universitetit;

) pérmirésimi 1 métejshém 1 cilésisé sé publikimeve shkencore té stafit t€ Universitetit;

) rritja e bashképunimit me universitetet dhe institucionet kérkimore-shkencore, brenda dhe

jashté vendit, me njé€ numér gjithnjé né rritje t€ pérfshirjes sé stafit akademik né programin
Erasmus+ dhe COST t¢€ financuar nga BE;
° rritja e pérdorimit t€ teknologjis€ s€ informacionit nga ana e stafit dhe studentéve;



° pérmirésimi 1 pérdorimit t& sistemit t& automatizimit dhe mé konkretisht i sistemit té
automatizimit pér stafin dhe studentét si dhe i Sistemit t€ Informacionit mbi Procesin e
Mésimdhénies (EIS);

° rritja e burimeve dhe kapaciteteve té bibliotekés.

N¢ rrjedhén e aktiviteteve vjetore, edhe kété vit, studentét e Universitetit “EPOKA”’kané marré
pjesé né forume, workshope dhe konkurse t€ ndryshme ndérkombétare, duke paraqitur projektet
dhe punimet e tyre. Gjithashtu, studentét e programeve té studimit Master dhe Doktoraturé jané
nxitur t€ marrin pjes€ né€ konferenca dhe aktivitete t€ ngjashme pér t€ paraqitur punimet e tyre
shkencore dhe kérkimore.

Njé zhvillim tjetér i réndésishém gjaté vitit akademik 2021-2022 ishte q¢€ Universiteti “EPOKA”
mori pjesé né renditjet prestigjoze t&€ Universiteteve t€ kryera nga QS Rankings, Webometrics
dhe U-Multirank.



2. TE DHENA TiE PERGJITHSHME MBI INSTITUCIONIN

A. STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE TITULLARET E INSTITUCIONIT

Organigrama e Universitetit “EPOKA”
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Rektor: Prof. Dr. Ahmet Oztas

Organet vendimmarrése si dhe njésité akademike dhe administrative, shoqéruar me titullarét
pérkatés

1. Bordi i Administrimit

Emér Mbiemér Detyra

Z. Yakup Arslan Kryetar

Z. Astm Demiroz Zv. Kryetar
Zj. Najada KILIC Anétare

Z. Figiret Muhja Anétar

Zj. Adriana Topal Anétare

Z. Roland Hoxha Relator




2.

4.

Senati Akademik
Emér Mbiemér Detyra
Prof. Dr. Ahmet Oztas Kryetar
Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti Zv. Kryetar
Prof. Dr. Sokol Dervishi Anétar
Prof. As. Dr. Marc Pilkington Anétar
Prof. As. Dr. Alba Kruja Anétar
Dr. Chrysanthi Balomenou Anétar
Dr. Esmir Demaj Anétar
Dr. Igli Hakrama Anétar
Dr. Xhimi Hysa Anétar
Dr. Nertil Mera Anétar
Dr. Niuton Mulleti Anétar dhe Relator
Dr. Fabio Naselli Anétar
Dr. Arban Uka Anétar
Dr. Jubjana Vila Anétare
Dr. Sadullah Yilmaz Anétar

Zj. Enxhi Logli

Anétare (Kryetare e Keéshillit
Studentor)

Z. Eldi Pasko

Anétar (Zv. Kryetar i paré i

Keéshillit Studentor)
Rektorati

Emér Mbiemér Detyra
Prof. Dr. Ahmet Oztas Kryetar
Prof. As. Dr. David Felsen Anétar
Prof. As. Dr. Marc Pilkington Anétar
Prof. As. Dr. Alba Kruja Anétare
Prof. As. Dr. Sokol Dervishi Anétar
Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti Anétar

Z. Roland Hoxha Anétar

Dr. Sadullah Yilmaz Anétar

Dr. Niuton Mulleti Anétar dhe Relator

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé

Emér Mbiemér | Detyra




Dr. Heliona Migo Kryetare

Dr. Arban Uka Anétar

Dr. Julian Hoxha Anétar

Dr. Erinda Imeraj Anétare

Dr. Odeta Manahasa | Anétare

Z. Altin Bora Anétar

Z. Loren Senja Anétar

Zj. Amela Rahimi Anétar (E Diplomuar)

Dr. Idaver Sherifi

Anétar (Ekspert i jashtém)

Zj. Griselda
Alushllari

Anétare (Zv. Kryetare e Késhillit
Studentor pér ¢éshtjet e sigurimit té
cilésisé)

Zj. Flogerta Hasanaj

Relatore

Bordi i Provimeve

Emér Mbiemér Detyra
Dr. Anna Yunitsyna Kryetare
Dr. Chrysanthi Balomenou Anétare
Dr. Bojana Hajdini Anétare
7. Flogerta Hasanaj Relatore

Komisioni pér Zhvillimin té Kurrikulave

Emér Mbiemér Detyra

Dr. Niuton Mulleti Kryetar

Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa Anétare

Dr. Enea Mustafaraj Anétar

Dr. Artan Hysa Anétar

Zj. Flogerta Hasanaj Relatore
Késhilli i Etikés

Emér Mbiemér Detyra

Zj. Gelanda Shkurtaj Kryetare

Dr. Dritan Osmani Anétar

Dr. Julinda Kegi Anétare

Z. Rubin Parllaku

Anétar (Zv. Kryetar i Késhillit
Studentor pér ¢éshtjet e etikés)




Z. Endri Pajollari

Relator

Komisioni i Pérhershém pér Marrédhéniet me Studentét

Emér Mbiemér Detyra

Dr. Sadullah Yilmaz | Kryetar

Zj. Ermela Togila Anétare

Zj. Jona Kaso Anétare

Z.. Enca Mangellari Anétar

Z. Besjon Zenelaj Anétar

Zj. Jubjana Vila Anétare

Zj. Rei Shabani Anétare (e zgjedhur nga Késhilli
Studentor)

Z. Flavio Pérnoj Anétar (i zgjedhur nga Késhilli Studentor)

Késhilli Studentor
Emér Mbiemér Detyra
Enxhi Logli Kryetar
Eldi Pasko Zv. Kryetare e paré
Griselda Alushllari | Zv. Kryetare pér ¢éshtjet e sigurimit té cilésisé
Rubin Parllaku Zv. Kryetare pér ¢é€shtjet e etikés

Rei Shabani

Anétare né komisionin e pérhershém pér marrédhéniet me studentét

Flavio Pérnoj

Anétar né komisionin e pérhershém pér marrédhéniet me studentét

Rebeka Kazhani Angétare
Dejan Cullafiq Anétar
Aurora Ibra Anétare
Endi Dalipaj Anétar
Midian Caushllari Anétar
Boiken Hoxha Anétar
Artela Roshi Anétar
Enxhi Tafani Anétare
Eldo Mehmetaj Anétar
Sindi Dallashi Angétare
Kleo Kocagqi Anétar
Klea Xhina Angétare
Geraldo Kagani Anétar
Rei Goga Anétar




Andia Ulliri Angétare
Megi Tola Anétare
Xhesika Gjikola Anétare
Nensi Beta Anétare
Kristi Podgorica Anétar

Regi Ajdini Anétar

Daniela Bardhoshi | Anétare
Laert Alla Anétar

Sara Hoxha Anétare
Dario Skura Anétar

Silvi Rugi Anétare
Xhoarda Xhixho Angétare
Bethni Levendi Anétare
Ines Hoti Anétare
Anita Mjeshtri Anétare

10. Kabineti i Rektorit
Dr. Alba Gérdeci

11. Zyra e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé
Zj. Flogerta Hasanaj (Zyrtare)

12. Zyra e Marrédhénieve Ndérkombétare
Dr. Alba Gérdeci

13. Zyra e Hulumtimit dhe Projekteve
Dr. Esmir Demaj

14. Administrator — Z. Roland Hoxha

Zyra e Financés — Zj. Doloreza Haxhiraj;

Zyra e Marrédhénieve me Median dhe Publikun — Z. Altin Bora;

Zyra e Céshtjeve Administrative dhe Teknike — Z. Behar Kadrija;

Zyra e Prokurimeve dhe Logjistikés — Z. Behar Kadrija;

Zyra e Burimeve Njerézore — Z. Genci Murja;

Zyra Koordinuese e Teknologjisé s¢ Informacionit dhe Komunikimit — Z. Arjel Kegi,
Zyra e Sekretaris€¢ Mésimore — Z. Denis Stena;

Zyra e Pranimit t&€ Studentéve— Z. Loren Senja;

Biblioteka — Z. Metin Gerra.



15. Dekanati i Studentéve
Dekan i1 Studentéve—Dr. Sadullah Yilmaz;

16. Fakulteti i Arkiteturés dhe Inxhinierisé
Dekan: Prof. As. Dr. Sokol Dervishi
Administratore: Zj. Fadile Gezen

) Departamenti i1 Inxhinerisé¢ Kompjuterike;
Pérgjegj€s 1 Departamentit: Dr. Arban Uka;

) Departamenti 1 Inxhineris€ s€¢ Ndértimit;
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Erion Luga;

° Departamenti i Arkitekturés;

Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Edmond Manahasa

17. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative
Dekan: Prof. As. Dr. Marc Pilkington / Prof. As. Dr. Alba Kruja
Administrator: Z. Tekim Peza

) Departamenti 1 Ekonomiksit;
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Erinda Imeraj
° Departamenti i Financé-Bankés;
Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Nertil Mera

° Departamenti i Administrim Biznesit;
Pérgjegj€s 1 Departamentit: Dr. Esmir Demaj

18. Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale

Dekan: Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti
Administrator: Z. Ervin Sulika

° Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare
Pérgjegjés 1 Departamentit: Dr. Reina Zenelaj
° Departamenti i Drejtésisé
Pérgjegjési 1 komanduar i Departamentit: Dr. Niuton Mulleti
) Qendra pér Studime Europiane
Pérgjegjése e Qendrés: Dr. Jubjana Vila



B. PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA NGA ANA E UNIVERSITETIT SI DHE PROGRAMET E STUDIMIT NE
PROCES LICENCIMI

Lista e programeve té studimit (urdhéri i hapjes/riorganizimit dhe statusi i akreditimit VBA )
Emértimi i
f oo Statusi aktual .. P
Nr. sl:ll;:;il;ﬁ?sllt t:s (Aktiv/i Urdhérat e hapjes Akti | akgi‘;ltlmlt te Akti i akreditimit periodik
1ee g pas mbyllur/pezull) P
ciklit té studimit
Cikli i paré
Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date Akti i akreditimit té paré
Bachelor né 23'12'20.08’ Akti i akreditimit té paré: periodik: VBA Nr. 79, dt
« .. . Programi Bachelor .. 21.09.2017
1 Inxhinieri Aktiv ; . Urdhri 1 MASH Nr.260, . e e g
e irs 4-vjecar éshté . Akti i akreditimit té dyté
Ndértimi . : daté 07.06.2011
riorganizuar né T periodik: VBA nr. 28, dt.
program Bachelor 3- 12.03.2021
vjecar me Urdhrin
MASH Nr. 213, daté
25.05.2012
Akti i hapjes: VKM
Il\Izr '0238; 6(()1;‘.[6Ur dhri i Akti i akreditimit té paré
Bachelor né MASH Nr. 596, date | Akti i akreditimit té paré: [;Tr(l)(;délglgBA Nr. 78, dt
2 | “Inxhinieri Aktiv 23.12.2008,Programi | Urdhri 1 MASH Nr.260, o e e g
Kompjuterike” Bachelor 4-vjecar daté 07.06.2011 Akdti | akreditimit € dyté
éshté riorganizuar né periodik: VBA nr. 29, dt.
12.03.2021
program Bachelor 3-
vjecar me Urdhrin

10



MASH Nr. 213, daté
25.05.2012

Bachelor né
“Inxhinieri

Akti i hapjes: Urdhri
i MASH Nr. 269,

Akti i akreditimit té paré:

Universiteti "“EPOKA™"
éshté né pritje té Vendimit té

Elektronike dhe Aktiv dRa;t)er28.Q6.2012, Urdhri i MAS Nr.359, Bordit té Akreditimit né lidhje
Komunikimi gahizuar me dat€ 25.09.2015 me akreditimin periodik té
Dixhital” Urdhrin MASH Nr. ketij programi studimi
232, daté 06.06.2013
Universiteti “EPOKA "ka
aplikuar né daté
23.06.2022 prané ASCAL
N Akti i hapjes: Urdhri | né lidhje me nisjen e
%ii};ﬁgr?go frueri” Aktiv 1 MASR Nr. 220, procedurave pér kryerjen
daté 03.07.2020 e procesit té akreditimit té
paré pér programin e
studimit Bachelor né
Inxhinieri Softueri
Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i Akti i akreditimit té paré
Bachelor né MASH Nr. 596, date Akti i akreditimit té paré: periodik: VBANr. 77, dt. .
“Financé-Banké” Aktiy | 23122008, .| Urdhri i MASH Nr260, | 21:09:2017 = Aktid
(anglisht) Programi "Bachelor™ | .« 67 06 2011 akreditimit € dyté
4-vjecar €shté periodik:VBA Nr.31,
riorganizuar né dt.12.03.2021

program “Bachelor”
3- vje¢ar me Urdhrin

1"




MASH Nr. 312, daté
27.07.2012

Bachelor né

Akti i hapjes:

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 76, dt

“Financé-Banké” Aktiy | Shkresa MASHN 5 qn i MASH Nr260, | 21092017
(shqip) 1983, date daté 07.06.201 1 Aktz' i qkredltlmlt té dyté

04.04.2011 periodik:VBA Nr.32,

dt.12.03.2021

Akti i hapjes: VKM

Nr. 281, daté

12.03.2008, Urdhri i

MASH Nr. 596, date

23.12.2008, .. O
Bachelor né Aktiv Programi “Bachelor” éfgﬁr??&ﬁgﬁlgf ggge' Akti i akreditimit periodik:

Ekonomiks 4.-Vjega.r eshten daté 07.06.2011 VBA Nr. 54, dt 10.07.2017

riorganizuar né

program “Bachelor”

3- vjegar me Urdhrin

MASH Nr. 312, daté

27.07.2012

Akti i hapjes: VKM

Nr. 281, daté Akti i akreditimit té paré
Bachelor né 12.03.2008; Urdhri i Akti i akreditimit té paré: periodik: VBA Nr. 96, dt
@ . . MASH Nr. 596, date . 20.10.2017

Administrim Aktiv 23.12.2008 Urdhri i MASH Nr.260, Akti i akreditimit t¢ dyté

Biznesi” o ’ daté 07.06.2011

Programi “Bachelor”
4-vjecar &shté
riorganizuar né

periodik: VBA Nr. 30, dt.
12.03.2021

12




program “Bachelor”

3- vjegar me Urdhrin
MASH Nr. 312, daté
27.07.2012

Bachelor né Universiteti "“EPOKA ™"
“Marketing Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | éshté né pritje té Vendimit té
9 | Ndérkombétar dhe Aktiv 1 MASH Nr. 222, Urdhri 1 MAS Nr. 288, Bordit té Akreditimit né lidhje
Menaxhim daté 31.05.2013 daté 30.05.2016 me akreditimin periodik té
Logjistik” kétij programi studimi
Universiteti "“EPOKA ™"
Bachelor né Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | éshté né pritje té Vendimit té
10 | “Informatikeé Aktiv i MASH Nr. 175, Urdhri i MAS Nr.358, Bordit té Akreditimit né lidhje
Ekonomike” daté 26.04.2012 daté 25.09.2015 me akreditimin peridodik té
kétij programi studimi
Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i Akti i akreditimit té paré
MASH Nr. 596, date periodik: VBA Nr. 75, dt
Bachelor né 23.12.2008, Akti  akreditimit 6 paré- 21.09.2017, i ndryshuar me
“Shkenca Politike . Programi “Bachelor” . PUE | ané t8 VBA-sé Nr. 75/ 1, dt
11 s Aktiv : 1 Urdhri i MASH Nr.260,
dhe Marrédhénie 4-vjecar éshté daté 07.06.2011 13.07.2018
Ndérkombétare” riorganizuar né T Akti i akreditimit té dyté
program “Bachelor” periodik:VBA Nr. 33 dt.
3- vjecar me Urdhrin 12.03.2021
MASH Nr.213, daté
25.05.2012
Cikli i dyté

13




Programi 1 integruar
1 studimit t& ciklit t&

Akti i hapjes: Urdhri

Universiteti “EPOKA "ka
aplikuar né daté
23.06.2022 prané ASCAL
né lidhje me nisjen e

dyté, Master i Aktiv 1 MAS Nr. 412, daté | procedurave pér kryerjen | -
Shkencave né 19.09.2017 e procesit té akreditimit té
“Drejtési” paré pér programin e
integruar té studimit té
ciklit té dyté né Drejtési.

Akti i hapjes: VKM

Nr. 281, date

12.03.2008; Urdhri i

MASH Nr. 596, date
Programi i integruar 23.12.2008, Akti i akreditimit té paré:
1 studimit té ciklit t& Programi Bachelor | Urdhri 1 MASH Nr.260, Akti i akreditimit periodik:
dyté, Master 1 Aktiv 4- vjecar &shté daté 07.06.2011; Urdhri 1 VBA Nr. 54. dt 28.09.20 1‘8
Shkencave né riorganizuar né MASH Nr. 286, daté T T
“Arkitekturé” program té integruar | 06.07.2012

té studimeve té€ ciklit

té dyté me Urdhrin

MASH Nr. 517, daté

17.10.2011
N S i R |

e iy . r.90, daté ti i akreditimit té pare: .. e g
pacrtint: Profil Aktiv 10.02.2010; Urdhri i | Urdhri | MASH Nr. 286, | ) akrecitimit periodtc
, MASH Nr. 379, daté | daté 06.07.2012 ’

Strukturave té 19.07.2010
Ndértimit T
Master i Shkencave Akti i hapjes: VKM
né “Inxhinieri Nr.90, daté Akti i akreditimit té paré: Akti i akreditimit peviodik:
Ndértimi”: Profili Aktiv 10.02.2010; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, P ’

Menaxhim i
Ndértimeve

MASH Nr. 379, daté
19.07.2010

daté 06.07.2012

VBA Nr. 7, dt 01.02.2019

14




Akti i hapjes: VKM
Nr.90, daté
10.02.2010; Urdhri i
MASH Nr. 379, daté
19.07.2010, Me ané
té shkresés sé

Universitetit

"“EPOKA™" Nr. 157
Master 1 Shkencave Prot., daté
né “Inxhinieri 29.04.2016 jané Akti i akreditimit té paré: .. o g
Ndértimi™: Profili Aktiv shtuar: Urdhri i MASH Nr. 286, ‘f,’g’/; ;’ﬁd’gfgi%ﬁ’z"gf’;
Inxhinieri e ¢) Profili: Inxhinieri | dat€ 06.07.2012 o o
Resurseve Ujore e Resurseve Ujore;

d) Profili: Inxhinieri

e Materialeve té

Ndértimit,

té cilat jané miratuar

me ané té shkresés

s¢ MASR me Nr.

Prot.586/ 1, daté

27.03.2018

Akti i hapjes: VKM

Nr.90, daté

10.02.2010; Urdhri i
Master 1 Shkencave MASH Nr. 379, daté
né “Inxhinieri 19.07.2010, Me ané Akti i akreditimit 16 paré:
Ndértimi”: Profili . té shkresés sé . PATe | Akti i akreditimit periodik:

L Aktiv . L. Urdhri i MASH Nr. 286,

Inxhinieri e Universitetit datd 06.07.2012 VBA Nr. 7, dt 01.02.2019
Materialeve té "“EPOKA™" Nr. 157 o
Ndértimit Prot., daté

29.04.2016 jané
shtuar:
¢) Profili: Inxhinieri
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e Resurseve Ujore;
d) Profili: Inxhinieri
e Materialeve t&
Ndértimit,

té cilat jané miratuar
me ané té shkresés
s€ MASR me Nr.
Prot.586/ 1, daté
27.03.2018

Master 1 Shkencave

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit

7 18 “Arkitekturs” Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, | periodik:VBA Nr. 53, dt
MASH Nr. 248, dt. | daté 06.07.2012 28.09.2018
06.05.2010
Akti i hapjes: VKM
Master i Shkencave Nr.908, daté Akti i akreditimit té paré: Akti i akreditimit peviodik:
8 | né “Inxhinieri Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, VBA Nr. 52 dt 2 6? 09.20] 8
Kompjuterike” MASH Nr. 248, dt. | dat€ 06.07.2012 T o
06.05.2010
Master i Shkencave o N | Universitel TEPOKA™
né “Inxhinieri . {4ktz i hapjes: Urdhri | Akti i q{credztzmzt té paré: | éshté né pritje té Vendimit té
9 Elektronike dhe Aktiv 1 MASH Nr. 269, Urdhri 1 MAS Nr. 435, Bordit té Akreditimit né lidhje
S daté 28.06.2012 daté 25.08.2016 me akreditimin periodik té
Komunikacioni . . .
kétij programi studimi
Akti i hapjes: VKM
1o | Master i Shkencave Aktiv 12\16r(9)g %o((i)a;?Urdhri i ffﬁﬁﬁffﬁﬁ@"ﬁlﬁf’i‘éﬁ Akii i akreditimit periodik:

né “Financé-Banké”

MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010

daté 06.07.2012

VBA Nr. 58, dt 28.09.2018
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Master 1 Shkencave

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit periodik:

11 | né “Administrim Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286,
Biznesi” MASH Nr. 248, dt. | daté 06.07.2012 VBA Nr. 60, dt 28.09.2018
06.05.2010
Universiteti "“EPOKA ™"
Master i Shkencave . {4kti i hapjes: Urdhri | Akti i q{creditimit te paré: | éshté né pritje té Vendimit té
12 & “Fkonomiks” Aktiv 1 MASH Nr.517, Urdhri 1 MAS Nr. 273, Bordit té Akreditimit né lidhje
daté 17.10.2011 daté 24.05.2016 me akreditimin periodik té
kétij programi studimi
. Akti i hapjes: VKM
ﬁ%?;iﬁeig%ngl?;ie . Nr.908, daté . Akti i q{creditimit te paré: | Akti i akreditimit
13 dhe Marrédhénie Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 338, | periodik:VBA Nr. 56, dt
Ndérkombétare” MASH Nr. 248, dt. | dat€ 14.08.2012 28.09.2018
06.05.2010
Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri i
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
Master Profesional s& Ministris€ sé& Akti i akreditimit té paré: Akti i akreditimit periodik:
14 | né€ “Inxhinieri Aktiv Arsimit dhe Urdhri i MASH Nr. 286, |

Ndértimi”

Shkencés me Nr.
Prot.527/2, daté
03.06.2011, u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional

daté 06.07.2012

VBA Nr. 48, dt 13.07.2018
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Master Profesional

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri i
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s€ Ministris€ sé

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit periodik:

15 | né “Inxhinieri Aktiv Arsimit dhe Urdhri i MASH Nr. 286,
Kompjuterike” Shkencés me Nr. daté 06.07.2012 VBANr. 51, dt 28.09.2018
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011,u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional
nMéztfﬁreE;i}fleiional Universiteti "“EPOKA™"
Risku dhe Mbroitie Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | éshté né pritje té Vendimit té
16 | il 74 Aktiv i MASR Nr. 698, VBA Nr. 100, daté Bordit té Akreditimit né lidhje
J AJartit | daté 19.10.2018 01.11.2019 me akreditimin periodik té
Inxhinieriné e KStii programi studimi
Ndértimit” étij programi studimi
Ifn?yllgr Akti i hapjes:
népérmjet . .
L Népérmjet shkresés
Urdhrit t& o e e
e s€ Ministrisé€ sé
Ministrit té ..
Arsimit dhe ?ﬁls(lmlt dhe N Akti i akred
. i encés me Nr. ti i akreditimit té pare:
17 | Master Profesional | Sportit Nr. 374, | p ¢ 537/ 1, dats | Urdhér i MASH Nr. 286, | -

né “Arkitekturé”

daté 5.7.2022,
né vijim té
kérkesés sé

paraqitur nga
Universiteti

"“EPOKA™"

31.05.2011,u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional

daté 06.07.2012
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Master Profesional

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri i
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s€ Ministris€ sé

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit periodik:

18 v e N vers Aktiv Arsimit dhe Urdhri i MASH Nr. 286,
né “Financé-Banké Shkencés me Ni. daté 06.07.2012 VBA Nr. 57, dt 28.09.2018
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011, u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional
I mbyllur
népérmjet
Urdhrit té
Ministrit t€
nMéztfﬁreE;i}fleizonal Sﬁ)rriil?ll\l;rdgg 4 Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré:
19 ' > | 1 MASH Nr. 175, Urdhri i MASH Nr.321, -

Biznesi: Profili;
Menaxhim Arsimi”

daté 5.7.2022,
né vijim té
kérkesés sé

paraqitur nga
Universiteti

"“EPOKA™"

daté 26.04.2012

daté 13.08.2013
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Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri i
MASH Nr. 248, dt.

06.05.2010,
Népérmjet shkresés
Master Profesional s€ Ministrisé sé Akti i akreditimit té paré: Akti i akreditimit periodik:
20 | né “Administrim Aktiv Arsimit dhe Urdhri 1t MASH Nr.38, VBA Nr. 59. dt 28.09.20 1.8
Biznesi” Shkencés me Nr. daté 01.02.2013 T T
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011,u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional
I mbyllur
népérmjet
Urdhrit t&
. xls?rlliﬁlzﬂtlee Akti i hapjes: VKM
Master Profesional Sportit Nr. 374 Nr.908, daté Akti i akreditimit té paré:
21 | n€ “Studime daté 5.7 2'022 > 1 26.8.2009; Urdhéri | Urdhér i MASH Nr. 286, -
Evropiane" e Viji'm @ > | MASH Nr. 248, dt. | dat€ 06.07.2012
N 06.05.2010
kérkesés sé
paraqitur nga
Universiteti
"“EPOKA™"
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Master Profesional
né “Shkenca Politike

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri i
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s€ Ministris€ sé

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit periodik:

22 | dhe Marrédhénie Aktiv | Arsimit dhe Urdhri i MASHNE 338, | yg o Ny, 55, dt 28.09.2018
Ndérkombétare” Shkencés me Nr. daté 14.08.2012
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011,u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional
Cikli i treté
- Akti i hapjes:Urdhri | Akti i akreditimit té paré:
1 Dzﬁgfu?: Aktiv i MASH Nr. 565, | Urdhri i MAS Nr.314, -
daté 19.11.2012 daté 10.06.2016
Akti i akreditimit té paré:
Doktoraté né Akti i hapjes:Urdhri | Urdhri i MAS Nr.132,
2 | "Inxhinieri Aktiv i MASH Nr. 565, daté 24.03.2016 -
Ndértimi" daté 19.11.2012 Vendim i BA Nr. 22, daté
19.05.2017
Doktoraté né Akti i hapjes:Urdhri | Akti i akreditimit té paré:
3 | “Inxhinieri Aktiv i MASH Nr. 565, Urdhri i MASH Nr. 555, -
Kompjuterike” daté 19.11.2012 daté 23.11.2016
Akti i akreditimit té paré:
Doktoraté né Akti i hapjes:Urdhri | Urdhri i MAS Nr.149,
4 | “Ekonomiks: Profili Aktiv 1 MASH Nr. 565, daté 30.03.2016 -

Ekonomiks

daté 19.11.2012

Vendim 1 BA Nr. 21, daté
19.05.2017
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Doktoraté né
“Ekonomiks: Profili
Financé-Banké

Aktiv

Akti i hapjes:Urdhri
i MASH Nr. 565,
daté 19.11.2012

Akti i akreditimit té paré:
Urdhri i MAS Nr.149,
daté 30.03.2016

Vendim 1 BA Nr. 21, daté
19.05.2017

Doktoraté né
“Administrim
Biznesi”

Aktiv

Akti i hapjes:Urdhri
1 MASH Nr. 565,
daté 19.11.2012

Akti i akreditimit té paré:
Urdhri i MAS Nr.148,
daté 30.03.2016

Vendim 1 BA Nr. 17, daté
19.05.2017

Doktoraté né
“Shkenca Politike
dhe Marrédhénie
Ndérkombétare™

Aktiv

Akti i hapjes:Urdhri
1 MASH Nr. 565,
daté 19.11.2012

Akti i akreditimit té paré:
Urdhri i MAS Nr.150,
daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 23, date
19.05.2017 1 ndryshuar
me ané t&€ VBA-sé Nr.
23/1, daté 13.07.2018
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C. TE DHENA TE PERGJITHSHME NUMERIKE MBI INSTITUCIONIN

1. NIVELET DHE PROGRAMET E STUDIMIT QE OFRON INSTITUCIONI;

Niveli i
Nr. | programit té Emértimi i programit té studimit
studimit

Bachelor né “Inxhinieri Ndértimi”

Bachelor né “Inxhinieri Kompjuterike”

Bachelor né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital”

Bachelor né "Inxhineri Softueri"

Bachelor né “Financé-Banké&” (anglisht)

Cikli 1 paré Bachelor né “Financé-Banké&" (shqip)

Bachelor né “Ekonomiks”

Bachelor né “Administrim Biznesi”

Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™

Bachelor né “Informatiké Ekonomike”

el
— |||k Wi |—

Bachelor né “Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare”

Program i Integruar Studimi i Ciklit t€ Dyté, Master i Shkencave
né “Drejtési”

Program i Integruar Studimi i Ciklit t€ Dyté, Master i Shkencave
né “Arkitekturé”

Master i Shkencave né€ “Inxhinieri Ndértimi” me profile: a. Inxhinieri e
3 Strukturave té€ Ndértimit; b. Menaxhim i Ndértimeve; c. Inxhinieri e
Resurseve Ujore; d. Inxhinieri e Materialeve t€ Ndértimit.

4 Master 1 Shkencave né “Arkitekturé”
5 | Cikliidyte Master 1 Shkencave né “Inxhinieri Kompjuterike”
6 Master 1 Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”
7 Master 1 Shkencave né “Financé-Banké”
8 Master 1 Shkencave né “Administrim Biznesi”
9 Master 1 Shkencave né “Ekonomiks”
Master 1 Shkencave né “Shkenca Politike dhe Marrédhénie
10 . .
Ndérkombétare
11 Master Profesional né “Inxhinieri Ndértimi”
12 Master Profesional né “Inxhinieri Kompjuterike”
Master Profesional n€ “Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj Zjarrit né
13 . R
Inxhinieriné e Ndértimit
14 Master Profesional né “Financé-Banké”
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15 Master Profesional né “Administrim Biznesi”
Master Profesional né “Shkenca Politike dhe Marrédhénie
1 6 . . 29
Ndérkombétare
1 Doktoraté né "Arkitekturé"
2 Doktoraté né "Inxhinieri Ndértimi"
3 Doktoraté n€ “Inxhinieri Kompjuterike”
4 Cikli 1 treté Doktoraté né “Ekonomiks": Profili Ekonomiks
Doktoraté né “Ekonomiks": Profili Financé-Banké
5 Doktoraté né “Administrim Biznesi”
6 Doktoraté né “Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare”

2. NUMRI I PERGJITHSHEM I STUDENTEVE TE REGJISTRUAR SIPAS NIVELEVE
DHE PROGRAMEVE TE STUDIMIT 2021-2022;

CIKLI CIKLI
) . o . I CIKLII DYTE I
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit PARF: TRETE: TOTALI
BA | DIND | MP | MSc | PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 307 62 7 51 0 427
INXHINIERI NDERTIMI 42 - 1 1 - 44
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHNIERI E  STRUKTURAVE TE - - - 9 - 9
NDERTIMIT
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI ] ) ) { ] 1
INXHINIERI E RESURSEVE UJORE
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI ] ) ) { ] 1
MENAXHIM I NDERTIMEVE
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHINIERI E MATERJALEVE TE - - - 0 - 0
NDERTIMIT
MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDA]J ] { ) ] 1
ZJARRIT NE INXHINIERINE E NDERTIMIT
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 123 - 5 25 - 153
ARKITEKTURE - 62 - 1 - 63
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE | . ] ] 13 ] 51
KOMUNIKIMI DIXHITAL
INXHINIERI SOFTUERI 101 - - - - 101
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FAKULTETI I SHKENCAVE

EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 308 0 > 0 387
FINANCE-BANKE 37 - 0 | 36 - 73

FINANCE-BANKE (Shqip) 33 - - - - 33

ADMINISTRIM BIZNESI 45 - 9 | 28 - 82

EKONOMIKS 25 - - 6 - 31

INFORMATIKE EKONOMIKE 133 - - - - 133
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 35 ) ) ) ) 35

MENAXHIM LOGJISTIKE

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I

SHKENCAVE SOCIALE 12 23 2 6 0 B

SHKENCA POLITIKE DHE 12 ] 5 6 ] 20

MARREDHENIE NDERKOMBETARE

DREJTESI - 23 - - - 23

TOTALI 627 85 18 | 127 0 857

3. NUMRI I TE DIPLOMUARVE SIPAS NIVELEVE DHE PROGRAMIT TE STUDIMIT

2021-2022;

Fakulteti / Emértimi i Programit té
Studimit

CIKLI I
PARE

CIKLIIDYTE

CIKLI

TRETE

BA

DIND

MP

MSc

PhD

TOTALI

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE

179

57

52

292

INXHINIERI NDERTIMI

28

1

30

INXHINIERI ~ NDERTIMI ~ PROFILI
MENAXHIM I NDERTIMEVE

INXHINIERI ~ NDERTIMI  PROFILI
INXHINIERI E RESURSEVE UJORE

INXHINIERI ~ NDERTIMI  PROFILI
INXHNIERI E STRUKTURAVE TE
NDERTIMIT

INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHINIERI E MATERJALEVE TE
NDERTIMIT

MENAXHIM RISKU DHE MBROIJTJE
NDAJ ZJARRIT NE INXHINIERINE E
NDERTIMIT

INXHINIERI KOMPJUTERIKE

104

23

130

ARKITEKTURE

57

S8

INXHINIERI ~ ELEKTRONIKE DHE
KOMUNIKIMI DIXHITAL

47

17

64
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INXHINIERI SOFTUERI 0 - - - 0
FAKULTETI I SHKENCAVE

EKONOMIKE DHE 338 0 | 13| 81 0 432
ADMINISTRATIVE

FINANCE-BANKE 83 - 7 | 43 0 133
FINANCE-BANKE (SHQIP) 17 - - - - 17
ADMINISTRIM BIZNESI 45 - 6 | 22 0 73
EKONOMIKS 34 - - | 16 0 50
INFORMATIKE EKONOMIKE 126 - - | - - 126
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 3 ) o ) 33
MENAXHIM LOGJISTIKE

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I 20 0 1| o 1 31
SHKENCAVE SOCIALE

SHKENCA POLITIKE DHE 20 1|9 1 31
MARREDHENIE NDERKOMBETARE )

DREJTESI - 0 - |- - 0
TOTALI 537 57 | 18 | 142 1 755

4. NUMRI I PERGJITHSHEM I STUDENTEVE TE CREGJISTRUAR SIPAS NIVELEVE
DHE PROGRAMEVE TE STUDIMIT 2021-2022;

CIKL CHI(LI

11 CIKLIIDYTE

Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit PARE TI}EET TO}“AL
DIN | M | MS

BA - . . PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 27 e ¥ 1 S1
INXHINIERI NDERTIMI 3 - 3 0 6
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 13 21 4 0 19
ARKITEKTURE - 14 - 0 1 15
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE . ] ] 0 ] -
KOMUNIKIMI DIXHITAL
INXHINIERI SOFTUERI 4 - - - - 4
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 0 0 1 1 0 -
DHE ADMINISTRATIVE
FINANCE-BANKE 18 - 3 3 0 24
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FINANCE-BANKE (Shgqip)

ADMINISTRIM BIZNESI

12

13

EKONOMIKS

—_ |

SO

INFORMATIKE EKONOMIKE

MARKETING NDERKOMBETAR DHE
MENAXHIM LOGIJISTIKE

12

12

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I
SHKENCAVE SOCIALE

16

SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE
NDERKOMBETARE

DREJTESI

TOTALI

91

21

14

135
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5. NUMRI I STUDENTEVE TE TRANSFERUAR 2021-2022 (SHOQERUAR ME
INFORMACION MBI INSTITUCIONIN E PARE, PROGRAMIN E STUDIMIT DHE

SEMESTRIN KU TRANSFEROHET);

SEMESTRI KU
NR. | PROGRAMI I STUDIMIT TRANSFEROHET INSTITUCIONI I PARE
1 BA ADMINISTRIM BIZNESI SEMESTRI I PESTE TBU
TRANSFERTE NGA JASHTE
2 BA ADMINISTRIM BIZNESI SEMESTRI I TRETE SHTETIT
3 BA EKONOMIKS SEMESTRI I TRETE UNIVERSITETI I TIRANES
4 BA FINANCE-BANKE SEMESTRI I TRETE UNIVERSITETI “EPOKA”
UNIVERSITETI NEW YORK,
5 BA FINANCE-BANKE SEMESTRI I TRETE TIRANA
6 BA INFORMATIKE EKONOMIKE SEMESTRI I TRETE UNIVERSITETI “EPOKA”
BA INXHINIERI ELEKTRONIKE TRANSFERTE NGA JASHTE
7 DHE KOMUNIKIM DIXHITAL SEMESTRI I TRETE SHTETIT
BA INXHINIERI ELEKTONIKE DHE TRANSFERTE NGA JASHTE
8 KOMUNIKIM DIXHITAL SEMESTRI I TRETE SHTETIT
BA INXHINIERI ELEKTONIKE DHE TRANSFERTE NGA JASHTE
9 KOMUNIKIM DIXHITAL SEMESTRI I TRETE SHTETIT
UNIVERSITETI
10 | BA INXHINIERI KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETE METROPOLITAN
11 | BA INXHINIERI KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETE UNIVERSITETI “EPOKA”
TRANSFERTE NGA JASHTE
12 | BA INXHINIERI KOMPJUTERIKE SEMESTRI I PESTE SHTETIT
TRANSFERTE NGA JASHTE
13 | BA INXHINIERI KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETE SHTETIT
BA MARKETING NDERKOMBETAR TRANSFERTE NGA JASHTE
14 | DHE MENAXHIM LOGJISTIK SEMESTRI I TRETE SHTETIT
BA SHKENCA POLITIKE DHE TRANSFERTE NGA JASHTE
15 | MARREDHENIE NDERKOMBETARE | SEMESTRI I PESTE SHTETIT
16 | PICD ARKITEKTURE SEMESTRI I NENTE UNIVERSITETI “EPOKA”
MSC SHKENCA POLITIKE DHE
17 | MARREDHENIE NDERKOMBETARE | SEMESTRI I TRETE UNIVERSITETI “EPOKA”
18 | MSC ADMINISTRIM BIZNESI SEMESTRI I PARE CIT
ECOLE D'ARCHITECTURE
19 | MSC ARKITEKTURE SEMESTRII TRETE PARIS
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6. PAGESAT TOTALE (TARIFAT E STUDIMIT, REGJISTRIMIT ETJ.) PER SECILIN
PROGRAM STUDIMI NE BAZE TE KOHEZGJATJES SE STUDIMIT

Tarifat e studimit pér vitin akademik 2021-2022 kané€ gené si mé poshté vijon

. Tarifa e programeve
Tarifa e programeve

Fakulteti

Bachelor

Master i Shkencave/Master
Profesional

Fakulteti 1 Arkitekturés dhe
Inxhinierisé (Pérve¢ Arkitekturé

3.500 Euro pér vit

2.450 Euro pér vit akademik

dhe Inxhinieri Softueri) akademik

Fakulteti 1 Arkitekturés dhe 4000 Euro pér vit

Inxhinierisé, Inxhinieri Softueri akademik i

Fakulteti 1 Arkitekturés dhe 3.600 Euro pér vit . )
Inxhinierisé, Arkitekturé akademik 3.600 Euro pér vit akademik

Fakulteti 1 Shkencave Ekonomike
dhe Administrative (Pérveg
Financé-Banké Shqip)

2.500 Euro pér vit
akademik

1.950 Euro pér vit akademik

Fakulteti i Drejtésis€ dhe
Shkencave Sociale, Program i
Integruar i Studimeve t& Ciklit té
Dyté né Drejtési

2.800 Euro pér vit
akademik

Fakulteti 1 Drejtésisé dhe
Shkencave Sociale, Shkenca
Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

2.500 Euro pér vit
akademik

1.950 Euro pér vit akademik

Fakulteti 1 Shkencave Ekonomike
dhe Administrative, Financé-
Banké (Shqip)

1.750 Euro pér vit
akademik
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NUMRI I PERGJITHSHEM 1 PERSONELIT AKADEMIK (TE LISTUAR SE
BASHKU ME TE DHENAT MBI NUMRIN E PROF., DR., ETJ. DHE RAPORTET
STUDENTE/PROFESORE) SI DHE INFORMACION NE LIDHJE ME
ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK, NGARKESEN PERKATESE,
LENDEN/T, DHE/OSE MODULIN/ET PER VITIN AKADEMIK 2021-2022 (ANEKS
Nr.1)

1. Lista e stafit akademik pér semestrin e vijeshtés, viti akademik 2021-2022:

Departamenti i Arkitekturés
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Titulli akademik

Departmenti i Administrim Biznesit
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

o
(¢}
=
o
R
-
=
o
=
=
o
=
R
&.
=y
[¢H
»
o
7
(¢-H

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Emri Mbiemri Titulli akademik

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik

SEE < |2 728z = | & 352 <
Departamenti |= [»>% |Dr| & | | > [>% [ Dr| & | § | > P % | Dr | & | Gjithsej

=B<k T |E |9 p® 5| E |vp* <
Arkitekturé 1] 0 6 3 /10 0 | O 0 2 2 1 0 6 5 12
Inxhinieri 4 2 3 8|0 0 0o |1]2]2]3 8
Ndértimi
Inxhinieri 1 g 1 9 | 7 |10 18| 0| 4 | 4 | 6 |14 |0 | 5 | 11| 16| 32
Kompjuterike
Gjithsej 213 |15]116 |36 | 0 | 4 4 8 16 |2 | 7 | 19 | 24 52

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative

35




Me kohé t€ ploté Me kohé t& pjesshme Gjithsej staf akademik
SE2 < |22 3¢z = | & \27¢z z
Departamenti = kg | Dr| 2 S |™ ™y Dr 7 = I Dr % | Gjithsej
g ps g 2|9 g* g & |gps 2
Ekonomiks 1 1 2 3 7 10 0 0 0 0 1 1 2 3 7
Financg- 1 4 9 [0 5 1] 8 |1 9 17
Banké
Administrim-| 3\ 3 | 3| 3 |10[0| 0 | 0| 3|3 |1|3|3 | 6] 13
Biznesi
Gjithsej 3 | 4 9 10 |26 | O 2 5 4 11 3 6 14 14 37
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale
Me kohé t€ ploté Me kohé t€ pjesshme Gjithsej staf akademik
7T z | Q| F|F» z | Q| PP Z
Departamenti | = %% Dr | & = = Sh% Dr 7 = S b % Dr % | Gijithsej
7 |9°¢ g 2|9 97 g E|9p°” :
Shk. Pol dhe
Marrédhéniet. 0| 3 2 3 8 0| 2 2 3 01| 5 4 6 15
Ndérkombétare
Drejtésisé 0 0 6 1 7 1 5 2 9 1 1 11 3 16
QpérSwdime | g | g | 3 | 4 ol oo ] o]0 |o0o|0]| 3|4 7
Europiane
Gjithsej 0| 3 11 8§ 221 3 7 5 16 1 6 18 | 13 38
Universiteti “EPOKA”
Me kohé té ploté Me kohé t€ pjesshme Gjithsej staf akademik
7 > z | 2| FF » z | & | 2P > Z &
potDr (2% |Dr| B |E|2BE || § |5 |2bE (D | E| F
= i |vge T | E | 9p* s | &
5 10 [ 35] 34 | 84 |1 9 16 17 43 6 | 19 | 51 51 127
Viti Akademik 2021-2022, Semestri i Vjeshtés
Raporti
Nr. i pedagogéve Nr. i studentéve Student/Pedagog
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 52 1255 241
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 37 1325 35.8
Administrative )
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale 38 150 3.9
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Universiteti “EPOKA” 127 2730 21.5

2. Lista e stafit akademik pér semestrin e pranvereés, viti akademik 2021-2022:

Departamenti i Arkitekturés
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Titulli akademik

Departmenti i Administrim Biznesit
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Emri Mbiemri Titulli akademik

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik

ez = |22 8% < | 2 |ZF¢ =
Departamenti (= % 2 | Dr | & S| ™ g | Dr @ = ™ ™ 2 | Dr % | Gjithsej

=Rk 5 |E|9prf 5| E |9p* <
Arkitekturé 1 0 6 2 9 |0 0 0 4 4 1 0 6 6 13
Inxhinieri | 5 1 9 ) 1 | 2 |6 |0 03| 4|2 15| 10
Ndértimi
Inxhinieri

S 1 1 6 9 17| 1 1 5 5 12 2 2 1 | 14 29

Kompjuterike

42




Gjithsej 4 2 (13| 13 |32 1 2 5 12 20 5 4 18 | 25 52
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative
Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik
ZE> 2 | £ \17 1%z = 827> <
Departamenti | = 2 | Dr | & S |™ g | Dr @ =3 b2 Dr % | Gijithsej
¢ 5 |E|9|9* | E | gyps :
Ekonomiks 1 1 2 3 7 10 0 1 0 1 1 1 3 3 8
Financé-
Banké 1 0 5 9 |0 1 3 7 1 1 8 16
Administrim- |3\ 5 | 9 | 4 g 0| 2 | 4|5 |11 |14 5]09 19
Biznesi
Gjithsej 3 3 8 10 |24 | 0 3 8 8 19 3 6 16 18 43
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Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale

Me kohé t€ ploté Me kohé t€ pjesshme Gjithsej staf akademik
S L2 = | g7 3¢z = | &2 7¢z =
Departamenti | = 2 | Dr | & S |>[>g | D | & S | > prg | Dr | & | Gijithsej
g pe g 2|9 97 g E |9y :
Shk. Pol dhe
Marrédhéniet. 0 4 2 3 9 0 2 2 1 5 0 6 4 4 14
Ndérkombétare
Drejtésisé 0 0 7 0 7 |2 1 2 2 7 1 9 2 14
QpérStudime | o 1 g | 3 4 |70 0| 0|0 ] 00|03 | 4 7
Europiane
Gjithsej 0| 4 |12 7 |23 |2 3 4 3 12 | 2 7 16 | 10 35
Universiteti “EPOKA”
Staf me kohé t& ploté Staf me kohé t& pjesshme Gjithsej staf akademik
£z < | &ZE2 < |9 |37z < | g
Prof. Dr m2 | Dr| & S|P g | Dr| & S | >pbgz | D | B8 =
;¢ i |vge T | E | 9p* 5| &
7 9 |33 30 |79 |3 8 17 | 23 51 | 10 | 17 | 50 53 130
Viti Akademik 2021-2022, Semestri i Pranverés
Nr.i Raporti
Nr. i pedagogéve studentéve Student/Pedagog
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 52 1221 235
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 43 1315 30.6
Administrative )
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale 35 150 4.3
Universiteti “EPOKA” 130 2686 20.7
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D. DOKUMENTI MBI PERFORMANCEN E SHKOLLES, I CILI PERMBAN:

1. Pérgindjen e studentéve kalues né vit dhe pérqindjen e atyre qé pérfundojné arsimin e larté';

UNIVERSITETI “EPOKA” VITI I PARE VITII DYTE VITI I TRETE VITI I TRETE PICD VITI I KATERT VITI I PESTE
&~ == &~ == &~ Z BE Z e~ == -4 == &~ HE Z
S S S I ) SR
S |2 2 | 28a| S |2 €| 28| S| 3|22 £ 5|2 8 22| 5|2 2|28 5 < =2 B
. & zZ Z A=H [~ zZ Z == [~ = ak= 0O [~ z Z == [~ z Z A=H [~ = ak= O
Fakulteti/ Emértimi i = 4;@ S z= = 4;@ sz~ = 5 Z 7@ S = 4;@ S z= = 4;@ 2z~ = 5 Zz@a S
Programit t& Studimit Z S=3 | 823 Z S=d| 522 | 2| 2 | BHOS | £ | =2s%| 8323 | Z s=2 | 823 | & 2 | 8298
g o = = > o On§ = = > o Ong = E |98 S| B | 275 Ong = = > &% On§ = & a3
&) é < .ED &) é < .ED &} = é’; = &} é < .ED &) é < .ED &} = 53 =
2 ~ | &5 2 ~ =25 =) S |22 2| B ~ =25 2 ~ | &8 =) o =% 7
FAKULTETIT
ARKITEKTURES DHE 354 337 95% 315 307 97% | 269 | 179 67% 47 46 98% 44 44 100% | 93 57 61%
INXHINIERISE
INXHINIERI NDERTIMI 41 40 98% 42 42 100% | 40 | 28 70% - - - - - - - - -
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 119 115 97% 123 119 97% 162 | 104 64% - - - - - - - - -
ARKITEKTURE 59 53 90% 57 54 95% i i i 47 46 98% 44 44 100% | 93 57 61%
INXHINIERI ELEKTRONIKE
DHE KOMUNIKIMI 37 34 92% 43 43 100% | 67 | 47 70% - - - - - - - - -
DIXHITAL
INXHINIERI SOFTUERI 98 95 97% 50 49 98% 0 0 0 - - - - - - - - -

IN& Universitetin “EPOKA”, studentét vlerésohen sipas njé sistemi té bazuar né notén maksimale té barazvlefshme me 4.00. N& programet e té tre cikleve, né ményré qé studentét
té diplomohen, duhet t€ ken€ arritur né pérfundim té studimeve njé mesatare t€ pérgjithshme prej mé s€ paku 2.00 nga 4.00. N¢ t€ nj&jtén kohé, studentét mund t€ marrin ¢do
semestér njé ngarkes€ maksimale prej 45 ECTS. Sistemi i vlerésimit t€ rezultateve t€ studentéve tek Universiteti “EPOKA” nuk €shté i bazuar tek kalimi i vitit, por tek kalimi i
1€ndéve né bazé semestrale. Pér két€ arsye, treguesi mé i sakté i kalueshméris€ tek Universiteti “EPOKA” éshté ai i vitit t€ fundit t& kohézgjatjes normale té€ studimeve né
programin pérkatés t& studimit.
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FAKULTETI I SHKENCAVE

EKONOMIKE DHE 300 287 96% 315 308 98% 510 | 338 66% - - - - - - - - -
ADMINISTRATIVE

FINANCE-BANKE 35 31 89% 62 60 97% 130 | 83 64% - - - - - - - - -
FINANCE-BANKE (SHQIP) 33 33 100% 23 22 96% 32 17 53% - - - - - - - - -
ADMINISTRIM BIZNESI 43 39 91% 38 37 97% 80 45 54% - - - - - - - - -
EKONOMIKS 23 21 91% 35 34 97% 50 34 68% - - - - - - - - -
INFORMATIKE EKONOMIKE 132 132 100% 126 125 99% 158 | 126 80% - - - - - - - - -
MARKETING

NDERKOMBETAR DHE 34 31 91% 31 30 97% 60 33 55% - - - - - - - - -
MENAXHIM LOGIJISTIK

FAKULTETI I DREJTESISE

DHE I SHKENCAVE 33 27 82% 29 28 97% 31 20 67% 9 8 89% 17 17 100% 0 0 0
SOCIALE

SHKENCA POLITIKE DHE

MARREDHENIE 11 10 91% 11 11 100% 31 20 65% - - - - - - - - -
NDERKOMBETARE

DREJTESI 22 17 77% 18 17 95% ) ) ) 9 8 89% 17 17 100% 0 0 0
TOTALI 687 651 95% 659 643 98% 810 | 537 66% 56 54 96% 61 61 100% 93 57 61%
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CIKLIIDYTE

UNIVERSITETI "“EPOKA”"

Fakulteti/ Emértimi i Programit té Studimit

REGJISTRUAR

U DIPLOMUAN

PERQINDJA E
STUDENTEVE QE
DIPLOMOHEN

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE

125

N
(9}

I
G
=

MSc- ARKITEKTURE

33.33%

MP- INXHINIERI KOMPJUTERIKE

6

50%

MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE

51

23

45%

MSc - INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL

30

17

56.7%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI: INXHINIERI E STRUKTURAVE
TE NDERTIMIT

21

33.33%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI: MENAXHIM I NDERTIMEVE

40%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI: INXHINIERI E RESURSEVE
UJORE

33.33%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI: INXHINIERI E MATERIALEVE
TE NDERTIMIT

0%

MP- INXHINIERI NDERTIMI

50%

MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NE
INXHINIERINE E NDERTIMIT

0%

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE

193

94

48.7%

MP - FINANCE-BANKE

100%

MSc - FINANCE-BANKE

97

43

44.3%

MP - ADMINISTRIM BIZNESI

66.7%

MSc - ADMINISTRIM BIZNESI

60

22

36.7%

MSc - EKONOMIKS

20

16

80%

MP - MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI

0%

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE

22

10

45.5%

MP- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE

50%

MSc- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE

20

45%

TOTALI

340

159

46.8%
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CIKLI I TRETE

UNIVERSITETI "“EPOKA”"
& z
< <
- =
- =
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit E; S
= A
‘é 2
-
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 9 0
PhD-ARKITEKTURE 1 0
PhD-INXHINIERI NDERTIMI 2 0
PhD-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 4 0
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 6 0
ADMINISTRATIVE
PHD-EKONOMIKS: PROFILI FINANCE-BANKE 2 0
PHD-EKONOMIKS: PROFILI EKONOMIKS 2 0
PHD-ADMINISTRIM BIZNESI 2 0
FAKULTETI I DREJTESISE DHE 1 SHKENCAVE SOCIALE 9 1
PHD-SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 9 1
NDERKOMBETARE
TOTALI 24 1

2. Pérqindjen e té punésuarve qé kané pérfunduar kété program studimi, nése institucioni
reklamon se ky program pérgatit pér njé karrieré apo pozicion té caktuar;

Universiteti “EPOKA™1 jep prioritet t€ diplomuarve té tij, duke mbajtur lidhjet me ta edhe pas
diplomimit t€ tyre. Zyra e Karrierés dhe e Studentéve t€ Diplomuar u jep pérparési t€ larté té
diplomuarve t€ universitetit, sepse ky rrjet dinamik botéror €shté kaq 1 rénd€sishém pér t& gjithé, dhe
ne duam ta forcojmé akoma mé shumé kété rrjet.

Gjaté vitit akademik 2020-2021, jané diplomuar 556 studenté n€ programet e studimeve té ciklit té paré,

té dyté dhe té treté. Zyra Planifikimit t& Karrierés dhe Studentéve t€ Diplomuar realizoi anketén me té
diplomuarit e vitit 2020-2021 ku morén pjesé€ 23.2 % e té diplomuarve.

Numri i t€ punésuarve né bazé té programeve té studimeve €shté si mé poshté:

Fakulteti/ Emértimi i programit té studimit Pérqindja e té punésuarve
I. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

1. PICD- Arkitekturé 83.3%

2. BA- Inxhinieri Ndértimi 50%

3. BA- Inxhinieri Kompjuterike 87.5%
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4. BA- Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi | 66.6%

Dixhital

5. BA- Inxhinieri Softueri Nuk ka té€ dhéna pér kété program
studimi pasi €shté program i sapo
hapur.

6. Master Profesional né Inxhinieri Ndértimi 100%

7. Master 1 Shkencave né€ Inxhinieri Ndértimi 100%

8. Master Profesional né Inxhinieri Kompjuterike | 100%

9. Master i Shkencave né€ Inxhinieri Kompjuterike | 85.7%
10. Master 1 Shkencave né | 100%
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni

II. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe

Administrative

1. BA- Financé-Banké (anglisht) 88.9%
2. BA- Administrim Biznesi 100%
3. BA- Ekonomiks 83.3%
4. BA- Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim | 100%,
Logjistik

5. BA-Informatiké Ekonomike 88.3%
6. BA- Financé-Bankeé (shqip) 100%
7. Master Profesional né Financé-Banké 50 %
8. Master 1 Shkencave né Financé-Banké 90%
9. Master Profesional né Administrim Biznesi 100 %

10. Master 1 Shkencave né Administrim Biznesi 100%

11. Master i Shkencave né Ekonomiks 100%
III. FAKULTETI 1 DREJTESISE DHE
SHKENCAVE SOCIALE

1. BA- Shkenca Polittke dhe Marrédhénie | 100%
Ndérkombétare

2. Drejtési (Program i integruar 5-vjecar i Ciklit t& [ Nuk kemi té€ diplomuar pasi €shté
Dyté té Studimeve) program i hapur rishtazi.

3. Master 1 Shkencave né Shkenca Politike dhe | 100%
Marrédhénie Ndérkombétare

Né programin e ciklit t€ treté t€ studimeve, Doktoraté (Ph. D) gjaté viti akademik 2020-2021 jané
diplomuar 3 studenté né programet: Inxhinieri Kompjuterike, Administrim Biznesi, dhe Inxhinieri
Ndértimi g€ jané té punésuar n€ pozicionin lektor.
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http://ce.epoka.edu.al/home-professional-master-192-195.html
http://cen.epoka.edu.al/home-prof-l-master-in-computer-eng-1944-184.html
http://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-computer-engineering-1944-183.html
http://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-electronics-and-com-1944-1945.html
http://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-electronics-and-com-1944-1945.html
http://baf.epoka.edu.al/home-m-sc-in-banking-and-finance-1761-227.html
http://bus.epoka.edu.al/home-pm-in-business-administration-271-1785.html
http://bus.epoka.edu.al/home-msc-in-business-administration-271-274.html
http://pir.epoka.edu.al/home-political-science-int-relations-359-1993.html
http://pir.epoka.edu.al/home-political-science-int-relations-359-1993.html

3. Pérqindjen e suksesit né provimet e shtetit kur programi i studimit ka lidhje me njé profesion
té rregulluar, si edhe pérqindjen e profesionistéve qé kané pérfunduar kété program studimi
dhe jané licencuar.

Né pérfundim t& vitit akademik 2010-2011, studentét e paré jané diplomuar nga programi i studimit
Bachelor (4-vjegar) n€ Inxhinieri Ndértimi, ndérkohé qé studentét e paré jané diplomuar nga programi
i studimit Bachelor (4-vjecar) né Arkitekturé né fund t€ vitit akademik 2011-2012. Né kété kuadér,
periudha mé e hershme g€ studentét né fjalé¢ kan€ pasur mundési té€ pérfundojné nj€ program studimi
Master i Shkencave ose té barasvlefshém q¢€ 1 jep mundési pér t€ hyré né€ provimin e shtetit kané gené
fundi 1 vitit akademik 2011-2012 pér studentét e Inxhinieris€ s€¢ Ndértimit dhe fundi 1 vitit akademik
2012-2013 pér studentét e Arkitekturés. Lidhur me kété ¢éshtje, institucioni nuk disponon informacion
mbi numrin e t€ diplomuarve qé kané kaluar provimin e shtetit apo jané licencuar pér vitin akademik
2020-2021, pasi ministria pérgjegjése nuk publikon listén e personave g€ i nénshtrohen provimeve té
martjes s€ licences né profesionet e rregulluara.
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3. RELACION NE LIDHJE ME PLOTESIMIN E STANDARDEVE SHTETERORE
AKADEMIKE DHE INFRASTRUKTURORE. NE PERPUTHJE ME KODIN E CILESISE

A. INFORMACION MBI AKREDITIMI INSTITUCIONAL DHE SECILIN PROGRAM
STUDIMI;

Né bazé té detyrimit ligjor, Universiteti “EPOKA”aplikon pér akreditimin periodik institucional né
ASCAL si dhe pér akreditimin e programeve té studimit t€ cilat kérkojné t’1 nénshtrohen procesit té
vlerésimit t€ jasht€ém pér akreditimin e paré dhe até periodik.

Akreditimi 1 fundit periodik institucional éshté kryer né vitin 2021 dhe Universiteti “EPOKA”’ka marré
Vlerésimin pérfundimtar POZITIV mbi plotésimin e Standarteve Shtetérore t&€ Cilésisé pér Akreditimin
e Institucioneve té Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipéris€, me kohézgjatjen prej 6 (gjashté) vite,
né bazé té Vendimit t€ Bordit t€ Akreditimit Nr. 54, daté 16.12.2021.

Gjithashtu, t€ gjitha programet e t€ studimeve t€ ciklit t& paré, t€ dyté dhe té treté té€ ofruara nga
Universiteti “EPOKA”jané té akredituara si mé poshté vijon:

Programi i Studimit Vendim i Bordit té Akreditimit/Urdhér MAS
Bachelor né Inxhinieri Ndértimi Vendim Nr. 28, daté 12.03.2021

Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike Vendim Nr. 29, dat€ 12.03.2021

Bachelor né Inxhinieri  Elektronike  dhe | Universiteti "“EPOKA”" &shté né pritje té
Komunikimi Dixhital Vendimit t€ Bordit t¢ Akreditimit n€ lidhje me

akreditimin periodik t€ kétij programi studimi
Universiteti “EPOKA”ka aplikuar né daté
23.06.2022 prané ASCAL né lidhje me nisjen e
procedurave pér kryerjen e procesit t€ akreditimit
té paré pér programin e studimit Bachelor né
Inxhinieri Softueri

Bachelor né Inxhinieri Softueri

Bachelor né Financé- Banké Vendim Nr. 31, daté 12.03.2021
Bachelor né Financé- Banké (Shqip) Vendim Nr. 32, daté 12.03.2021
Bachelor né Administrim Biznesi Vendim Nr. 30, daté 12.03.2021
Bachelor né Ekonomiks Vendim Nr. 54, daté€ 20.07.2017

Bachelor né Shkenca Politike dhe Marrédhénie | Vendim Nr. 33, daté 12.03.2021
Ndérkombétare

Universiteti "“EPOKA”" ¢&shté né pritje té
Bachelor né Informatiké-Ekonomike Vendimit t& Bordit t¢ Akreditimit né lidhje me
akreditimin periodik t& kétij programi studimi
Universiteti "“EPOKA™" &shté né pritje t&
Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe | Vendimit t¢ Bordit té Akreditimit né lidhje me
Menaxhim Logjistik akreditimin periodik té& kétij programi studimi
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Programi i Integruar té Studimeve té Ciklit té
Dyte né Drejtési

Universiteti “EPOKA”ka aplikuar né daté
23.06.2022 prané ASCAL né lidhje me nisjen e
procedurave pér kryerjen e procesit t€ akreditimit
té paré t€ Programit t& Integruar t€ Studimeve té
Ciklit t€ Dyté né€ Drejtési

Master i Shkencave né Inxhinieri

Ndértimi:Profili Inxhinieri e Strukturave té
Ndértimit

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Inxhinieri
Ndértimi:Profili Menaxhim i Ndértimeve

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Inxhinieri

Ndértimi:Profili Inxhinieri e Resurseve Ujore

Vendim Nr. 7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Inxhinieri

Ndértimi:Profili Inxhinieri e Materialeve té
Ndértimit

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Arkitekturé

Vendim Nr. 53, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 52, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni

Universiteti "“EPOKA”" ¢&shté né pritje té
Vendimit t€ Bordit t¢ Akreditimit n€ lidhje me
akreditimin periodik t& kétij programi studimi

Master i Shkencave né Financé-Banké

Vendim Nr.58, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Administrim Biznesi

Vendim Nr. 60, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

Vendim Nr. 56, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Ekonomiks

Universiteti "“EPOKA™" &shté né pritje t&
Vendimit t€ Bordit t&€ Akreditimit n€ lidhje me
akreditimin periodik t& kétij programi studimi

Programi i Integruar i Studimeve té Ciklit té Dyté
né Arkitekturé

Vendim Nr. 54, daté 28.09.2018

Master Profesional né Inxhinieri Ndértimi

Vendim Nr. 48, daté 13.07.2018

Master Profesional né Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 51, daté 28.09.2018

Master Profesional né Financé-Banké

Vendim Nr. 57, daté 28.09.2018

Master Profesional né Administrim Biznesi

Vendim Nr.59, daté 28.09.2018

Master Profesional né Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

Vendim Nr. 55, daté 28.09.2018

Master Profesional né Menaxhim Risku dhe
Mbrojtje ndaj Zjarrit né Inxhinieriné e Ndértimit

Universiteti "“EPOKA”" ¢&shté né pritje té
Vendimit t€ Bordit t&€ Akreditimit n€ lidhje me
akreditimin periodik t& kétij programi studimi

Doktoraté né Arkitekturé

Urdhér 1 MAS Nr. 314, daté 10.06.2016

Doktoraté né Inxhinieri Ndeértimi

Urdhér i MAS Nr.132, daté 24.03.2016
Vendim i BA Nr. 22, daté 19.05.2017

Doktoraté né Inxhinieri Kompjuterike

Urdhér i MASH Nr. 555, daté 23.11.2016
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Doktoraté né Ekonomiks: Profili Ekonomiks

Vendim i Késhillit té€ Akreditimit Nr. 113/1, daté
18.02.2016

Urdhér Nr.149, daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 21, daté 19.05.2017

Doktoraté né Ekonomiks: Profili Financé-Banké

Vendim i1 Késhillit té Akreditimit Nr. 113/1, daté
18.02.2016

Urdhér Nr.149, daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 21, daté 19.05.2017

Doktoraté né Administrim Biznesi

Vendim 1 Ké&shillit té Akreditimit Nr. 114/1, daté
18.02.2016

Urdhér Nr.148, daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 17, daté 19.05.2017.

Doktoraté né Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

Vendim i1 Késhillit té Akreditimit Nr. 115/1, daté
18.02.2016

Urdhér Nr.150, daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 23, daté 19.05.2017

Vendim i BA Nr. 23/1, daté 13.07.2018
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B. TE DHENA PER PLOTESIMIN E STANDARDEVE SHTETERORE KU PERFSHIHEN
NDRYSHIME NE MJEDISET DIDAKTIKE, KERKIMORE, POLITIKA TE
SHPERNDARJES SE FONDEVE NE FUNKSION TE PERMIRESIMIT TE CILESISE,
NUMRI I TEKSTEVE DHE INFRASTRUKTURA INFORMATIKE NE FUNKSION TE
MESIMIT

I. Plotésimet e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore nga ana e Universitetit
“EPOKA”

Bazuar n€ “Raportin mbi verifikimét té kapaciteteve pritése pér pranimet né programet e studimit,
sipas kuotave te deklaruara nga Universiteti "EPOKA", pér vitin akademik 2022 — 2023, té pércjell
me ané té shkresés sé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit me Nr. 4905/1 daté 21.07.2022”. Universiteti
“EPOKA” plotéson standardet shtetérore akademike dhe infrastrukturore. Gjithashtu, grupi i punés ka
konkluduar si mé poshté:

—  “Universiteti "EPOKA", plotéson kérkesén ligjore té pércaktuar né pikén 4, té nenit 25, té ligjit
nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né
Republikén e Shqipérisé",

—  “Universiteti "EPOKA", né 2 nga 3 njésité kryesore plotéson kriteret e pércaktuara né Vendimin
Keshillit te Ministrave nr. 418, date 10.05.2017 "Pér standardet, kriteret dhe procedural pér
hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve té Arsimit té Larté dhe
té degéve té tyre", Aneksi 1/A. Standardi i raportit personel akademik me kohé té ploté/studenté,
sipas fushave kryesore té studimit, éshté: shkencat natyrore, sociale, humane 1 pedagog/45
studente dhe inxhinieri dhe teknologji, 1 pedagog/ 35 studente”;

—  “Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé éshté né limit té kriterit té pércaktuar né Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr. 418, date 10.05.2017 "Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve té Arsimit té Larté dhe
té degéve té tyre", Aneksi 1/4, standardi i raportit personel akademik me kohé té ploté/studente,
sipas fushave kryesore té studimit. (Kriteri pércakton standardin 1 pedagog/35 studenté per
fushén e inxhiniérisé dhe teknologjisé).”;

—  “Universiteti "EPOKA", pér kété fakultet, ka shpallur 6 vende vakante pér pedagoge me kohé
té ploté. Me plotésimin e kétyre vendeve té lira do té arrihet standardi i raportit personel
akademik me kohé té ploté/studente.”;

—  “Universiteti "EPOKA", plotéson kriteret e pércaktuara né Vendimin Késhillit té Ministrave Nr.
418, date 10.05.2017 "Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin,
ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit té Larté dhe té degéve té tyre" Aneksi
1/C, normativa pér sipérfaqe té shfiytézueshme sipas fushave té studimit éshté minimumi 2.5 m?
pér studentét gé ndjekin programe studimi né shkenca shogérore, humane, dhe 5 m’ pér
studentét qé ndjekin programe studimi né inxhinieri dhe teknologji.”.

I1. Informacion mbi bérjen transparente té fondit té kérkimit shkencor, kritereve dhe procedurave
g€ njésité kryesore, njésité bazé dhe kérkuesit shkencoré si individé duhet té ndjekin pér té
pérfituar mbéshtetje financiare pér kérkimin shkencor né Universitetin “EPOKA”.

Universiteti “EPOKA” &shté njé institucion i arsimit t€ larté i orientuar drejt kérkimit shkencor.
Universiteti “EPOKA” administron dhe organizon politikat e tij kérkimore-shkencore pérmes Zyrés sé
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Kérkimit dhe Projekteve, e cila mbéshtet kérkimin shkencor, si dhe kualifikimin apo trajnimin e
personelit t& tij né pérputhje me Strategjiné Kuadér Institucionale?, Rregulloren "Pér Kérkimin
Shkencor"?, Udhézimin "Pér Nxitjen e Botimeve Shkencore"*, si dhe Udhézuesin pér Projektet
Kérkimore?.

Pérqindja e fondeve t€ alokuara dhe té realizuara pér Kérkim-Zhvillim n€ Universitetin “EPOKA” &shté
llogaritur n€ njé mesatare prej 14% té shpenzimeve né vit, qé nga viti 2017, me nj€ pérjashtim té vitit
té fundit, ku si pasojé e situatés sé shkaktuar nga pandemia COVID-19, zéri né fjalé ka pérbéré 9% té
shpenzimeve totale® t& Universitetit.

Kérkimi shkencor kryhet n€ nivel Departamenti dhe té€ gendrave kérkimore. Departamenti éshté njésia
bazé akademike e Universitetit “EPOKA”, sikundér pércaktohet edhe né Statutin e Universitetit dhe
Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé”’.
Universiteti gjithashtu organizon ose bashké-organizon konferenca dhe aktivitete shkencore né njé nivel
ndérkombétar, i cili éshté njé dimension tjetér i réndésishém i politikave kérkimore-shkencore té
Universitetit “EPOKA™S,

Universiteti “EPOKA” nxit té gjithé anétarét e personelit akademik té jené aktivé né punén kérkimore-
shkencore, duke ofruar edhe mbéshtetje financiare pér kété qéllim. N& fund té vitit akademik, ¢do anétar
i personelit akademik pérgatit dhe paraget njé raport né fakultetet pérkatése pér té gjitha botimet
shkencore té publikuara n€ até vit. Bazuar n€ Udhézimin "Pér Nxitjen e Botimeve Shkencore", Rektorati
vleréson botimet mbi bazén e pikéve dhe akordon shpérblimin pérkatés monetar pér personelin e
angazhuar né€ botime shkencore. Cdo vit, Rektorati i Universitetit “EPOKA” vendos shumén e
shpérblimit pér secilén piké t€ fituar dhe bazuar né pikét e grumbulluara, secili anétar i personelit
akademik merr shpérblimin pérkatés monetar.

Aplikimi kryhet nga personeli akademik duke plotésuar formularin pérkatés dhe duke e paraqitur até
prané Departamentit ose Qendrés Kérkimore né t€ cilén bén pjesé€. Nj€ kopje e artikullit shkencor, fagja
e paré e revistés né té cilén éshté botuar artikulli si dhe dokumentet e tjera mbé&shtetése i bashkéngjiten
formularit t& aplikimit. Dekanati 1 ¢do Fakulteti éshté pérgjegj€s pér kryerjen e vlerésimit paraprak té
dosjeve té aplikimit té pércjella nga Departamentet. Vendimi i Dekanatit pércillet mé pas pér miratim
né Rektorat. Aplikimi pér shpérblim mund té€ béhet nga personeli akademik pér ato publikime té cilat
jané botuar, por njékohésisht edhe pér publikimet e pabotuara, por q€ jané pranuar pér botim né revistat
shkencore ndérkombétare.

Komisioni pér Promovimin e Publikimeve dhe Mbéshtetjen e Aktiviteteve Shkencore i ngritur nga
Rektorati kryen vlerésimin pérfundimtar té aplikimeve dhe i paraget Rektoratit propozimet pérkatése,
né bazé té té cilave Rektorati merr vendimin pérfundimtar. Autorét e publikimeve g€ nuk kané botuar
nén emrin e Universitetit “EPOKA” nuk mund té aplikojné pér t€ pérfituar shpérblim financiar pér até
publikim.

N¢ rast se publikimi shkencor &shté realizuar nga mé shumé se njé€ autor, shpérblimi ndahet midis
autoréve q¢ kané kryer publikimin si mé poshté:

peér dy autoré: autori i paré do té marré 60%, ndérsa autori i dyté do té marré 40% té shpérblimit; pér
tre autoré: autori i paré do té marré 50%, autori i dyté 30% dhe autori i treté 20% té shpérblimit; pér
mé shumé se tre autoré: autori i paré do té marré 40%, autori i dyté 30%, autori i treté 20% dhe pjesa
tjetér prej 10% do té ndahet me numrin e autoréve té tjeré.

2 http://epoka.edu.al/mat/2018%2012%2019_Framework%20Strategy%20and%20Action%20P1an%202018-2022.pdf

3 http://epoka.edu.al/mat/regulations/regulation-on-scientific-research.pdf

4 http://epoka.edu.al/mat/directives/Directive_On_the Promotion_of Scientific Publications.pdf
5 http://epoka.edu.al/mat/guidelines/Common%20Guidelines%20for%20Scientific%20Research%20Proposal%20Submission.pdf

6 Shiko Raportet Vjetore Institucionale né http://epoka.edu.al/home-staff-annual-reports-6-48.html
7 Shiko Nenin 12 t& Statutit t& Universitetit “EPOKA” http://epoka.edu.al/mat/legalacts/StatuteUniEPOKAen.pdf

8 http://conf.epoka.edu.al
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Né bazé t&¢ Udhézimit "Pér Nxitjen e Botimeve Shkencore”, Universiteti “EPOKA” gjithashtu ofron
mbéshtetje financiare pér pjes€marrjen e personelit akademik me kohé t& ploté né€ konferenca dhe
aktivitete shkencore, t€ organizuara brenda dhe jashté vendit. Anétarét e sapo punésuar té personelit
akademik me kohé té ploté kané t€ drejté t€ pérdorin pa asnjé kushtézim mbéshtetjen financiare pér
pjesémarrje né aktivitete shkencore pér tre vitet e para t€ punés. Mbéshtetja financiare vjetore qé
akordohet pér pjesémarrjen né konferenca dhe aktivitete shkencore té personelit akademik me kohé té
ploté t& kategorive “Profesor” dhe “Lektor” &shté 750 Euro, kurse pér personelin akademik me kohé té
ploté té kategorisé “Asistent Lektor” éshté 500 Euro.

Pas pérfundimit t€ periudhés trevjecare t€ punésimit, anétarét e personelit akademik né fjalé qé
aplikojné pér mbéshtetje financiare pér t€ marré pjes€ né konferenca ndérkombétare dhe aktivitete té
tjera shkencore duhet té kené botuar njé artikull qé i pérket kategorisé Al té pércaktuar né Udhézimin
"Pér Nxitjen e Botimeve Shkencore”, gjaté tre viteve akademike pérpara datés s€ dorézimit t& aplikimit
pér té pérfituar nga mbéshtetja financiare e sipérpérmendur.

Anétaréve té personelit akademik té cilét kan€ botuar artikuj n€ revista shkencore té€ indeksuara pérgjaté
vitit akademik, u jepet mbéshtetje financiare sa dyfishi i shumés pér té cilén kategoria e tyre pérkatése
ka t€ drejté t€ pérfitoj€ n€ lidhje me pjes€émarrjen né konferenca ndérkombétare, simpoziume, seminare
dhe aktivitete té tjera shkencore.

Pjesémarrésit aplikojné duke plotésuar njé formular aplikimi. Lidhur me dhénien e mbéshtetjes
financiare, duhet t€ merret propozimi i Dekanatit té Fakultetit pérkatés dhe vendimi pozitiv i Rektoratit
té Universitetit.

Pér mé tepér, Universiteti “EPOKA” mbéshtet financiarisht Projekte Kérkimore pér anétarét e
personelit akademik sipas Udhézuesit pér Projektet Kérkimore, ku anétarét e personelit akademik,
anétarét e gendrave kérkimore dhe kryesisht studentét e doktoratés mbéshteten financiarisht pér té kryer
studimet e tyre né€ terren pér tezén e tyre t€ doktoratés. N& kété kuadér procesi 1 aplikimit dhe vlerésimit
té projekteve aplikuese &shté si mé poshté,

1. Procesi i Aplikimit

Anétarét e personelit q€ kané té drejté t€ aplikojné pér projekte t€ brendshme kérkimore jané;
a) Anétarét e personelit akademik me kohé t€ ploté t€ Universitetit “EPOKA” qé kané t& paktén
nj€ diplomé “Master i Shkencave” ose njé diplomé té barasvlefshme;
b) Anétarét e personelit t€ njé qendre kérkimore né Universitetin “EPOKA” qé kané té paktén
nj€ diplomé “Master i Shkencave” ose njé diplomé té barasvlefshme;
c) Anétarét e personelit ndihmésakademik me kohé t&€ ploté q€ kané té paktén njé Master
Shkencor ose njé diplomé té barasvlefshme;
d) Studentét e doktoratés né Universitetin “EPOKA”.

2. Vlerésimi 1 Projekteve

- Projektet e brendshme kérkimore i dorézohen Zyrés s¢ Kérkimit dhe Projekteve pérmes
platformés online t& Sistemit Interaktiv (EIS) n€ datén e pércaktuar nga Zyra.

- Zyra e Kérkimit dhe Projekteve propozon caktimin e t&€ paktén tre vlerésuesve ose ekspertéve
né fushén pérkatése té€ studimit q€ do t€ vlerésojné projektet nga lista e ekspertéve té€ siguruar
né fillim té ¢do viti akademik nga Fakultetet dhe Qendrat Kérkimore t€ Universitetit “EPOKA”.
Caktimi 1 vlerésuesve ose ekspertéve t€ pérmendur miratohet nga Rektorati.

- Zyra e Kérkimit dhe Projekteve vleréson dhe rendit projektet sipas formularéve té vlerésimit té
ekspertéve dhe ia paraget ato Rektoratit. Nése gjykohet e nevojshme, Rektorati krijon njé
Komision t€ pérbéré nga t€ paktén tre anétaré té secilit Fakultet nén drejtimin e Z&évendésrektorit
ose Rektorit pér t&€ propozuar listén e projekteve qé do té financohen nga buxheti i Universitetit.
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- Njé rezultat pragu prej 70 pikésh nga 100 &shté vendosur si kriter qé projekti t€ konsiderohet 1
pérshtatshém pér financim.

- Si kriter 1 filllimit t€ zbatimit t&€ projektit ésht€¢ nénshkrimi i Marréveshjes Grant ndérmjet
Rektorit t&€ Universitetit “EPOKA” dhe Koordinatoréve té projekteve pérkatés né lidhje me té
drejtat dhe detyrimet e tyre qé burojné nga zbatimi i projektit.

Cdo vit akademik, Universiteti “EPOKA” shpall aplikimet pér zhvillimin e projekteve kérkimore-
shkencore nga ana e studentéve té doktoratés n€ fusha qé€ kané t€ b&jné me temén e tyre té disertacionit.
Universiteti “EPOKA” financon té gjitha projektet kérkimore-shkencore q€ kalojné€ pragun minimal t&
pércaktuar né Udhézuesin e Universitetit “EPOKA” “Pér projektet kérkimore”, pas vlerésimit té
anonimizuar qé béhet nga ekspertét e pércaktuar me vendim t€ Rektoratit. Linku i Udhézuesit né fjalé
€shté si mé poshté:

http://epoka.edu.al/mat/guidelines/Common%20Guidelines%20for%20Scientific%20Research%20Pr
oposal%20Submission.pdf

Njékohésisht, bazuar né Vendimin nr. 1, daté 24.09.2018, t€ Bordit t€ Administrimit t€ Universitetit
“EPOKA”, studentét e doktoratés té cilét publikojné njé artikull shkencor né€ njé nga revistat e
indeksuara (Thompson Reuters/Scopus) pérfitojné zbritje né tarifén e studimit t& vitit pasardhés
akademik.

Respektivisht:
o 75 % zbritje né tarifén e studimit né rast publikimi shkencor né Scopus;

o 100 % zbritje né tarifén e studimit né rast publimi shkencor né Thomson Reuters.

Né t€ nj€jtén kohé, duhet theksuar edhe fakti qé pérvec fondit t€ kérkimit shkencor té alokuar ¢do vit
né buxhetin e Universitetit “EPOKA”, njé element mjaft t€ rénd€sishém té financimit t€ kérkimit
shkencor né Universitetin “EPOKA e pérbéjné edhe projektet e kérkimit shkencor me financim té huaj
si projektet e financuara nga programet Horizon 2020 dhe Erasmus+ CBHE t& Bashkimit Evropian,
projektet COST, projektet e financuara nga Fondi i Visegradit-it etj., ku jané t€ pérfshira pjesa mé e
madhe e departamenteve, gendrave kérkimore, si dhe personelit akademik t€ Universitetit “EPOKA”.
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C. PERSHTATSHMERIA E PROGRAMEVE TE STUDIMIT ME MISIONIN E
INSTITUCIONIT;

Si¢ éshté pérmendur edhe mé sipér, misioni i Universitetit “EPOKA” konsiston né t€ genit njé
institucion mésimor-kérkimor inovativ dhe me ndikim, né shérbim té vlerave thelb&sore njerézore
népérmjet prodhimit, shpérndarjes dhe zhvillimit t&€ dijeve né€ nivel ndérkombétar; rritja e individéve
me ndjeshméri shogérore, t€ mirékualifikuar, produktivé, profesionalé dhe té pérgjegjshém, me shpirt
té orientuar drejt kérkimit dhe t€ hapur ndaj sfidave kombétare dhe ndérkombétare; si dhe dhénia e
kontributit né kuadér t€ pérmirésimit té cilésisé sé€ jetés s€ shoqérisé bazuar né nevojat kombétare dhe
rajonale.

Departamentet aktuale gé ofrojné programe studimi né Universitetin “EPOKA”:

e Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé (Departamenti i Arkitekturés, Departamenti
i Inxhinieris€ s€ Ndértimit, Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike).

e Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative (Departamenti i Administrim
Biznesit; Departamenti i Ekonomiksit; Departamenti 1 Financé-Bankés).

o Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale (Departamenti i Shkencave Politike dhe
Marrédhénieve Ndérkombétare, Departamenti i Drejtésis€, Qendra pér Studime
Europiane).

Né kété kuadér, pér pércaktimin e objektivave té gjitha programet e studimit kané si bazé misionin dhe
vizionin e universitetit. T€ gjithé programet e studimit t&€ t& gjitha niveleve té€ ofruara nga ana e
universitetit synojné t&€ pérgatisin njeréz t€ kualifikuar e t& afté q€ t’i shérbejné sa mé miré shoqérisé
dhe nevojave t€ saj, jo vetém né planin kombétar, por edhe né até global. Me géllim mundésimin e
integrimit sa mé t& leht€ t€ t€ diplomuarve né tregun e punés, njé réndési e vecanté i éshté kushtuar
léndéve aplikative si dhe praktikave t€ punés, qofté si pjesé e aktiviteteve kurrikulare, ashtu edhe atyre
jashtékurrikulare.

D. REALIZIMI I SYNIMEVE TiE PROGRAMIT Ti STUDIMIT NGA ANA
PERMBAJTESORE

Programet e studimit t€ Universitetit “EPOKA” jané€ né pérputhje me misionin dhe vizionin e
Universitetit. Njé nga synimet kryesore té pérbashkéta t€ programeve &shté pérgatitja e intelektualéve
té rinj, me dije t&€ mjaftueshme dhe t€ gatshém pér t€ kontribuar né pérballimin e nevojave té shogérisé
si dhe té aft€¢ n€ menaxhimin e ekonomisé s¢ vendit, népérmjet njé kurrikule bashkékohore dhe né
pérputhje me standardet mé t€ mira ndérkombétare.

Fakti g€ mésimdhénia zhvillohet n€ gjuhén angleze si gjuha e vetme e procesit t€ mésimdhénies, ofron
mundésiné e pérdorimit t€ literaturés mé té pérditésuar dhe mé té njohur né fushat pérkatése té studimit,
si dhe siguron njé akses shumé té lehté t€ studentéve né burimet elektronike dhe té shtypura té
informacionit.
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Me qgéllim gé studentét t& dalin t&€ mirépérgatitur dhe t€ jené té afté t& pérfaqésojné denjésisht veten dhe
Universitetin “EPOKA”, duhet qé patjetér té kené pérvetésuar programin mésimor duke u diplomuar
vetém nése kalojné né t& gjitha 1éndét dhe sigurojné njé mesatare t& pérgjithshme 2.00 nga 4.00, e cila
né noté me piké 1 korrespondon 70-74, ndérsa sipas sistemit shqiptar, notés 7.

E. REALIZIMI I SYNIMEVE Ti PROGRAMIT Tk STUDIMIT NEPERMJET MBULIMIT
ME PERSONELIN AKADEMIK TE PERSHTATSHEM;

Universiteti “Epoka” ka siguruar njé staf t&€ mirékualifikuar pér njé€ mésimdhénie cilésore né pérputhje
me standardet mé t€ mira ndérkombétare.

Késhtu, né¢ semestrin e vjeshtés té vitit akademik 2021-2022, jané angazhuar né procesin e
mésimdhénies né Universitet 127 pedagogé, prej t€ ciléve 6 me titullin “Profesor”, 19 me titullin
“Profesor 1 Asociuar”, 51 me gradén shkencore “Doktor” dhe 51 me diplomé “Master i Shkencave”.
Ndérsa né semestrin e pranverés té vitit akademik 2021-2022 jané angazhuar n€ procesin mésimdhénés
né Universitet 130 pedagogé, prej té€ ciléve 10 me titullin “Profesor”, 17 me titullin “Profesor i
Asociuar”, 50 me gradén shkencore “Doktor” dhe 53 me diplomé “Master 1 Shkencave”. Né semestrin
e vjeshtés 2021-2022, 66 % e stafit akademik ishte i punésuar me kohé té ploté, ndérkohé qé pér
semestrin e pranverés 2021-2022, 61 % e stafit akademik ishte 1 punésuar me kohé té ploté.

Fakti q€ anglishtja éshté gjuha e vetme e mé€simdhénies lehtéson edhe thithjen e stafit t€ huaj akademik,
me tituj dhe grada shkencore, i mirékualifikuar dhe me pérvojé pér mésimdhénie sipas kurrikulave
bashkékohore t€ Universitetit “EPOKA”.
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F. VLERESIM I PERGJITHSHEM MBI CILESINE E STUDENTEVE DHE VLERESIMI I

TYRE PER SECILIN VIT STUDIMI.

MESATARET E STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE NE BAZE VITI DHE PROGRAMI

STUDIMI
VIT
. e e o ue _ VITII | VITII | VITI VITI |
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit PARE | DYTE | TRETE | KATERT PES
TE
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 2.36 2.58 2.47 2.77 2.22
INXHINIERI NDERTIMI 2.45 2.41 2.36 - -
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.01 2.54 2.3 - -
DIND-ARKITEKTURE 2.36 2.54 2.82 2.77 2.22
INXHINIERT ELEK TRONIKE DHE KOMUNIKIMI |, 5 68 54 ) ]
DIXHITAL
INXHINIERI SOFTUERI 2.55 2.73 - - -
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 515 2.63 233 ) i
DHE ADMINISTRATIVE
FINANCE-BANKE 2.34 2.85 2.48 - -
FINANCE-BANKE (SHQIP) 1.63 2.71 2.07 - -
ADMINISTRIM BIZNESI 1.65 2.39 2.1 - -
EKONOMIKS 2.48 2.74 2.67 - -
INFORMATIKE EKONOMIKE 2.78 2.79 2.71 - -
MARKETING NDERKOMBETAR DHE
MENAXHIM LOGJISTIKE 2.02 2.34 1.98 ) )
FAKULTETI I DREJTESISE DHE
SHKENCAVE SOCIALE ol e 2ty il )
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 512 571 536 ) ]
NDERKOMBETARE ' ' '
DREJTESI 2.08 2.81 3.19 3.11 -
MESATARJA E PERGJITHSHME 2.2 2.65 2.52 2.94 2.22
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MESATARET E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE DHE TE TRETE NE BAZE PROGRAMI

STUDIMI
.. CIKLI I

Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit CIKLITDYTE TRETE

PM MSC PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 2.64 3 3.61
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 3.22 3.2 3.9
INXHINIERI NDERTIMI 1.2 3.06 3.32
ARKITEKTURE - 2.36 -
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL - 3.39 -
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NE
INXHINIERINE E NDERTIMIT 3.5 - -
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 2.88 3.26 3.87
ADMINISTRATIVE
FINANCE- BANKE 0 2.9 4
ADMINISTRIM BIZNESI 2.88 3.4 3.76
EKONOMIKS - 3.5 3.85
MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI - - -
FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE SOCIALE - 3.11 3.67
SHISENCA PQLITIKE DHE MARREDHENIE 0 311 367
NDERKOMBETARE
MESATARJA E PERGJITHSHME 2.76 3.12 3.71

NUMRI I PERGJITHSHEM I STUDENTEVE TE SHKELQYER SIPAS NIVELEVE DHE
PROGRAMEVE TE STUDIMIT 2021-2022

CIKL CIII(LI

II | CIKLII DYTE TRET

Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit PARE B TOTALI
DIN | M | MS

BA b | P | PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 161 | 44 | 3 | 57 5 270
INXHINIERI NDERTIMI 22 - 1| 13 1 37
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 67 2| 26 4 99
ARKITEKTURE - 44 - 0 44
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI | s ©
DIXHITAL - - -
INXHINIERI SOFTUERI 41 i - A 41
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE
DHE ADMINISTRATIVE 2at <R 6 317
FINANCE-BANKE 53 - 0 | 27 2 82
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FINANCE-BANKE (Shgqip)

14

14

ADMINISTRIM BIZNESI 16 - 3 37 2 58
EKONOMIKS 24 - 0 9 2 35
INFORMATIKE EKONOMIKE 117 - - - - 117
MARKETING NDERKOMBETAR DHE T 11
MENAXHIM LOGIJISTIKE ) ) ) )
FAKULTETI I DREJTESISE DHE I

SHKENCAVE SOCIALE 1y 16 | 1] 8 7 42
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 10 1 g . 26
NDERKOMBETARE B

DREJTESI - 16 - - - 16
TOTALI 406 60 7 | 138 18 629
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G. RAPORTIM I PERGJITHSHEM TABULAR I TE DHENAVE TE VLERESIMIT TE

STUDENTEVE NDAJ PERSONELIT AKADEMIK.

N¢ pérfundim té ¢do semestri, t€ gjithé pedagogét e Universitetit “EPOKA”1 nénshtrohen vlerésimit
nga ana e studentéve. Pyetésori pérmban 14 pyetje pér té€ cilat studentét shprehen me nj€ interval

vleré€simi nga 0 g€ do t€ thoté “nuk pajtohem”, deri né 4 qé€ do té thoté “pajtohem plotésisht”.

Né fund té ¢do semestri pérkatés té vitit akademik 2021-2022, vilerésimi mesatar pér té gjithé

pedagogét pér secilén pyetje ishte si mé poshté:

Vierésimi | ¥ lcresimi
mesatar
Nr. | Pyetja me;)s::ar pér
semestrin I sem;e;trln
1. | Pé&rmbledhja dhe objektivat e 1éndés ishin paraqitur qarté né syllabus 3.58 3.41
2. | Libri dhe/ose materialet e tjera té leximit t€ ndihmonin pér t€ kuptuar temén 3.53 3.38
3. | Lénda rriti dijet dhe interesin tim mbi temén 3.52 3.35
4. | Metodat e mésimdhénies né két€ 1€nd€ ishin t€ pérshtatshme 3.54 3.37
5. | Pedagogu ishte pérgatitur miré pér leksionet 3.60 3.40
6. | Pedagogu tregoi vémendje pér ecuriné time 3.44 3.31
7. | Pedagogu ishte i disponueshém pér t€ ndihmuar jashté auditorit 3.53 3.36
8. | Pedagogu vinte né kohé né auditor 3.63 3.45
9. | Pedagogu vinte rregullisht né leksione 3.65 3.45
Pedagogu pérdori n€ ményré t€ pérshtashme materialet e 1éndés né lidhje me

10.
temat 3.56 3.38
11. | Pedagogu e pérdori gjuhén e mésimdhénies né ményré té efektshme 3.56 3.39
12. | Pedagogu e vlerésoi punén time né ményré té€ drejté 3.54 3.35
13. | Pedagogu pati dialog efektiv me studentét gjaté leksioneve 3.55 3.37
14. | Pedagogu e pérfshiu dhe motivoi klasén shumé miré 3.50 3.33
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H. RELEVANCA E PROGRAMEVE TE STUDIMIT ME ZHVILLIMET E FUNDIT
EKONOMIKE NE VEND DHE ME TREGUN E PUNES, OSE ME ZHVILLIMET E
FUNDIT KULTURORE NE FUSHAT E ARTIT.

Programet e studimit g€ ofrohen né Universitetin EPOKA jané né pé€rputhje me zhvillimet aktuale né
vend. Universiteti joné pérpiget t€ jap€ kontribut né disa fusha si: ekonomi, financé€, teknologji
informacioni, arkitekturé, inxhinieri ndértimi, biznes etj. Vendi jon€ po shkon drejt nje zhvillimi
ekonomik t€ kénaqshém g€ sjell né ményré direkte lidhjen midis kérkesés dhe ofertés pér puné. Ky fakt
na nxit t€ diplomojmé njeréz t€ afté e kompetenté, té€ zoté e serioz n€ puné. Institucioni joné tenton té
diplomojé eksperté ekonomie me nje arsim t€ formuar ku t€ jeté e munduar t’i ofrohet biznesit shqiptar
zgjidhje e duhur pér konsumatorin. Sfida té reja na shoqérojné n€ fushén e inxhinierisé sé ndértimit ku
inxhinieré profesionisté luajné rol tepér té réndésishém. Né ambjentet e saj Universiteti EPOKA
posedon laboratoré¢ té€ fushés s€ ndértimit ku shume matje e eksperimente té suskeseshme marin jeté.
Universiteti eshte 1 pajisur me disa studio arkiktekure ku arkitektét e rinj, zhvillojne projektet nén
mbikqyrjen e udhéhegésve té 1éndés. Gjithashtu, institucioni €shté 1 pajisur me laborator elektronike
dhe laboratoré kompjuterash me parametra moderné dhe programet mé té fundit. Universiteti Epoka,
ka gené dhe do té jeté gjithmoné né relevancé té ploté me zhvillimin e teknologjisé. Tashmé&, mendojmé
se studentét tané me leksionet e duhura dhe me sallat e pérshtatshme pér secilén fushé pérkatése, jané
té afté té pérshtaten mjaft mire mé kushtet e punés.

INFORMACION MBI SHERBIMIN NDAJ KOMUNITETIT OSE NDERVEPRIMIN E
INSTITUCIONIT ME PUBLIKUN

Nj€ nga tre elementet kryesore né kuadér té t€ cilave Universiteti “EPOKA” operon, €shté edhe
kontributi ndaj shoqérisé.

Né kuadér t€ planifikimit t& karrierés dhe bashképunimit qé ka me Drejtorité Arsimore, si edhe me
Dhomén e Tregétisé dhe Industrisé sé Tiranés, Universiteti “EPOKA” ka gené pjesmarrése né Panairin
“Work and Study” né datat 15 Mars - 8 Prill, 2022. N¢& kété Panair u informuan njé numér shumé i larté
maturantésh mbi programét e studimit qé ofrohen né€ Universitetin “EPOKA” si edhe programin e
bursave.

N¢ t€ njéjtén kohé, maturantét kané€ shprehur déshirén t€ marrin informacion né kampusin universitar
té Universitetit “EPOKA” ku u €shté dhéné€ mundésia té testonin nivelin e tyre t€ gjuhés Angleze duke
qené se prej vitesh provimi i gjuh&s Angleze ka qéné i detyrueshém né provimet e maturés shtetérore.

Gjithashtu, né kuadér t€ nj€ planifikimi karriere mé t€ miré maturantéve u €shté¢ dhéné mundésia té
takonin petagogé té ndryshém pér marrjen e njé informacioni mé té detajuar pér ¢do program qé

universiteti yné ofron.

Duke patur prioritet regjistrimin e studentéve me rezultate t&€ larta, Universiteti “EPOKA” vleréson
meritat e secilit prej studentéve pérmes bursave si méposhté:
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Bursa pér maturantét té cilét kané rezultatet si mé poshté:

o 6600 piké apo mé shumé » 100% bursé
o 6400 —6599.99 piké » 75% bursé
o 6200 —6399.99 piké » 50% bursé

Bursat bazuar né rezultatet € Provimit SAT

o 1300 piké apo mé shumé » 100% bursé
1290 - 1349 piké » 75% bursé
1220 - 1289 piké » 50% bursé

Pér vitin e ri akademik universiteti ka vendosur dhénien e bursave té plota pér disa kategori t€ ndryshme.
Vlen té pérmenden bursat qé do té jepen pér fémijét e ish-policéve té réné né krye té detyrés, fémijéve
jetimé, fémijéve nga komuniteti Romé dhe Egjiptian si dhe sportistéve t& dalluar.

NE¢ sajé t€ politikés sé bursave né regjistrimet e reja pér vitin akademik 2021-2022, 280 studenté kané
pérfituar nga bursat e merités duke filluar nga 25%-100%. Bursa sociale jané ofruar pér 6 studenté.
Ndérsa 88 studenté kané pérfituar nga marréveshja ge kemi me disa insitutucione partnere t€ arsimit té
mesém né masén 10%, 20% dhe 30%.

Gjithashtu, pér programet Master ka disa kategori bursash ku kriter éshté nota mesatare e studimeve e
cila €shté si mé poshté.

Studentét e diplomuar né Universitetin “EPOKA”:
CGPA 2.70-2.99- 10% ulje
CGPA 3.00-3.29-20% ulje
CGPA 3.30-3.49- 30% ulje
CGPA 3.50-3.99- 40% ulje
CGPA 4.00 ose 1 pari 1 programit t€ stidimit- 50% ulje.

Studentét e diplomuar né Universitete té tjera:
Nota mesatare 8.50-8.99- 10% ulje

Nota mesatare 9.00-9.49-20% ulje

Nota mesatare 9.50-9.99- 30% ulje

Nota mesatare 10.00- 40% ulje

Klubet Studentore

Universiteti “EPOKA” zhvillon t€ gjitha aftésité e studentéve g€ ju nevojiten pér t€ ardhmen. Klubet e
studentéve jané krijuar mbi baza akademike dhe bé&né t€ mundur zhvillimin e marrédhénieve
ndérpersonale ndérmjet studentéve dhe ndértojné afté€si udhéheqése.

Aktivitetet sociale dhe kulturore u japin studentéve njé kuptim mé t€ miré té jetés studentore dhe sjellin
shkémbim kulturor mes studentéve nga pjesé t€ ndryshme t€ Shqipérisé, Ballkanit dhe mé gjer€.

Pér kété arsye, njé sé€ré aktivitetesh sociale dhe kulturore jané€ né dispozicion té studentéve té
Universitetit “EPOKA”.
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Zyra e Dekanit té€ Studentéve &shté pérgjegjése pér planifikimin, mbéshtetjen dhe koordinimin e
programeve dhe burimeve té€ ndryshme arsimore pér studentét. Dekanati i Studentéve synon té sigurojé
mirégénien e studentéve kundrejt kujdesit fizik, akademik, emocional, intelektual, shoqéror dhe
shpirtéror. Té gjitha aktivitetet dhe programet e zyrés sé¢ Dekanit t& Studentéve synojné kété zhvillim té
shéndetshém.

Klubet studentore qé ploté€sojné interesin e t&€ gjithé studentéve jané paraqitur n€ tabelén e méposhtme:

Z,
o

Emri i Klubit
Klubi i Akademikéve (Academics Club)
Klubi 1 Artit dhe Kulturés (Art and Culture Club)
Klubi i Inxhinieréve t€ Ardhshém (Future Engineers Club)
Klubi i Financés (Finance Club)
Klubi i Lidershipit t€ Grave (Woman Leadership Club)
Klubi i Programimit (Programming Club)
Klubi i Shogérisé Sensitive (Sensitive Society)
Klubi i Inovatoréve (Innovators Club)
9 Klubi Marketing Zone (Marketing zone Club)
10 | Klubi Sporteve (Sports Club)
11 Klubi Outdoors (Outdoors Club)
12 | Klubi Rrjeti 1 Ekonomistéve t€ Rinj (Young Economists Club)
13 | Klubi 1 Eletronikes (Electronics Club)
14 | Klubi n’cep (N’cep club)
15 | Klubi i Debatit (Debat Club)
16 | Klubi Kthim né€ t€ ardhmen (Back to the Future Club)
17 | Klubi i té drejtave té njeriut (Human Defenders Club)
18 | Klubi i ndihmés sé€ paré (First Aid Club)
19 | Klubi i Studentéve Zhvillues (Developers Club)
20 | Klubi i Robotikés (Robotics ClubShqipétr)
21 | Klubi i Multimedia-s (Multimedia Club)
22 | Klubi i zgjidhjes sé konflikteve (Conflict Resolution Club)
23 | Klubi i Marédhénieve Ndérkombétare (International Relations Club)
24 | Klubi Motivues ( Motivators Club)
25 | Klubi i Drejtesise (IUSTITIA Club)
26 | Klubi i te folurit ne publik (SpeakX Club)

e N ENENo R RV, IF N RUSH § \OF

Gjaté vitit akademik 2021-2022, Zyra e Dekanit t€ Studentéve dhe Klubet studentore kané ndérmarré
nj€ séré aktivitetesh né€ shérbim t&€ komunitetit t€ paraqitura si méposhté:

1-Club Fest 8
Mé 20 janar 2022, n€ bashképunim me Klubet Studentore té Universitetit “EPOKA” u organizua Club

Fest 8. N¢ kété event t€ quajtur edhe “njé dité feste” morén pjes€ 25 klube. T€ gjitha klubet kishin
stendat e tyre ku prezantuan klubet e tyre dhe pranuan anétaré t€ rin;.
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Né kété aktivitet performuan disa studenté té talentuar t&€ Universitetit “EPOKA” nga klubi i muzikés
ku pati dhe shfagje artistike. N€ t& njéjtén kohé, pjes€ e manifestimit ku u mbajtén fjalimet t€ ndryshme
ishte prezent dhe stafi akademik dhe pérfagésues studentésh. N& kété ngjarje shumé té réndésishme pér
studentét, morén pjesé shumé klube me vite pérvojé dhe klube g€ u hapén kété vit.

2-Spring Fest 2022

Mg daté 01 Qershor 2022, Dekanati i studentéve n€ kuadér té€ klubeve studentore organizoi Spring Fest
2022. Ky aktivitet vjetor, i cili tashmé &shté béré tradité duke u dhéné studentéve mundésiné t€ shijojné
shumé aktivitete gjaté asaj dite. Festa nisi me ceremoniné e hapjes, duke i mirépritur t& gjith€ té jené
pjesé e aktivitetit dhe duke vazhduar me dhénien e ¢mimeve t€ gjithé kampionateve té futbollit,
volejbollit, shahut dhe basketbollit. Konkuruan studentét e universitetit né kategori t€ ndryshme si
instrumente muzikore, kéngé dhe valle. T¢ gjithé konkurrentét befasuan me performancat e tyre dhe
nuk mund t€ lihet pa theksuar fakti se né kété festé pranverore shuméllojshméria e aktiviteteve ishte e
madhe. Studentét shijuan folklorin, performancé e cila krijoi njé atmosferé t€ bukur né€ universitetin
toné, kuiz dhe shumé lojéra té tjera t€ cilat pércollén tek studentét ndjenjén e konkurrencés dhe gézimit.
Momentet mé té bukura né Spring Fest ishin performanca e Klajdi Harunit dhe Brunos. Kénggét e tyre
madhéshtore 1 béné studentét té kércejné dhe té€ kéndojné s€ bashku me ta.

Thirrjes pér dhurimin e gjakut nga Kryqi I Kuq Shqiptar, iu bashkuan studentét dhe stafi duke nénvizuar
faktin se pjesémarrja ishte e madhe.

3-Dita Ndérkombétare e Personave me Aftési t€ Kufizuara organizuar nga Klubi i Shogerisé sé
Ndjeshme

Né Ditén Ndérkombétare t&€ Personave me Aftési t&€ Kufizuara dhe si pjesé e aktiviteteve pér shénimin
e késaj dite sensibilizuese, Klubi i Shoqérisé s¢ Ndjeshme organizoi njé forum té hapur me té ftuar
Suela Lala (Drejtore Ekzekutive Fondacioni Together) dhe Izet Onuzi (Drejtor Ekzekutiv i Shpresés
pér Jetén). Ata diskutuan pér véshtirésité q€ kané€ hasur né jeté dhe ku kané gjetur forcén té ecin pérpara
me gjithé besimin dhe forcén e tyre. Studentét gjetén mundésiné t€ kené njé bised€ me ta, duke u kérkuar
késhtu késhilla se si t&€ merren me probleme té tilla.

4-Donacione mbledhur nga Klubi i Shogérisé sé Ndjeshme pér z.Haxhi Hoxha

T¢ shtunén, mé 05 shkurt 2022, pérfaqésues nga Klubi i Shoqérisé s¢ Ndjeshme nga Universiteti
“EPOKA” u takuan me z. Haxhi Hoxha, pér t'i dorézuar atij donacionet e grumbulluara pér t€, pas njé
fushate intensive nga studentét dhe stafi i universitetit. Donacionet jané mbledhur me géllim g€ té
ndihmohet sa mé shumé z. Haxhi n€ shérimin e sémundjes s€ tij.

5-Ecje n€ malin e Dajtit (Maja e Tujanit, 1580 m)

Mg 05 shkurt 2022, organizoi njé ecje né malin e Dajtit (Maja e Tujanit, 1580 m). Kohé&zgjatja totale e
ecjes ishte 7 oré, aférsisht 17 km. Ishte shume sfiduese pér shkak té borés dhe akullit, por té gjithé
pjesémarrésit arritén me sukses majén. T¢€ gjithé u argétuan shumé, geshén dhe ndjené ndjeshméri ndaj

67



anétaréve q€ e pérballuan paksa mé té véshtiré ecjen se té tjerét. Ky event ishte thirrja e duhur para
provimeve pérfundimtare pasi lehtésoi stresin e akumuluar.

6-"EPOKA” League

N¢é kampionatin e futbollit morén pjesé€ 20 ekipe nga té gjitha departamentet e Universitetit “EPOKA”.
Ndeshjet e kampionatit u luajtén né fushén e dedikuar né ambientet e kampusit. Fituese e kampionatit
rezultoi skuadra IML 2.

7-Inteligienca Emocionale me zj. Manjola Collaku.

Klubi i Motivuesve, mé 18 janar 2022, mbajti njé forum té hapur me psikoterapisten Manjola Collaku
lidhur me Inteligjencén Emocionale. Fokusi i forumit ishte réndésia e njohjes dhe t€ genit mé t&
vetédijshém pér emocionet tona.Ky &shté hapi 1 paré drejt menaxhimit mé t€ miré€ t&€ emocioneve dhe
sjelljeve tona. Psikoterapistja zj. Manjola na dha nj€ fjalim té€ thell€ se si mund t€ jemi mé t€ vetédijshém
pér veten tone emocionet dhe si mund t'i trajtojmé ato duke pérmendur shembuj edhe nga pacientét e
saj.

8-Soft SKills né gienerimin dixhital me Erion Isufin, CEO i Landmark

Klubi i Motivatoréve “EPOKA” zhvilloi aktivitetin e radhés mé 08 shkurt 2022. Njé forum i hapur me
temén "Soft Skills n€ gjenerimin dixhital". Erion Isufi, CEO i Landmark foli pér réndé€siné e aftésive té
buta n€ nj€ mjedis pune dhe si t€ fitohen ato aftési thjesht duke 1 dhéné pérparési komunikimit né ¢do
marrédhénie.Pé&r mé tepér, ai pérshkroi se si kompania e tij Landmark ka integruar aftésité e buta né
punonjésit e tyre nga trajnimi, pérvojat e pérbashkéta dhe theksi € ata 1 japin né€ intervista.

9-“Roli dhe ndikimi i medias né demokraciné shqgiptare” me z.Bledian Koka

Mg daté 02.09.2022, me iniciativén dhe organizimin e Klubit Back To The Future u mbajt Forumi i
Hapur “Roli dhe ndikimi i medias né demokraciné shqiptare”. Folésit q¢ dhané njohurité e tyre té
vlefshme pér studentét ishin, i ftuari yné special, gazetari 1 njohur, Bledian Koka dhe Assoc. Prof. Dr.
Lisen Bashkurti, Dekan 1 Fakulteti 1 Drejtésis€é dhe Shkencave Sociale. Diskutimi pérfshiu dy tema
shumé t€ ndjeshme si ndikimi n€ media dhe demokraciné shqiptare, duke u dhéné studentéve hapésiré
pér t& pyetur mé tej.

10-“Cfaré ka pér darké”: Edicioni i dyté

T€ hénén, mé& 15 mars 2022, Klubi i Shogérisé sé¢ Ndjeshme sé bashku me shefin e kuzhinés sé
restorantit “Kripe dhe Piper”, Alfio Rrotani organizoi takimin pér konkursin “Cfaré ka pér darké” —
edicioni i dyté, pér té€ vlerésuar 10 pjatat mé t€ mira nga t€ gjitha pjatat q€ u pérgatitén. Gjaté takimit,
studentét pjesémarrés ishin né gjendje t€ pershkruanin procesin e gatimit dhe pérbérésit q€ pérdorén.
Pas késaj kuzhinieri zgjodhi 3 vendet e para s¢ bashku me vidion mé t€ bukur dhe dha ¢mimet.
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11-"DEBATI EKONOMIK"

Klubi i Rrjetit t&€ Ekonomistéve t€ Rinj n€ bashképunim me Klubin e Debatit t€ Universitetit “EPOKA”
dhe Junior Achievement Albania pérfundoi fazén e dyté t€ programit t€ saj t€ trajnimit. “Debating
Economics” &éshté njé program Junior Achievement Albania q€ promovon zhvillimin e aftésive
drejtuese dhe debatuese, inkurajon t€ menduarit kritik, zhvillimin e kérkimit, Argumentimi dhe aftésité

bindése me fokus t€ vecanté né politikat ekonomike népérmjet njé seri trajnimesh dhe laboratorésh
debati.

Gjaté aktivitetit, anétaréve té klubit iu prezantuan ményra t€ ndryshme pér t€ pérmirésuar anén
akademike dhe performanca e shkrimit duke pérdorur metoda té€ ndryshme kérkimi.

12-Eja pastro dhe ti me ne!

TE€ shtunén, mé 26 mars 2022, studentét e Klubit t€ Shogérisé s€ Ndjeshme né bashképunim me Klubi
Outdoors prané Universitetit “EPOKA”, organizoi njé fushaté pastrimi né Kalané e Prezés, né Prezé
fshati 1 Bashkisé Voré. Kjo nismé e pastrimit t€ mjedisit qé na rrethon, ishte e para pér kété semestér
Pastrimi i mjedisit rreth nesh konsiderohet si ¢€shtja mé e réndésishme dhe mé e ndjeshme pér jetén e
komunitetit. Pér kété arsye pastrimi vihet si prioritet né axhendén e aktiviteteve té planifikuara. N¢é kété
aktivitet, disa staf dhe studenté nga klubet e tjera universitare morén pjes€ duke kontribuar dhe duke
shijuar gjithashtu ditén.

13-Le té flasim pér biznes!

Mg 1 prill 2022, Klubi i Marketingut zhvilloi njé forum té hapur mbi "Let's Talk Business". I ftuar
special ishte sipérmarrési me pérvojé, Besnik Hoxhaj. Besnik Hoxhaj ndau ekspertizén dhe njohurité e
tij pér brendimin, tregun e sotém, biznesin dhe strategjité efektive t& marketingut g€ mund té pérdoren
pér ekspozim maksimal dhe efikasiteti i njé marke. Pyetje t€ ndryshme u béné nga studentét duke béré
njé bised€ interesante me té ftuarin.

14-Graté né karrieré!

Mg 1 Prill 2022, Klubi i Shoqérisé s¢ Ndjeshme mbajti njé forum t&€ hapur mbi "Graté né Karrieré".E
ftuar speciale ishte gazetarja dhe prezantuesja e njohur Sonila Meco. Sonila ndau me studentét
eksperiencat e saj q€ ka pasur gjaté gjithé karrierés sé€ saj si gazetare, por jo vetem, studentét u pérfshiné
shumé né temé duke u béré pyetje t€ ndryshme té ftuarve dhe késhtu duke krijuar njé bisedé aktive.

15-Puna pas produkteve t€ médha!

Mé 6 Prill 2022, Klubi 1 Programimit organizoi ‘“Puna Pas Produkteve t&¢ Médha” me Dea Mandija,
Menaxheren e Produkteve né Communardo GmbH. Gjaté kétij aktiviteti, studentét u njohén se ¢faré
&shté njé produkt dhe sa i réndésishém €shté bashképunimi i ekipit kur ndértohet njé produkt. Pati edhe
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nj€ prezantim t€ Agile, 1 cili éshté njé ményré e ndértimit t€ produkteve q€ ka prioritet njerézit dhe
menaxhimi i ndryshimit.

16-“Réndésia e té folurit publik”

Mé 13 Prill 2022, SpeakX Club mbajti njé forum t&€ hapur mbi "Réndésia e té folurit n€ publik" me znj.
Irena Myzeqari, pedagoge né Universitetin Europian té Tiranés. Zonja Myzeqari ndau ekspertizén e saj
né té folurit publik duke na dhéné shembuj real€ nga pérvojat e saj akademike dhe personale. Késhilla
dhe truket pér t'u béré folé€s mé t€ miré publik u ndan€ me studentét, duke i béré ata t€ ngrené pyetje
dhe té marrin pérgjigje nga zj. Myzeqari.

17-“Tech Start Up”

N¢ datén 19 Prill 2022, Klubi 1 Elektronikés organizoi njé Leksion t€ Hapur me z. Rifat Seferi,
Drejtor 1 Informacionit né Audit Albania né ambientet e Universitetit “EPOKA”. Temat q¢€ u diskutuan
lidheshin me:

+Start Up teknologjik

*Spin-Off Akademik

*C-Labs

Integrity KEY Short Pitch

Sistemet Dinamike t& Ngjarjeve Diskrete (SDND)

Ai foli edhe pér risité e reja né teknologji dhe se si mund ti vémé né praktiké kéto teknologji té

reja.

18-Vizité né kompaniné Lufra

Né datén 19 Prill 2022, Marketing Zone Club organizoi njé vizit€¢ né ambjentet e kompanisé Lufra
Sh.p.k. Qéllimi kryesor i vizités ishte qé studentét t€ shihnin drejtpérdrejt proceset e ndryshme té
prodhimit dhe menaxhimit t€ njé kompanie t€ madhe me treg kombétar. Stafi me pérvojé i Lufra Sh.p.k
ndau njohurit€ me studentét dhe krijoi nj€ tur t&€ mrekullueshém, t€ kéndshém dhe interesant né€ té gjitha
ambjentet e kompanis€. Pyetje t€ ndryshme u béné nga studentét rreth proceseve té€ prodhimit té
produkteve nga kjo kompani.

19-T¢ flasésh pér grafik dizajn

Mg 22 prill 2022, Klubi i Multimedias n€ Universitetin “EPOKA” né€ bashképunim me Zyrén e Dekanit
té Studentéve, organizuan njé forum t€ hapur, té titulluar &quot;T¢€ flasésh pér grafik dizajn me té ftuar
té z. Merjot Xhelollari, bashkéthemelues dhe instruktor né GW Tirana. Gjaté aktivitetit, studentét u
njohén me mésime t€ shumta t€ vlefshme né lidhje me grafik dizajnin. Midis tyre ishin koncepte
thelbésore té tilla si: Cfaré éshté Komunikimi Vizual dhe réndésia e jashtézakonshme qé ka né lidhje
me imazhin e markés. Z. Xhelollari shtjelloi mé tej informacionin né lidhje me imazhin e markés dhe
ményrat né t€ cilat ai ndihmon ¢do biznes té keté sukses né krijimin e njé identiteti t€ veganté. N¢& fund,
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z. Xhelollari paraqiti edhe njé mundési t€ vlefshme pér studentét e universitetit toné. Mé 12 maj, GW
Tirana mbajti njé webinar online ku té gjithé studentét tan€ ishin té liré€ t& bashkoheshin.

20-Act , Dream, Achieve!

Mé 27 prill 2022 Klubi 1 Lidershipit t&€ Grave organizoi njé€ leksion té€ hapur me znj. Rafaela
Rica, themeluese e Iceberg Communication né ambientet e Universitetit “EPOKA”.

Temat g€ u diskutuan ishin si mé poshté:

*Fuqizimi i grave dhe té rinjve.

*T¢ jesh i1 suksesshém né biznes.

*T¢ studiosh jashté shtetit.

*T¢€ jesh aktivist.

*Mentorimi.

21-Hvrje né Aplikacionet e Uebit

Mg daté 29 prill 2022, Klubi i Programimit organizoi njé aktivitet me temé Hyrje né Aplikacionet e
Uebit; me z.Hegi Gjoka, Asistent Lektor n€ Universitetin “EPOKA”. Z. Gjoka i njohu pjesémarrésit
me teknologjité themelore té internetit si HTML, CSS dhe JavaScript. Ishte njé bashkébisedim
interesant se si ne mund t€ ndértojmé dhe t€ ndajmé aplikacionet tona né ueb. N& fund t€ eventit, u fol
edhe pér tema mé interesante, si fillimi 1 njé karriere né zhvillimin e ueb-it et;.

22-Debat Ekonomik Sesioni 2

Mg 17 maj 2022, Klubi i Debatit né bashképunim me Klubin e Rrjetit t&¢ Ekonomistéve té Rinj t&
Universitetit “EPOKA” dhe Junior Achievement Albania pérfundoi fazén e treté t&€ programit té tij

té trajnimit. Debat Ekonomik &shté njé program i organizaté Junior Achievement Albania qé pérdor njé
séré sesionesh trajnimi pér t€ rritur zhvillimin e aftésive t€ lidershipit dhe debatit, si dhe t€ t&€ menduarit
kritik, kérkimit, logjikés dhe aftésive bindése, me fokus t€ vecanté né politikat ekonomike. Gjaté
aktivitetit, anétaréve té klubit iu prezantuan ményra t€ ndryshme pér t€ rritur aftésité e tyre debatuese
né formatin e Debateve Parlamentare Britanike, si dhe pérgatitjen dhe ekzekutimin e njé debati
simulues. Debatet ekonomike inkurajojné mésimin dhe kérkimin aktiv, bashképunues,

si dhe mendimin kritik, argumentimin dhe té folurit publik.

23-Vizité né Euro News Albania

N¢ datén 16 maj 2022 Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizoi
njé vizit€ n€ Euronews Albania n€ kuadér té kursit t& Komunikimit Politik. N& kété kontekst, qéllimi
kryesor 1 késaj vizite ishte tu jepte studentéve nj€ pasqyré mé t€ mir€ se si media ndikon né politiké dhe
anasjelltas, ndikimin g€ ka media né€ pércaktimin e axhendés politike, komunikimin e geverisé dhe
ményrén se si media n€ Shqipéri luan rolin e saj si dega e katért e demokracis€. Studentét u mirépritén
nga znj. Loneta Progni dhe z. Renaldo Salianji te cilét ndané me studentét politikat e Eronews né lidhje
me transmetimin e lajmeve dhe ményrén se si lajmet shpérndahen né publik. N& kété kuadér, studentét
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patén mundésiné té diskutojné se si po respektohen apo jo té drejtat e gazetaréve dhe liria e medias né
Shqipéri. Pjesémarrésit e pérfshiré né diskutim patén mundésiné t€ japin opinionet e tyre dhe t€ ndajné
analizat e tyre né lidhje me marrédhénien e pérgjithshme mes medias, publikut dhe politikés né Shqipéri.
24-Kampionati i notit pér universitetet

Mé 18 maj 2022 u zhvillua nga FSHSU Kampionati i Notit pér Universitete. Vendin e dyté fitoi studenti
1 Universitetit “EPOKA” Laert Huti, né Kampionatin e Notit pér Universitete. Universiteti “EPOKA”,
si pjesé€ e Federatés Shqiptare t€ Sporteve Universitare, u bé pjesé e kampionatit me tre djem dhe njé
vajz&. Né kété konkurs morén pjesé€ 60 studenté nga 16 universitete t&€ ndryshme.

25-Eja pastro dhe ti me ne!

Mé dat€ 4 gershor 2022, studentét e Klubit t&€ Shoqérisé s€ Ndjeshme prané Universitetit “EPOKA”,
organizuan nj¢ aktivitet pastrimi n€ fshatin Kallm té Bashkis€ Durrés. Kjo nismé e pastrimit t€ mjedisit,
ishte e para pér kété semestér e cila shpresojmé se do t€ vazhdojé mé tej né organizimin e fushatave té
tjera pastrimi n€ vende. Pastrimi i mjedisit rreth nesh konsiderohet si ¢€shtja mé e réndésishme dhe mé
e ndjeshme pér jetén e komunitetit. Pér kété arsye pastrimi vihet si prioritet né axhendén e klubit t&
aktiviteteve tona té planifikuara. N& aktivitet u bashkuan edhe antaré t¢ stafit gjithashtu edhe studenté
nga klubet e tjera uni morén pjesé duke kontribuar.

26-Pjesémarrja né mbledhjet online té Késhillit té¢ Larté Gjvqésor

Studentét e Klubit t€ Drejtésis€ morén pjesé n€ mbledhjet online t€ Késhillit t& Lart€ Gjyqgésor. Nga
data 5 maj 2022 studentét jané€ angazhuar duke marré pjesé né takimet online té Késhillit t& Larté
Gjyqésor, si njé nga institucionet e para té sistemit té drejtésisé qé u krijua pérmes kuadrit té€ reformés
né drejtési.

Népérmjet angazhimit proaktiv né mbledhjet e KLGJ-s€, studentét kuptuan rolin drejtues t& kétij
institucioni drejt procesit t& politikébérjes, zhvillimit t& planeve, procesit t€ vendimmarrjes dhe ndarjen
e burimeve t€ nevojshme pér sistemin gjyqésor. Klubi i Studentéve té Drejtésisé mori pjes€ né takimet
né datat 5 maj, 17 maj dhe 6 gershor 2022.Studentét e angazhuar né pjesémarrjen né takimet online
kané mbajtur procesverbale né lidhje me temat e diskutimi dhe g€llimi i pércjelljes s€ informacionit tek
palét e treta.

Gjaté vitit akademik 2021-2022, né Universitetin “EPOKA” jané zhvilluar Forumet e Hapura
si mé poshté:

Forumet e Hapura, Viti Akademik 2021-2022

Nr | Data Tema I Ftuar
1. 03.12.2021 | Open Forum “International Day | Suela Lala (Executive Director Together
of Persons with Disabilities” Foundation) & 1Izet Ozuni (Executive
Director of the Hope for Life Foundation)!
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2. 18.01.2022 | Open  Forum  “Emotional
Intelligence” Mrs. Manjola Collaku. Psychologist
3. 08.02.2022 | Open Forum “Soft skills in | Mottivators Club/ Erion Isufi, Landmark
digital generation” CEO
4. 01.04.2022 | Open  forum "Let's talk | Mr.Besnik Hoxhaj (Owner of L’Occitane
business" Albania).
5. 01.04.2022 | Open Forum on "Women in | Mrs.Sonila Meco journalist.
Career"
6. 06.04. 2022 | Open Forum "The work Behind | Dea Mandija ( Product manager at
Great Products" Communardo Software GmbH).
7. 13.04.2022 | Open Forum*“The importance | Mrs. Irena Myzeqari, lecturer at The
of public speaking” European University of Tirana
8. 19.04.2022 | Open Lecture Tech StartUp | Rifat Seferi, Chief Information Officer at
-Academic Spin-Off | AuditAlbania.
-C-Labs
-Integrity KEY Short Pitch
-Discrete Event  Dynamic
Systems (DEDS)
9. 22.04.2022 | Open Forum  “GRAPHIC | Merjot Xhelollari
DESIGN Talk"
10. | 27.04.2022 | Open Lecture “Women & |Ms, Rafaela Rica Ceo of Iceberg
Youth Empowerment.” Communication
11. | 29.04.2022 | Open Forum "Web | Hegi Gjoka
Application"
12. 131.05.2022 | Open Forum The steps of | Samir Mane, President of BALFIN
how he has completed his | Group
business;
- His perspective on
entrepreneurship;
- Advice for someone who is
trying to become an
entrepreneur;
- Advice for EPOKA's
students;
- Some other interesting
topics will be trained in this
forum.
13. | 14.06.2022 | Open Forum “What Happens | Erisa Terrolli, Ina Hoxha, Sajdi Muda,
After Epoka?” Ismaili Shpati, Andi Cuku

Panairi i Karrierés

Panairi 1 Karrierés u organizua pér t&€ néntin vit radhazi né Universitetin “EPOKA”. Q¢llimi 1 kétij
aktiviteti, 1 cili €shté béré¢ tradit€ n€ Universitetin ton€, éshté afrimi 1 studentéve dhe i t€ diplomuarve
me tregun e punés. N¢é Panairin e Karrierés morén pjesé 105 kompani kombétare dhe ndérkombétare qé
zhvilluan diskutime né grupe me studenté dhe mé pas me secilin prej tyre personalisht té cilat i dhané
mundési rreth 700 studentéve t€ universitetit t& intervistoheshin pér vende vakante pune si edhe
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intervista pér programet e internshipit. Panairi i Karrierés kishte efekt t€ menjéhershém ku si rezultat i
tij njé pjesé e madhe e studentéve pérfituan praktika profesionale 1-2 mujore prané kompanive né bazé
té profilit té tyre. Numri i studentéve té cilét fituan kontratén e punés nga ky event u rrit né¢ ditét né
vijim pasi kaluan fazat e intervistimit.
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INFORMACION NE FORME TABELARE MBI  BASHKEPUNIMET
NDERINSTITUCIONALE DHE PROJEKTET KU MERR PJESE INSTITUCIONI, KU
PARAQITEN TE DHENA MBI INSTITUCIONIN BASHKEPUNUES/PROJEKTIN
(ADRESE, EMER), DATEN DHE FORMEN E FORMALIZIMIT TE
BASHKEPUNIMIT/PROJEKTIT (KONTRATE, MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
ETJ.), SEKTORIN E BASHKEPUNIMIT (MESIMDHENIE, KERKIM SHKENCOR,
ETJ.), DETYRAT E PALEVE DHE PRODUKTET, REZULTATET APO PERFITIMET
QE PRITEN NGA KY BASHKEPUNIM.

Lista e marréveshjeve té bashképunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve té tjera
té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor éshté si mé poshté:

Nr.

Institucioni Shteti Forma e Bashképunimit | Hyrja né fuqi | Pérfundimi i
afatit

—

Universiteti 1 Cassino |Italy 12.06.2019 Pesé (5) Vjet
dhe Lazios Jugore Marréveshje
Bashképunimi
/Marréveshje pér
Programin e Diplomave t&é
Dyfishta (Diplomé Master
né Administrim Biznes
(“EPOKA”) - Diplomé
Master né Ekonomi dhe
Biznes Global) UNICAS

2

Universiteti i Italy Marréveshje Kornizé 25.08.2015 Pesé (5) Vjet
Salernos Ndérkombétare Kulturore
dhe Shkencore/
Marréveshje Suplementare
- Departamenti 1
Menaxhimit dhe
Teknologjisé sé
Informacionit (UNISA) -
Departamenti i
Administrim Biznesit
(“EPOKA”)

3

Universiteti i Italy Marréveshja Plotésuese 07.04.2021 Pesé (5) Vjet
Salernos pér Departamentin e

Ekonomisé dhe
Statistikave té DiSES

4

Universiteti i Italy Marréveshja Kornizé 15.11.2019 Pesé (5) Vjet
Salernos Ndérkombétare Kulturore
dhe Shkencore

5

Universiteti SRH Germany  |Marréveshje 29.09.2020 Tre (3) Vjet
Heidelberg Bashképunimi pér
Bashképunimin Arsimor
Ndérkombétar

6

Universiteti HHL Germany  |Marréveshje 23.07.2020 Tre (3) Vjet
Leipzig Graduate Bashképunimi
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School of

Management
7|Universiteti “Aurel |Romania Marréveshje 06.12.2019 Periudhé e
Vlaicu” 1 Aradit Bashképunimi pacaktuar
8| Universiteti 1 Napolit, | Italy Marréveshje pér 11.11.2019 Pesé (5) vjet
Federico I1 bashképunim
Departamenti i
Arkitekturés
9|Universiteti Bulgaria Marréveshje e Programit | 02.02.2013 Periudhé E
Amerikan Né pér studime jashté vendit Pacaktuar
Bullgari
10| Universiteti 1 Hitit Turkey Marréveshje 25.10.2013 Dhjeté (10)
Bashképunimi pér vjet
bashképunimin Arsimor
Ndérkombétar,
Shkémbime ndérmjet
fakulteteve, studentéve, té
pérbashkét
11|Universiteti Dubai Marréveshje 17.07.2009 Periudhé e
Amerikan né Bashképunimi pér pacaktuar
Emiratet bashképunimin Arsimor
Ndérkombétar
12|Bordi i Besuar i Orlando, Marréveshje e 01.10.2021 Tre (3) vjet
Universitetit Té Florida, Pérgjithshme pér
Florid€s Qéndrore U.S.A. Bashképunim, Shkémbim
studentésh dhe personeli
akademik
13| Universiteti U.S.A. Marréveshje 12.01.2016 Periudhé e
Benediktin Bashképunimi dhe pacaktuar
Marréveshja e Shkémbimit
té Partneritetit -
Shkémbime ndérmjet
fakulteteve, studentéve,
Diplomave té Dyfishta,
Projekteve té pérbashkéta
kérkimore, Konferencave
dhe Ngjarjeve kulturore
14|Universiteti U.S.A. Marréveshja e Shkémbimit| 07.05.2018 Pesé (5) vjet
Benediktin ndérmjet Partneritetit
15|Universiteti i Tenesit |[USA Marréveshje 21.07.2021 Pesé (5) vjet
N¢ Chattannoga Bashképunimi
16| Universiteti Iraq Marréveshje 03.11.2021 Tre (3) vjet
Ndérkombétar Tishk Bashképunimi
17|Universiteti Luigi Italy Shkémbim ndérmjet 19.07.2019 Pesé (5) vjet
Vanvitelli Fakulteteve, Studentéve,

Projekteve té pérbashkéta
kérkimore, Konferencave
dhe Ngjarjeve Kulturore
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18| Universiteti Luigi Italy Diplomé e dyfishté master | 02.07.2020 Gjashté (6)
Vanvitelli né "arkitekturé" vjet
19|Instituti Kombétar ~ |Romania Marréveshje pér 08.04.2021 Pesé (5) vjet
Pér Kérkime Bashképunim Shkencor
Ekonomike T¢&
Rumanisé
20|Universiteti Teknik i |{Germany  |Marréveshje
Dresdenit Bashképunimi
Multilaterale
21|Universiteti 1 Mainz, Marréveshje pér Diplomé | 22.09.2015
Shkencave té Germany  [té Dyfishté t€ Nivelit
Aplikuara, Mainz Master pér degén e
Biznesit Fakulteti i
Shkencave Ekonomike
dhe Administrative
22| Universiteti Poliarte |Italy Marréveshja e 22.06.2021 Tre (3) vjet
Politekniko Delle Pérgjithshme pér
SRL Bashképunim kérkimor
dhe Arsimor
23| Universiteti 1 Warsaw, Marréveshje 26.06.2020 Pesé (5) vjet
Ekonomisé€ Dhe Poland Bashképunimi
Shkencave Humane
Né Varshavé
24|Universiteti 1 China Marréveshje 24.06.2022 Pesé (5) vjet
Financés Dhe Bashképunimi
Ekonomisé Jiangxi
25 |Universiteti i Italy Marréveshje 18.03.2022 Tre (3) vjet
Salentos Bashképunimi
26 |Laboratori 1 Italy Marréveshje 23.12.2021 Dy (2) vjet
Inxhinierisé S& Bashképunimi pér
Menaxhimit, Bashképunimin Arsimor
Universiteti i Ndérkombétar
Salentos
27|Universiteti 1 Bosnia and |Marréveshje 27.06.2022 Periudhé e
Mostarit Herzegovina|Bashképunimi pacaktuar
28|Servizi Didattici E  |Prato, Italy |Marréveshje e 11.03.2022 Tre (3) vjet
Scientifici Per Pérgjithshme pér
'Universita Di Bashképunim Kérkimor
Firenze, Universiteti 1 dhe Arsimor
Firences
29| Universiteti Lille, France|Marréveshje 01.07.2022 Periudhé e
Catholique De Lille Bashképunimi pacaktuar
30|Universiteti Federtico |[Naples, Italy [Marréveshje Pesé (5) Vjet
IT 1 Napolit Bashképunimi pér
Diplomé té€ Dyfishté
31|Universiteti India Marréveshje 17.10.2022 Pesé (5) vjet
Ajeenkya Dy Patil Bashképunimi
Pune
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32 |Universiteti i Albania Marréveshje 31.10.2022 Dhjeté (10)
Ballkanit Peréndimor Bashképunimi vjet

34|Universiteti Bujgésor | Albania Marréveshje 21.11.2022 Pesé (5) vjet
1 Tiranés Bashképunimi

35|Universiteti France Marréveshje 01.07.2022 Periudhé e
Catholique De Lille Bashképunimi pacaktuar

Lista e marréveshjeve té bashképunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve té tjera
té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor né kuadrin e programit “Erasmus +” éshté si mé poshté:

Universiteti Ndérkombétar Hellenic Greqi Administrim Biznesi,
Marketingu dhe Logjistika
Ndérkombétare, Informatiké
Biznesi, Ekonomiks

—

2 |Universiteti i Warmia Dhe Mazury Poloni Arkitekturé, Inxhinieri
Ndértimi
3| Universiteti 1 Studimeve Ndérkombétare t€ Romés |Itali Ekonomiks, Shkenca Politike

Marrédhénie Ndérkombétare,
Administrim Biznesi,
Drejtési

4|Universiteti i Montpellier-it Francé Inxhinieri Kompjuterike,
Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital,
Administrim Biznesi,
Marketingu dhe Logjistika
Ndérkombétare
5|Universiteti 1 Lodz Poloni Ekonomiks, Drejtési,
Administrim Biznesi
Inxhinieri Kompjuterike,
Shkenca Politike
Marrédhénie Ndérkombétare
6 |Universiteti 1 Salernos Itali Administrim Biznesi,
Drejtési - Studenté/Té
Drejtésisé, Staf I- Ekonomiks

7|Universiteti Politeknik 1 Barit Itali Arkitekturé, Inxhinieri
Ndértimi
8|Shkolla e Larté Profesionale Shtetérore né Tarnow |Poloni Inxhinieri Kompjuterike

9|Universiteti 1 Shkencave T€ Aplikuara Né Mainz  |Gjermani Administrim Biznesi, Banké
Financé, Ekonomiks

10| Universiteti i Lille Francé Ekonomiks, Administrim
Biznesi

11|Universiteti i Shkencave T¢ Aplikuara Bjelovar Kroaci Inxhinieri Kompjuterike

12 |Universiteti i Flensburgut Gjermani Shkenca Politike

Marrédhénie Ndérkombétare,
Administrim Biznesi
13| Universiteti i Napolit Federico II Itali Arkitekturé
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14|Universiteti i Beira, Qéndrore Portugali Administrim Biznesi

15| Universiteti Nicolaus Copernicus Poloni Studentét e Administrim
Biznesi, /Stafi I Administrim
Biznesi, Gjuhé té huaja

16|1ES. Politécnico De Vigo Spanjé Inxhinieri Ndértimi,
Inxhinieri Kompjuterike

17|Universiteti 1 Pitestit Rumani Ekonomiks

18| Universiteti i Oradeas Rumani Shkenca Politike
Marrédhénie Ndérkombétare,
Bus, Ekonomiks

19 |University of Oradea Romania

20| Universiteti 1 Teknologjis€ Gdansk Poloni Arkitekturé

21 |Universiteti i Ekonomisé dhe Shkencave Sociale né [Poloni Administrim Biznesi,

Varshavé Economiks

22 |Universiteti i Debrecenit Hungari Inxhinieri Kompjuterike

23|Universiteti Teknik Gheorghe Asachi i lasi Rumani
Inxhinieri Ndértimi

24|Universiteti i Cassinos dhe Lazios Jugore Itali Administrim Biznesi,
Ekonomiks

25|Universiteti Teknik i Dresdenit Gjermani Administrim Biznesi,
Ekonomiks

26| Universiteti i Bergamos Itali Arkitekturé, Inxhinieri

27|Universiteti 1 Nantes Francé Arkitekturé

28 |Hoschule Fulda - Universiteti 1 Shkencave t&é Gjermani Shkenca Politike

Aplikuara Marrédhénie Ndérkombétare,

Administrim Biznesi,
Inxhinieri Kompjuterike

29 |Universiteti Catholique de Lille Francé Shkenca Politike
Marrédhénie Ndérkombétare,
Drejtési, Administrim
Biznesi, Inxhinieri
Kompjuterike

30|Universiteti i Peloponezit Greqi Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital

31|Universiteti La Sapienza, né Romé Itali Administrim Biznesi

32|Universiteti i Salentos Itali

33|Universiteti Petoleum- Gas i Ploiestit Rumani Inxhinieri Kompjuterike,
Ekonomiks

34 |Universiteti i Tartu Estoni Shkenca Politike, Shkenca
Shogérore

35|Universiteti Charles Republika | Ekonomiks

Ceke

36|Universiteti Pér t€ Huajt né Perugia Itali Shkenca Politike
Marrédhénie Ndérkombétare,
Drejtési

37|Universiteti Politeknik 1 Bukureshtit Rumani Inxhinieri Kompjuterike

79




Programet e shkémbimit té studentéve dhe stafit

Gjaté vitit akademik 2021-2022, studentét kané pérfituar njé ose dy semestra nga programet e
shkémbimit né kuadér té zbatimit té marréveshjeve dypaléshe dhe marréveshjeve té Programit

Erasmus+.

Studentét e dalé gjaté vitit akademik 2021-2022

Nr. | Emri Mbiem | Departamen | Programi i | Univers | Vendi Vit Programi
ri ti né | studimit né | iteti Akademik
Universiteti | Universiteti | Prités
n “EPOKA” | n
“EPOKA”
1 Bora Boraj Financé- Master 1 | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Banké Shkencave | teti I]ia +
Financé- Shkenca
Banké ve Té
Aplikuar
a, Mainz
2 Sindi Mara Shkenca Shkenca Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Politike dhe | Politike teti I]ia +
Marrédhénie | Marrédhéni | Flensbur
Ndérkombéta | e dhe | gut
re Ndérkombét
are
3 Erida Metaj Shkenca Master 1 | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Politike Shkencave | teti I]ia +
Marrédhénie | Shkenca Flensbur
Ndérkombéta | Politike gut
re Marrédhéni
e
Ndérkombét
are
4 Saimiri | Abazaj | Ekonomiks Master Universi | Republi | 2021-2022 | ERASMUS
Shkencave | teti ka Ceke +
Ekonomiks | Charles
5 Aleksa | Kaba Administrim | Informatiké | Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
ndra Biznesi Ekonomike | teti 1 +
Salernos
6 Brijana | Mekolli | Administrim | Informatiké | Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
Biznesi Ekonomike | teti 1 +
Salernos
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7 Anida | Fizi Ekonomiks Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
Ekonomiks | teti 1 +
Studime
ve
Ndérko
mbétare
T¢
Romés
8 Ingrid | Melani | Shkenca Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
Politike Shkenca teti 1 +
Marrédhénie | Politike Studime
Ndérkombéta | Marrédhéni | ve
re e Ndérko
Ndérkombét | mbétare
are Té
Romés
9 Gledis | Hajdari | Shkenca Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
Politike Shkenca teti 1 +
Marrédhénie | Politike Studime
Ndérkombéta | Marrédhéni | ve
re e Ndérko
Ndérkombét | mbétare
are Té
Romés
10 | Fjona Péllum | Administrim | Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
bi Biznesi Administri | teti 1 +
m Biznesi Studime
ve
Ndérko
mbétare
T¢
Romés
11 | Kejsi Telhaj | Administrim | Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
Biznesi Administri | teti 1 +
m Biznesi Studime
ve
Ndérko
mbétare
T¢
Romés
12 | Megi Lala Administrim | Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
Biznesi Informatiké | teti 1 +
Ekonomike | Studime
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Ve

Ndérko
mbétare
Té
Romés
13 | Albana | Bakalli | Financé- Master 1 | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Banké Shkencave | teti 1]|ia +
Banké Shkenca
Financé ve Té
Aplikuar
a, Mainz
14 | Desada | Kurti Financé- Master 1 | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Banké Shkencave | teti 1]1a +
Financé- Shkenca
Banké ve Té
Aplikuar
a, Mainz
15 | Laureta | Gjabri | Financé- Master i | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Banké Shkencave | teti 1]1a +
Financé- Shkenca
Banké ve Té
Aplikuar
a, Mainz
16 | Tomi Jorgji Financé- Master i | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Banké Shkencave | teti 1]|ia +
Financé- Shkenca
Banké ve Té
Aplikuar
a, Mainz
17 | Xhonat | Zeka Financé- Master i | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
an Banké Shkencave | teti 1]|ia +
Financé- Shkenca
Banké ve Té
Aplikuar
a, Mainz
18 | Xhenife | Halded | Financé- Master Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
r a Banké Shkencor teti 1]|ia +
Financé- Shkenca
Banké ve Té
Aplikuar
a, Mainz
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19

Efa

Cami

Administrim
Biznesi

Bachelor
Administri
m Biznesi

Universi
teti 1
Studime
ve
Ndérko
mbétare
té
Romeés

Italia

2021-2022

ERASMUS
+

20

Klevis

Piciri

Administrim
Biznesi

Bachelor
Administri
m Biznesi

Universi
teti 1
Studime
ve
Ndérko
mbétare
té
Romeés

Italia

2021-2022

ERASMUS
+

21

Ada

Shehu

Administrim
Biznesi

Bachelor
Administri
m Biznesi

Universi
teti 1
Studime
ve
Ndérko
mbétare
té
Romeés

Italia

2021-2022

ERASMUS
+

22

Eder

Dardha

Administrim
Biznesi

Bachelor
Administri
m Biznesi

Universi
teti 1
Studime
ve
Ndérko
mbétare
té
Romeés

Italia

2021-2022

ERASMUS
+

23

Xhoslin

Agovi

Administrim
Biznesi

Ba
Informatiké
Ekonomike

Universi
teti 1
Ekonom
is€¢ Dhe
Shkenca
ve

Humane

Polonia

2021-2022

ERASMUS
+

24

Enejda

Doko

Administrim
Biznesi

Master
Shkencave
Administri
m Biznesi

i

Universi
teti 1
Shkenca
ve té

Gjerman

2021-2022

ERASMUS
+
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Aplikuar

a, Mainz
25 | Mirjana | Mehme | Administrim | Master 1 | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
ti Biznesi Shkencave | teti 11 +
Administri | Shkenca
m Biznesi ve té
Aplikuar
a, Mainz
26 | Kristian | Stefa Administrim | Bachelor Universi | Italia 2021-2022 | ERASMUS
a Biznesi Ekonomike | teti i +
Studime
ve
Ndérko
mbétare
té
Romés
27 | Egi Veizi Ekonomiks Bachelor Universi | Republi | 2021-2022 | ERASMUS
Ekonomiks | teti ka Ceke +
Charles
28 | Stela Lika Ekonomiks Bachelor Universi | Republi | 2021-2022 | ERASMUS
Ekonomiks | teti ka Ceke +
Charles
29 | Ani Lulja Shkenca Bachelor Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Politike Shkenca teti 1)1 +
Marrédhénie | Politike Flensbur
Ndérkombéta | Marrédhéni | gut
re e
Ndérkombét
are
30 | Dragan | Kurti Shkenca Master i | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
a Politike Shkencave | teti i1 +
Marrédhénie | Shkenca Flensbur
Ndérkombéta | Politike gut
re Marrédhéni
e
Ndérkombét
are
31 | Iris Buciqi | Shkenca Master i | Universi | Gjerman | 2021-2022 | ERASMUS
Politike Shkencave | teti 1)1 +
Marrédhénie | Shkenca Flensbur
Ndérkombéta | Politike gut
re Marrédhéni
e

84




Ndérkombét
are
32 | Hysni Skura Shkenca Doktoraté Universi | Rumani | 2021-2022 | ERASMUS
Politike né Shkenca | teti 1 +
Marrédhénie | Politike Oradea
Ndérkombéta | Marrédhéni
re e
Ndérkombét
are
Studentét e hyré gjaté vitit akademik 2021-2022
Nr. | Emri | Mbie | Universitet | Departamen | Programi né | Semest | Vit Progra
mri i Dérgues | ti Prités né | Universiteti | ri Akadem | mi
Universiteti | n “EPOKA” | Hyrés | ik
n “EPOKA”
1 Jakub | Stuchli | Universiteti | Ekonomiks Master 1| Semestr | 2021- Erasmus
k Charles Shkencave 111 2022 +
Ekonomiks
2 Marko | Riccar | Universiteti | Shkenca Master 1| Semestr | 2021- Erasmus
di i Studimeve | Politike Shkencave i1l 2022 +
Ndérkombé | Marrédhénie | Shkenca
tare té | Ndérkombét | Politike Dhe
Romés are Marrédhénie
Ndérkombét
are

Né bazé té marréveshjeve né fuqi, gjaté vitit 2021-2022 Universiteti “EPOKA” priti stafin
akademik si mé poshté:

Stafi i hyré gjaté vitit akademik 2021-2022
Nr. | Emri Mbiemri Universiteti Departamenti | Programi Periudha e
Dérgues Prités né Lévizshmérisé
Universitetin
“EPOKA”
1 Daniela Melania Mihai Universiteti Ekonomiks Erasmus+ 19.04.2021 -
Pitesti 23.04.2021
2 Madalina Brutu Universiteti Ekonomiks Erasmus+ 19.04.2021 -
Pitesti 23.04.2021
3 Maria Fedele Universiteti 1 | Administrim Erasmus+ 17.05.2021 -
Cassinos dhe | Biznesi Virtual 21.05.2021
Lazios Jugore
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4 Enrica lannucci Universiteti 1 | Administrim Erasmus+ 17.05.2021
Cassinos  dhe | Biznesi Virtual 21.05.2021
Lazios Jugore
5 Ancuta Rotaru Universiteti Inxhinieri Erasmus+ 06.07.2021
Teknik Ndértimi 11.07.2021
"Gheorghe
Asachi" né Iasi
6 Petru Rotaru Universiteti Inxhinieri Erasmus+ 06.07.2021
Teknik Ndértimi 11.07.2021
"Gheorghe
Asachi" né Iasi
7 Mergim Hoti Universiteti 1 | Inxhinieri Studiues 21.06.2021
Evropés Kompjuterike Vizitor 05.07.2021
Juglindore
8 Antonio Acierno Universiteti 1 | Arkitekturé Erasmus+ 05.06.2022
Napolit 12.06.2022
"Federico II"
9 Alessandra Pagliano Universiteti 1 | Arkitekturé Erasmus+ 05.06.2022
Napolit 12.06.2022
"Federico 11"
10 | Amelia Corbisiero Universiteti i | Arkitekturé Erasmus+ 05.06.2022
Napolit 12.06.2022
"Federico II"
11 | Istvan Polgar Universiteti 1 | Shkenca Erasmus+ 23.09.2021
Oradeas Politike dhe 02.10.2021
Marrédhénie
Ndérkombétare
12 | Brie Mircea Universiteti 1 | Shkenca Erasmus+ 23.09.2021
Oradeas Politike dhe 02.10.2021
Marrédhénie
Ndérkombétare
13 | Ralf Wustenberg Universiteti 1 | Zyra E | Erasmus+ 11.10.2021
Flensburgut Marrédhénieve 19.10.2021
Ndérkombétare
14 | Zeineh Barakat Universiteti 1| Zyra E | Erasmus+ 11.10.2021
Flensburgut Marrédhénieve 19.10.2021
Ndérkombétare
15 | Mariateresa Giammetti Universiteti 1 | Arkitekturé Erasmus+ 05.06.2022
Napolit 12.06.2022
"Federico 11"
16 | Arturo Denasi Universiteti i1 | Ekonomiks Erasmus+ 17.01.2022
Studimeve 21.01.2022
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Ndérkombétare

t€ Romeés
17 | Daniel Porath Universiteti 1 | Administrim Erasmus+ 05.04.2022
Shkencave té | Biznesi 09.04.2022
Aplikuara,
Gjermani
18 | Patrzcja Gorzkiewicz Universiteti 1| Zyra E | Erasmus+ 06.06.2022
Lodz-It, Poloni | Marrédhénieve 10.06.2022
Ndérkombétare/
Stafi
Administrativ
19 | Daniela Lucas Duarte | Universiteti Stafi Erasmus+ 18.07.2022
Alves Beira Administrativ 22.07.2022
Qéndrore,
Portugali
20 | Paulo Eduardo | Universiteti Stafi Erasmus+ 18.07.2022
Chasqueira Fortunato Beira Administrativ 22.07.2022
Qéndrore,
Portugali
21 | Janos Sztrik Universiteti 1 | Inxhinieri Erasmus+ 22.05.2022
Debrecen, Kompjuterike 29.05.2022
Hungari
22 | Piotr Lorens Universiteti 1 | Arkitekturé Erasmus+ 30.03.2022
Teknologjisé 03.04.2022
“Gdasnk™,
Poloni
23 | Mariateresa Giammetti Universiteti 1 | Arkitekturé Erasmus+ 02.04.2022
Napolit 15.04.2022
“Federico 1I”,
Itali
24 | Patrycja Gorzkiewicz Universiteti 1 | Zyra E | Erasmus+ 18.04.2022
“Lodz-It”, Marrédhénieve 22.04.2022
Poloni Ndérkombétare
25 | Brie Mircea Universiteti 1 | Shkenca Erasmus+ 22.04.2022
Oradeas, Politike dhe 29.04.2022
Rumani Marrédhénie
Ndérkombétare
26 | Istvan Polgar Universiteti 1 | Shkenca Erasmus+ 22.04.2022
Oradeas, Politike dhe 29.04.2022
Rumani Marrédhénie
Ndérkombétare
27 | Sara Trucco Universiteti 1 | Ekonomiks Erasmus+ 18.05.2022

Studimeve

29.05.2022
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Ndérkombétare
té Rom¢s, Itali

28 | Daniela Melania Mihai Universiteti Ekonomiks Erasmus+ 23.05.2022 -
Pitesti, Rumani 27.05.2022

29 | Madalina Brutu Universiteti Ekonomiks Erasmus+ 23.05.2022 -
Pitesti, Rumani 27.05.2022

30 | Imre Varga Universiteti Inxhinieri CEEPUS 15.05.2022 -
Debrecen, Kompjuterike 22.05.2022
Hungari

31 | Joan Horga Universiteti 1 | Shkenca Erasmus+ 14.06.2022 -
Oradeas, Politike dhe 23.06.2022
Rumani Marrédhénie

Ndérkombétare

32 | Cezary Kowalczyk Universiteti 1 | Arkitekturé Erasmus+ 28.06.2022 -
Warmia  dhe 05.07.2022
Mazury né
Olstzn, Poloni

33 | Vincenzo Karbone Universiteti i1 | Ekonomiks Erasmus+ 11.07.2022 -
Studimeve 15.07.2022
Ndérkombétare
té Rom¢s, Itali

34 | Abubakar M. Ashir Universiteti Fakulteti 1 | Erasmus+ 01.08.2022-
Ndérkombétar | Arkitektures 03.09.2022
Tishk dhe Inxhinierisé

35 | Giovanna Mangialardi Politekniku 1 | Arkitekturé Erasmus+ 12.07.2022 -
Barit, Itali 18.07.2022

36 | Ancuta Rotaru Universiteti Inxhinieri Erasmus+ 22.07.2022 -
Teknik Ndértimi 26.07.2022
"Gheorghe
Asachi" Iasi

37 | Petru Rotaru Universiteti Inxhinieri Erasmus+ 22.07.2022 -
Teknik Ndértimi 26.07.2022
"Gheorghe
Asachi" Iasi

38 | Marinela Barbuta Universiteti Inxhinieri Erasmus+ 22.07.2022 -
Teknik Ndértimi 26.07.2022
"Gheorghe
Asachi" Iasi

39 | Vladimirova Mariyana Universiteti Stafi Erasmus+ 19.09.2022 -
Ushtarak Administrativ 23.09.2022
Kombétar
Vasil Levski
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40 | Hubenova-Stoyanova Universiteti Stafi Erasmus+ 19.09.2022 -
Lozka Ushtarak Administrativ 23.09.2022
Kombétar
Vasil Levski
41 | Nikolaj Iliev Universiteti Stafi Erasmus+ 19.09.2022 -
Ushtarak Administrativ 23.09.2022
Kombétar
Vasil Levski
42 | Ralf Wustenberg Fakulteti 1 | Erasmus+ 06.09.2022 -
Universiteti 1 | Drejtésisé Dhe 16.09.2022
Europes ne | Shkencave
Flensburg Sociale
43 | Zeineh Barakat Fakulteti 1 | Erasmus+ 06.09.2022 -
Universiteti 1 | Drejtésisé Dhe 16.09.2022
Europes ne | Shkencave
Flensburg Sociale
44 | Sipos Sorin Universiteti Shkenca Erasmus+ 20.09.2022-
Oradea Politike dhe 29.09.2022
Marrédhénie
Ndérkombétare
45 | Brie Mircea Universiteti Shkenca Erasmus+ 20.09.2022-
Oradea Politike dhe 29.09.2022
Marrédhénie
Ndérkombétare
46 | Istvan Polgar Universiteti Shkenca Erasmus+ 20.09.2022-
Oradea Politike dhe 29.10.2022
Marrédhénie
Ndérkombétare

Né bazé té marréveshjeve né fuqi, gjaté vitit 2021-2022 stafi akademik i Universitetit “EPOKA”
pati mundésiné té vizitojé njé nga institucionet si mé poshté:

Stafi i dalé gjaté vitit akademik 2021-2022

Nr. | Emér Mbiemér | Titulli Institucioni Departamenti Programi Kohézgjatja
Prités né Universitetin
“EPOKA”
1 Esmir Demaj Universiteti 1 Administrim Erasmus+ 29.11.2021 -
Shkencave te | . . 03.12.2021
) .. | Biznesi  /Stafi
Aplikuara né . .
. . . | Administrativ
Mainz, Gjermani
2 Betim Cico Prof. Dr Universiteti 1 | Inxhinieri Erasmus+ 28.11.2022 -
" | Peloponezit, Kompjuterike 02.12.2022
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Shkolla e
Inxhinierisé né

Greqi
3 Arban Uka Universiteti i Erasmus+ 28.11.2022 -
Peloponezit, .. 02.12.2022
Inxhinieri
Dr. Shkolla e Kompiuterike
Inxhinierisé né PJ
Greqi
4 Lisen Bashkurti Universiteti i . Erasmus+ 28.03.2022 -
) Shkenca Politike
Asoc. Studimeve e 02.04.2022
. . Marrédhénie dhe
Prof. Dr. | Ndérkombétare . .
. N ) Ndérkombétare
t€ Romeés, Itali
5 Heliona Migo Dr Universiteti 1 Dreitési Erasmus+ 28.03.2022 -
' Salernos, Ttali ] 01.04.2022
6 Eglantina Hysa A Universiteti Erasmus+ 26.06.2022 -
PrS:fC ., | Charles, Ekonomiks 01.07.2022
" | Republika Ceke
7 Erinda Imeraj Universiteti 1 Erasmus+ 25.10.2021 -
Studimeve ) 29.10.2021
Dr. Ndérkombétare Ekonomiks
té Rom¢és, Itali
8 Sokol Dervishi Universiteti i Erasmus+ 25.05.2022 -
Prof. Dr. | Teknologjisé Arkitekturé 27.05.2022
Gdansk, Poloni
9 Egin Zeka Universiteti 1 Erasmus+ 25.05.2022 -
Dr. Teknologjisé Arkitekturé 27.05.2022
Gdansk, Poloni
10 | Alba Gerdeci "Universiteti 1 ... | Erasmus+ 24.10.2022-
) Shefe e Zyrés sé
Studimeve e 28.10.2022
Dr. . . Marrédhénieve
Ndérkombétare . .
) . Ndérkombétare
t€ Romés
11 | Blerta Bami "Universiteti 1 Erasmus+ 24.10.2022-
Studimeve Koordinator 28.10.2022
Ndérkombétare | Departamenti
té Romés"
12 | Anna Yunitsyna Politekniku 1 . . Erasmus+ 23.05.2022 -
Dr. Barit Arkitekturg 27.05.2022
13 | Mirela Alhasani Universiteti i .| Erasmus+ 22.11.2021 -
.. | Qendra pér
Shkencave té . 26.11.2021
Dr. ) .. | Studime
Aplikuara té .
Evropiane

Tarnow, Poloni
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14 | Erinda Imeraj Dr Universiteti i Ekonomiks Erasmus+ 21.03.2022 -
' Lille, Francé 25.03.2022
15 | Alba Gerdeci Universiteti 1| Zyra E | Erasmus+ 21.03.2022 -
Lille, Francé Marrédhénieve 25.03.2022
Dr. Ndérkombétare
Stafi
Administrativ
16 | Alba Gerdeci “Universiteti 1 Shefe ¢ Zyrés sé Erasmus+ 20.06.2022-
Shkencave  Té gy e s 24.06.2022
Dr. Aplikuara”  né Marrédhénieve
. Ndérkombétare
Mainz
17 | Armando Universiteti Erasmus+ 20.06.2022 -
Demaj Teknik . 24.06.2022
Inxhinieri
"Gheorghe Ndértimi
Asachi" né Iasi,
Rumani
18 | Erion Luga Universiteti Erasmus+ 20.06.2022 -
Teknik D 24.06.2022
Inxhinieri
Dr. “Gheorghe Ndértimi
Asachi” né lasi,
N¢E Rumani.
19 | Edmond Universiteti 1 Erasmus+ 20.05.2022 -
Manahasa Dr. Teknologjisé Arkitekturé 26.05.2022
Gdansk, Poloni
20 | Odeta Universiteti 1 Erasmus+ 20.05.2022 -
Manahasa Dr. Teknologjisé Arkitekturé 26.05.2022
Gdansk, Poloni
21 | Desantila Hysa Politekniku 1 ) . Erasmus+ 18/07/2022 -
o Barit Arkitekturé 22/07/2022
22 | Artan Hysa “Politecnico Di ) . Erasmus+ 18.07.2022-
’ br. Bari”, né ltali, |/ ekture 22.07.2022
23 | Ahmet Oztas Universiteti Stafi Erasmus+ 13.06.2022 -
Prof. Dr. | Charles, Administrativ 17.06.2022
Republika Ceke
24 | David Felsen Universiteti Shkenca Politike | Erasmus+ 13.06.2022 -
Asoc. Charles, dhe 17.06.2022
Prof. Dr. | Republika Ceke | Marrédhénie
Ndérkombétare
25 | Roland Hoxha Universiteti Stafi Erasmus+ 13.06.2022 -
Charles, Administrativ 17.06.2022

Republika Ceke
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26 | Nertil Mera Universiteti Erasmus+ 13.06.2022 -
Dr. Charles, Financé-Banké 17.06.2022
Republika Ceke
27 | Erinda Imeraj Universiteti Erasmus+ 13.06.2022 -
Dr. Charles, Ekonomiks 17.06.2022
Republika Ceke
28 | Sadullah Universiteti Stafi Erasmus+ 13.06.2022 -
Yilmaz Dr. Charles, Administrativ 17.06.2022
Republika Ceke
29 | Gelanda Dr. Universiteti 1 Drejtési Erasmus+ 09.05.2022 -
Shkurtaj Oradeas, Rumani 13.05.2022
30 | Enea Mancellari Universiteti Erasmus+ 09.05.2022 -
Politeknik 1 | Inxhinieri 13.05.2022
Bukureshtit, Kompjuterike
Rumani
31 | Igli Hakrama Universiteti Erasmus+ 09.05.2022 -
Dr. Politeknik 1 | Inxhinieri 13.05.2022
Bukureshtit, Kompjuterike
Rumani
32 | Altin Bora Universiteti 1| Stafi Erasmus+ 09.05.2022 -
Pitestit, Rumani | Administrativ 13.05.2022
33 | Endri Pajollari Universiteti 1| Stafi Erasmus+ 09.05.2022 -
Pitestit, Rumani | Administrativ 13.05.2022
34 | Reina Shehi Universiteti 1 | Shkenca Politike | Erasmus+ 09.05.2022 -
Dr. Oradeas dhe Marrédhénie 13.05.2022
Ndérkombétare
35 | Dea Haxhiu Universiteti 1 | Qendra pér | Erasmus+ 09.05.2022 -
Oradeas Studime 13.05.2022
Europiane
36 | Gelanda Dr. Universiteti 1 Drejtési Erasmus+ 09.05.2022 -
Shkurtaj Oradeas 13.05.2022
37 | Arban Uka Universiteti 1 . Erasmus+ 07.03.2022 -
Inxhinieri
Dr. Debrecen, . 11.03.2022
) Ndértimi
Hungari
38 | Niuton Mulleti Dr Universiteti 1 Drejtési Erasmus+ 07.03.2022 -
' Salernos, Itali 11.03.2022
39 | Edmond Universiteti Erasmus+ 07.02.2022 -
Manahasa Dr. Federico 1I 1| Arkitekturé 13.02.2022
Napolit, Itali
40 | Fabio Naselli Universiteti Erasmus+ 07.02.2022 -
Dr. Federico 1II 1| Arkitekturé 13.02.2022

Napolit, Itali
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41 | Niuton Mulleti Universiteti Erasmus+ 07.02.2022 -
Dr. Federico II 1| Drejtési 13.02.2022
Napolit, Itali
42 | Reina Shehi Universiteti 1 | Shkenca Politike | Erasmus+ 04.11.2021 -
Dr. Flensburgut, dhe Marrédhénie 10.11.2021
Gjermani Ndérkombétare
43 | Jubjana Vila Universiteti 1 | Shkenca Politike | Erasmus+ 04.11.2021 -
Dr. Flensburgut, Marrédhénie 10.11.2021
Gjermani Ndérkombétare
44 | David Felsen Universiteti 1 o Erasmus+ 04.11.2021 -
Asoc. Administrim
Prof. Dr. Flgnsburgut, Biznesi 10.11.2021
Gjermani
45 | Niuton Mulleti Universiteti 1 Erasmus+ 04.11.2021 -
Dr. Flensburgut, Drejtési 10.11.2021
Gjermani
46 | Gelanda Universiteti 1 Erasmus+ 04.11.2021 -
Shkurtaj Dr. Flensburgut, Drejtési 10.11.2021
Gjermani
47 | Ada Cara Universiteti 1 | Shkenca Politike | Erasmus+ 04.11.2021 -
Flensburgut, dhe Marrédhénie 10.11.2021
Gjermani Ndérkombétare
48 | Edmond Universiteti 1 Erasmus+ 03.08.2022 -
Manahasa Dr. Warmia Dh? Arkitekturé 09.08.2022
Mazury né
Olsztyn, Poloni

Universiteti “EPOKA”ka pasur gjithashtu bashképunim edhe me institucione dhe kompani té
tjera joarsimore si mé poshté vijon:

Institucioni
Nr. | bashképunu Vendi Data Forma Fushat e bashképunimit
es
L Spitalhi Tira.lnfi,. 30.01.2007 Bashképunim Karta Vﬂital pér stafin dhe
Amerikan Shqipéri studentét
Ofrimi i Kartave Vital pér
5 UNIVERS- Tirané, 13.01.2011 Memorandum | studentét e Universitetit
ALB Shqipéri bashképunimi | “EPOKAnga Spitali
Amerikan
Drejtoria Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e
3. Arsimore Korgg, 05.02.2011 Memorandum | Drejtoris€ Arsimore, sigurim i
Rajonale Shqipéri bashképunimi | mbarévajtjes sé Provimit té
Korgé pranimit t&€ Universitetit
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CISCO

h ) feimi i tratni
4. | Network Chennal, | > 03,2011 Projekt Offimi 1 trajnimeve me
Indi certifikaté
Academy
Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e
5. |Bank Asya | Owmboll g 04 09py | Memorandum ) bankSs, mundésimii
Turqi bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané bankés
Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
ProCredit Tirané, Memorandum | banké&s, mundésimi i
6. o 01.03.2012 . . ; .
Bank Shqipéri bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané€ bankés
Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e
7 Raiffeisen Tlrz.m?,. 04.03.2012 Memcirand.um. bankés, mulidesu{n 1 )
Bank Shqipéri bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané bankés
Oftrimi i trajnimeve pér stafin e
g | TEB Bank Prishtinfi, 18.05.2013 Mem(?‘rand'un? banké'is, mur.l‘désin}i 1 )
Kosové bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané€ bankés
Keéshilli
Breista;lili né Pércaktimi 1 Universitetit
Shaipéri Tirang “EPOKA”si vend pér
9. | 2P M 1 01.11.2013 | Bashképunim | regjistrimin dhe zhvillimin e
(British Shqipéri e o
) provimit ndérkombétar té
Council juhés angleze IELTS
Albania) 8 £
Mundésimi 1 praktikave
o N . mésimore pér studentét dhe
EVEREST Tirané, Marréveshje e e
10. s 20.11.2013 . ~ . | organizimi 1 aktiviteteve te
IE Shqipéri Bashképunimi . . .
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Dhoma
Shqipt
. T(ilep ?irse'e' Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e
. £ . Tirané, Marréveshje ACITAD, mundésimi i
11. | Ndérkombé- s 06.12.2013 . . i .
Shqipéri Bashképunimi | praktikave t€ punés pér
tare dhe studentét prané ACITAD
Zhvillimit P
(ACITAD)
Ministria e
Miréqgenies e ,
. N ; . Oftrimi i trajnimeve né
Sociale dhe Tirang, Marréveshje o . N
12. o s 18.12.2013 .. . | Institucionet Publike pér
Rinisé, Shqipéri Bashképunimi . ) )
o studentét e Universiteteve
Ministria

Arsimit dhe




Sportit,
Ministria e

Inovacionit
dhe
Administraté
s Publike dhe
Konferenca e
Rektoréve
Raporte bashképunimi pér
) shkémbimin e informacioneve
Konfindustri - . e
. Tirané, Memorandum | reciproke dhe organizimit té
13. | a Shqiptare s 20.02.2014 . . - N
Shqipéri bashképunimi | aktiviteteve té pérbashkéta me
(KISH) . - p
interes t€ pérbashkét pér
Universitetin dhe KISH
Ministria e Pérfshiria né veprimtarité
Zhvillimit Tirang, Protokoll e. s J %. eivep . ? ©c
14. e 04.03.2014 . . . | Ministrisé pér hartimin dhe
Urban dhe Shqipéri Bashképunimi e ey
o pérmirésimin e legjislacionit
Turizmit
Késhilli Zbatimi 1 APTIS Test si
Britanik né provim 1 mjaftueshmérisé€ sé
5, | Shaiperi Tirang, =1 50062014 | Marréveshje | SUDCs angleze per studentet
(British Shqipéri qé do té regjistrohen né
Council Universitetin “EPOKA”né
Albania) vitin 2014-2015
Shkolla e
Inxhinierisé
16. | Elektrike dhe | o084 | 3070014 | Memorandum g bimin e Studentéve
o Serbi bashképunimi
Kompjuterit
(VISER)
Dh.
17 Treortl;:ée dhe Tirang, Pa afat Marréveshje Bashké&organizim
' 8 - Shqipéri Bashképunim | Konferencash dhe Forumesh
Industrisé€
Mundésimi 1 praktikave
Deloitte o N . mésimore pér studentét dhe
) Tirané, Marréveshje e
18. | Albania s 03.12.2014 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi . . .
sh.p.k pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi i praktikave
Akademia . mésimore pér studentét dhe
. ) Tirang, Memorandum e
19. | Diplomatike s 25.01.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
) Shqipéri bashképunimi R i .
Shqiptare pérbashkéta seminare,

simpoziume etj.




Plus

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe

Tirand Marréveshi
20. | Communicati 1re.1n.e.:,' 06.02.2015 arre.:‘ves Je organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R N .
on Sh.a pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Albanian Mundésimi 1 praktikave
Mobile o . . mésimore pér studentét dhe
.. Tirané, Marréveshje e e e
21. | Communicati e s 05.03.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R N .
on Sh.a pérbashkéta seminare,
(amc) simpoziume et;.
Mundésimi 1 praktikave
. s studentét dh
Communicati Tirané, Marréveshje mesm.qo.re p 'e ' u .en crane
22. s 06.03.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
on Progress Shqipéri Bashképunimi R i :
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
. Mundésimi i praktikave
Fondacioni y " n
. - N . mésimore pér studentét dhe
Arsimor Tirang, Marréveshje e .
23. . s 25.03.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqiptar Shqipéri Bashképunimi R . )
pérbashkéta seminare,
(FASH) . ) .
simpoziume e€tj.
CHwB
W Aktivitete t€ ndryshme né
Cultural . ; ..
) Tirané, .. fushén e Restaurimit dhe
24. | Heritage e Pa afat Bashképunim e et o N
. Shqipéri Ndértimit né Shqipéri dhe mé
without o
Borders !
Dipartimento
ICAR
Politecnico o N
. ) Tirané, Forma t€ ndryshme
di Bari & e
Shqipéri Memorandum | bashképunimi né aktivitetet
25. | AKPT . ) 14.04.2015 .. . e .
. Bari, Itali bashképunimi | mbi planifikimin urban té
Agjencia territorit
Kombétare e
Planifikimit
té Territorit
Bashképunimi dypalésh
Drejtoria ¢ népé.rmjet. mbéfht.etjes sé
. veprimtarive kérkimore dhe
Pérgjithshme N o e
Tirané, Memorandum | aplikative, pérgatitjes sé
26. | e g 21.04.2015 . . o oo
. Shqipéri Bashképunimi | projekteve té pérbashkéta si
Emergjencav . . .
.. dhe veprimtarive profesionale
e Civile

dhe trajnuese ndérmjet stafit t&
té dy institucioneve.
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Mundésimi i praktikave

DM . . ) mésimore pér studentét dhe
) Tirané, Marréveshje e
27. | Consulting s 30.06.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
) Shqipéri Bashképunimi R N .
Services pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Mundésimi i praktikave
Késhilli 1 Tirang, Memorandum mesm.lo.re p .e ' sty@entet dhe
28. . e s 03.04.2019 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Investimeve Shqipéri Bashképunimi . . .
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Bashképunimi dypalésh
népérmjet mbéshtetjes sé
. veprimtarive kérkimore dhe
Yunus Social Tirané Memorandum | aplikati érgatitjes sé
29. | Business NS 1 06.12.2016 | v cmorandum - apikalive, pergatiyes se
Shqipéri Bashképunimi | projekteve té pérbashkéta si
Balkans . i .
dhe veprimtarive profesionale
dhe trajnuese ndérmjet stafit t&
té dy institucioneve.
Mundésimi 1 praktikave
. s studentét dh
PragmaticAn Tirané, Memorandum mesm.qo.re p 'e ' u 'en crane
30. alvtics sh.p.k Shaipéri 03.11.2016 Bashk&punimi organizimi i aktiviteteve te
Y P- 4P pu pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
31. | INSTAT Tirané, | 5g 19015 | Memorandum | INSTAT, mundesimi 1
Shqipéri Bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét pran€ INSTAT
Mundésimi 1 praktikave
ALTEA& S . . mésimore pér studentét dhe
) Tirané, Marréveshje e e e
32. | Geostudio Shainéri 20.11.2017 Bashkénunimi organizimi i aktiviteteve te
2000 4P pu pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi 1 praktikave
[lyrian ' Tirané, Marréveshie mésin.qo.re Pér st}lqentét dhe
33. | Consulting s 12.01.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
; Shqipéri Bashképunimi R N .
Engineers pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi i praktikave
. s studentét dh
Instituti 1 Tirané, Marréveshje mesm.lo.re p 'e 'S u 'en crene
34, . o 29.01.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Ndértimit Shqipéri Bashképunimi

pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

97




Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe

35, | Bashkia Pedin, =1 ¢ 0poo1g | Mareveshie o nizimi i aktiviteteve te
Peqin Shqipéri Bashképunimi R " .
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;
Mundésimi 1 praktikave
. S st &t dh
ORION Tirané, Marréveshje | mEsimore pér studentet dhe
36. e 04.05.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
sh.p.k Shqipéri Bashképunimi . . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;
Mundésimi 1 praktikave
o N . mésimore pér studentét dhe
SALILLARI Tirané, Marréveshje e
37. s 18.04.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
sh.p.k Shqipéri Bashképunimi R . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi i praktikave
. . 5 st &t dh
Liesgelles Tirané, Marréveshje | nimore per studentét dhe
38. | Kanalizime o 02.03.2016 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R . )
sh.a pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi 1 praktikave
. S st &t dh
Kuvendi 1 Tirang, Marréveshje mesm.lo.re p .e 'S Pc?en t dhe
39. Shaingrisé Shainéri 31.10.2018 Bashkénunimi organizimi i aktiviteteve te
4P 4P pu pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
British MPgd651m1 1 praktlkaYe
) . mésimore pér studentét dhe
American Tirané, Memorandum e .
40. s 25.01.2019 . . . |organizimi i aktiviteteve te
Tobacco Shqipéri Bashképunimi R . )
. pérbashkéta seminare,
Albania . . .
simpoziume et]
Seksioni 1 e .
Mundésimi i praktikave
Shkencave o " N
. . ) mésimore pér studentét dhe
Natyrore dhe Tirang, Marréveshje e e
41. . N e 20.03.2019 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Teknike né Shqipéri Bashképunimi R . )
o pérbashkéta seminare,
Akademin€ ¢ simpoziume et;
Shkancave P L
Mundésimi i praktikave
. S st &t dh
Bashkia Tirang, Marréveshje mesm.lo.re p .e 'S Pc?en t dhe
42. - e s 02.02.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Tirané Shqipéri Bashképunimi

pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
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43.

Applications
Management
Development

Tirané,
Shqipéri

01.04.2019

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e AMD

44,

Facilization
sh.p.k

Tirang,
Shqipéri

08.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume et]

45.

CCORA”
SH.A

Tirané,
Shqipéri

08.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

46.

SofticsLabs

Tirané,
Shqipéri

15.04.2019

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

47.

DITAK shpk

Tirang,
Shqipéri

11.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

48.

SmartWork

Tirané,
Shqipéri

06.05.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

49.

AlphaPlan

Tirané,
Shqipéri

06.05.2019

Memorandum
Bashképunimi

Program 3 vjecar trajnimi pér
nxénés té ciklit t€ mesém,
mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

50.

Drejtoria e
Pérgjithshme
e Pronésisé
Industriale

Tirané,
Shqipéri

13.05.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Promovimi i Pronésisé
Industriale, organizimi 1
aktiviteteve te pérbashkéta
seminare, simpoziume etj
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51.

OTP Bank

Tirané,
Shqipéri

05.07.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e OTP Bank
etj

52.

UNION
Bank

Tirang,
Shqipéri

01.08.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e UNION
Bank etj

53.

OSCE
Presence in
Albania

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

54.

Shogata
Shqiptare e
Bankave

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

55.

Tirana Inc.

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

56.

Balfin Group

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

57.

Jumbo

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

38.

Spar

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
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pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

59.

Tirana Bank

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

60.

Neptun

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

61.

ACREM

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

62.

Unisystem
shpk

Tirané,
Shqipéri

14.04.2023

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

63.

Komisioneri
pér
Mbrojtjen
nga
Diskriminimi

Tirané,
Shqipéri

30.06.2026

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

64.

Praktika.al

Tirané,
Shqipéri

30.09.2023

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

Duke bashképunuar me institucionet publike dhe kompanité private kombétare dhe ndérkombétare,
Universiteti “EPOKA”ndihmon studentét e tij gjaté pushimeve verore dhe gjaté vitit akademik pér té
marré praktiké n€ kompani t€ suksesshme sipas departamentit té tyre. Né két€ ményré studentét nuk do
té jené t€ pajisura vetém me njohuri teorike, por dhe ato praktike.

Kéto programe né Universitetin “EPOKA” jané€ njé€ pérpjekje pér té€ thyer barrierat q€ krijohen mes
studentéve dhe kompanive dhe kur t€ mbarojné universitetin ata nuk do t& kené ndonjé véshtirési né
mésimin e kushteve t€ tregut t€ punés. Praktika €shté njé mundési e rénd€sishme pér t& pérsosur shumé
nga punimet, perceptimet fillestare t€ grupeve duke i lidhur ato me realitetin konkret. Programet e
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praktikés ofrojné pérfitime pér té€ gjithé pjesémarrésit duke ofruar mundési pér té ushtruar komunikim
me iniciativén e t€ huajve, punén né ekip, koordinimin dhe vetébesimin.

Formulari i aplikimit pér internship plotésohet n€ sistemi e universitetit EIS. Studentét ishin né gjendje
té zgjidhnin 3 kompani sipas pérparésisé. Praktika zgjat nga 1 (nj€) deri n€ 3 (tre) muaj né€ varési té
kérkesave t& kompanive. N¢ total gjaté viti akademik 2021 — 2022 kané béré praktikén 656 studenté ku
zyra ka asistuar né€ gjetjen e praktikés pér 180 studenté.

Universiteti “EPOKA”merr pjesé né projekte kombétare dhe ndérkombétare. Gjithashtu,
mundéson fonde té brendshme pér kérkime shkencore pér té gjithé kérkuesit/stafin akademik
dhe studentét e doktoraturés né Universitet.

Projektet Ndérkombétare ku Universiteti “EPOKA” ka qéné 1 angazhuar gjaté vitit akademik 2021-
2022 jané t€ paraqitura si mé poshté:

Projekte ERASMUS+ KA2 CBHE (Ngritja e kapaciteteve né Arsimin e Larté)

1. Projekti "Virtual Albanian European Universities Exchange" (VALEU-X). Referenca Nr. 610360-
EPP-1-2019-1-DEEPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar né Janar 2020 dhe zgjat deri
né Janar 2023.

Objektivi 1 pérgjithshém 1 kétij projekti éshté kualifikimi 1 stafit akademik né IAL-t€ shqiptare mbi
metodologjité moderne pedagogjike dhe didaktike pér ambiente inovative t€ mésimdhénies.

VALEU-X po implementohet nga njé konsorcium i pérbéré nga 9 institucione nga Evropa dhe
Shqipéria:

- Technische Universitaet Dresden (TUD), Gjermani (Koordinator projekti)

- Shkolla Ndérkombétare pér Studime Sociale dhe té Biznesit (ISSBS), Slloveni
- Unioni i Universiteteve Mesdhetare (UNIMED), Itali

- Universiteti Evropian 1 Tiranés (UET), Shqipéri

- Universiteti “EPOKA” (“EPOKA”), Shqipéri

- Universiteti 1 Shkodrés (USHK), Shqipéri

- Universiteti “FAN S. NOLI” i Korkés (UNIKO), Shqipéri

- Universiteti 1 Elbasanit (UNIEL), Shqipéri

- Aleksander Moisiu Universiteti i Durrésit (AMU), Shqipéri

2. Projekti "Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating Virtual
Technologies" (VTECH). Referenca Nr. 610281-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti
zyrtarisht ka filluar né Néntor 2019 dhe u finalizua n€ Néntor 2022.

Qéllimi 1 pérgjithshém i projektit VTECH é&shté t&€ prezantojé pér heré té paré né€ universitetet e
Ballkanit Peréndimor konceptin e Teknologjive Virtuale si njé mjet pér pérshpejtimin e
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modernizimit t€ universitetit, ndérsa kontribuon né zhvillimin e shoqérisé s€ drejtuar nga njohurité.
Duke pérfshiré Teknologjiné Virtuale né kulturén akademike t€ universiteteve, ky projekt synon
rritjen e cilésisé dhe nivelit t€ efikasitetit n€ mésimdhénie dhe ruajtjen e njohurive pérmes metodave
interaktive té t& mésuarit, duke kontribuar késhtu né rritjen e aftésive dhe ndértimin e métejshém
té shoqérisé digjitale né vendet e Ballkanit Peréndimor.

Projekti VTech ka 11 partneré nga té cilét 6 jané IAL nga Shqipéria dhe Kosova dhe 5 IAL partneré
nga vendet e programit pérkatésisht Estonia, Polonia, Sllovenia dhe Republika e Maqgedonisé sé
Veriut.

Né vijimési t€ projekteve t€ ERASMUS+, projekti tjetér 1 pérfshirjes s€ Universitetit
“EPOKA”¢Eshté projekti "Inclusive tertiary EDucation in the West BAlkanS " (IDEA). Referenca
Nr. 618859-EPP-1-2020-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar né Janar 2021 dhe
zgjat deri né Néntor 2023.

Qéllimi 1 pérgjithshém 1 projektit IDEA &shté pérmir€simi 1 aksesit, krijimi 1 kushteve té arsimit
gjithépérfshirés dhe zhvillimi i mundésive té€ punésimit pér studentét me aftési té kufizuara dhe pér
studentét me véshtirési né t€ nxéné né Ballkanin Peréndimor. Metoda pér té arritur kété synim
gjithépérfshirés &éshté ndértimi i1 kapaciteteve t€ Njésive t€ Shérbimit Studentor, fakultetit,
administratés, studentéve dhe organeve drejtuese t€ Institucioneve t€ Arsimit t€ Larté
bashképunuese té vendeve partnere dhe ministrive pérkatése té arsimit, zhvillimi i1 praktikave
moderne té pérfshirjes, teknologjive ndihmése dhe rrjeteve, nga té cilat do t€ pérfitojné edhe grupet
e pafavorizuara né€ nivelet mé t€ ulta arsimore (arsimi fillor dhe i mesém).

IDEA po implementohet nga njé konsorcium i pérbéré nga 16 institucione nga Evropa dhe
Shqipéria:

- Universiteti POLIS

- Universiteti Aleksandér Moisiu Durrés

- Universiteti 1 Mjekésisé€, Tirana

- Universiteti Luigj Gurakuqi Shkodér

- Universiteti Katolik "Zoja e Késhillit t&€ Mir¢"

- Universiteti “EPOKA”

- Universiteti 1 Prishtinés

- Kolegji Ndérkombétar i Biznesit i Mitrovicés

- Kolegji Universum

- Universiteti 1 Donja Goricés

- Universiteti Kombétar dhe Kapodistrian i Athinés
- Universiteti Masaryk

- Universiteti i Limerick

- Fondacioni Shqiptar pér t€ drejtat e personave me aftési té kufizuar
- Handi-Kos

- Shoqata e t€ Rinjve me Aftési t&¢ Kufizuara
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4. Projekti "Sustainable University - Enterprise Cooperation for Improving Graduate Employability”
(SUCCESS). Referenca Nr. 618975-EPP-1-2020-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka
filluar n€ Janar 2021 dhe zgjat deri né Tetor 2024.

Qéllimi 1 pérgjithshém 1 projektit SUCCESS &shté modernizimi i Universiteteve WBC pérmes
forcimit t& partneritetit Universitet-Ndérmarrje né fushat e arsimit dhe transferimit t€ njohurive
bazuar n€ nevojat e tregut me synim pérmirésimin e punésimit t€ studentéve. Pé&r mé tepér, projekti
synon t& rris€ bashképunimin ndérkombétar dhe lidhjet né€ nivel rajonal/ndérkombétar ndérmjet
universiteteve dhe ndérmarrjeve.

SUCCESS po implementohet nga njé konsorcium 1 pérbéré nga 16 institucione nga Evropa dhe
Shqipéria:

- Universiteti Ndérkombétar BURCH

- Universiteti i Novi Sadit

- Universiteti i Shkencave té Aplikuara Kempten
- Kolegji Universitar i Ndérmarrjeve dhe Administratés
- OBREAL

- Universiteti 1 Sarajevés Lindore

- Universiteti Dzemal Bijedic Mostar

- Universiteti 1 Tuzlés

- Universiteti 1 Malit té Zi

- Universiteti EOPKA

- Universiteti “Ismail Qemali” Vloré

- Luigj Gurakuqi” Universiteti 1 Shkodrés

- NERDA

- Elektroprivreda BH

- Hiperion, Mali i Zi

- CCIVD, Shqipéri

5. @Gjaté thirrjes pér aplikime projektesh pér vitin 2022 Universiteti “EPOKA” fitoi grantin pér
implementim e nj€ projekti Jean Monnet.

Moduli Jean Monnet me temé "EU Integration of Western Balkans: Patterns and Issues" (Moduli
WB-EUPath), nén koordinimin e Qendrés pér Studime Evropiane [CES] té€ Universitetit
“EPOKA”, do té€ zbatohet né kuadér té programeve Master dhe Bachelor, programe studimi né
"Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare" né Universitetin “EPOKA”, t€ mbéshtetur
nga ekspert€ t€ jashtém. Ky projekt synon té kombinojé njohurité teorike dhe empirike pér t€ ofruar
njé¢ qasje krahasuese ndaj dinamikave té brendshme dhe rajonale té vendeve té Ballkanit
Peréndimor né rrugét e tyre t€ integrimit né BE. Qé&llimi 1 kétij projekti Eshté té ofrojé njé kuptim
mé té thell€ dhe kritik t€ modeleve dhe ¢€shtjeve g€ dominojné procesin e integrimit t€ vendeve té
Ballkanit Peréndimor né BE nga perspektiva e veté rajonit, duke paré historiné e integrimit té€ secilit
vend, sfidat dhe perspektivén pér anétarésim né BE.

Ekipi 1 projektit pérbéhet nga Dr. Jubjana Vila [Udhé&heqése e projektit], Dr. Reina Shehi dhe Dr.
Avdi Smajljaj né Universitetin “EPOKA”. Projekti do t€ zbatohet me kontributin e vyer té
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ekspertéve té jashtém té€ Studimeve Evropiane dhe Evropés Juglindore si Prof. Dr. Florian Bieber
[Universiteti 1 Grazit, Austri], Prof. Dr. Emmanuela Doussis [Universiteti Kombétar dhe
Kapodistrian i Athinés, Greqi] , Asistent. Prof. Dr. Ivana Radic Milosavljevic [Universiteti i
Beogradit, Serbi], dhe Assist. Prof. Dr. Ognen Vangelov [Universiteti Kolegji Amerikan, Shkup,

Magedonia e Veriut].
Projekte COST ACTION

Gjaté vitit 2021-2022, stafi akademik 1 Universitetit “EPOKA”€shté inkuadruar né shtaté projekte
COST té BE-s&, komponent i cili funksionon né kuadér té€ programit Horizon2020. COST Programi i
Bashkimit Evropian éshté njé korniz€ ndérqeveritare pér bashképunim Evropian né shkencé dhe
teknologji, duke lejuar kordinimin e kérkimeve kombétare té financuar né€ nivel evropian. COST
parashikon dhe plotéson aktivitetet ¢ Programeve Korrnizé t€ BE-sé dhe pérbén njé "uré" drejt
komuniteteve shkencore t€ vendeve n€ zhvillim. Ky program gjithashtu rrit mobilitetin e kérkuesve né
té gjithé Evropén dhe nxit krijimin e pérsosshmérisé shkencore duke organizuar edhe financimin e

drejtpérdrejté té takimeve, trajnimeve, seminareve dhe konferencave shkencore.

Stafi akademik i Universitetit “EPOKA”éshté pérfshiré né njé séré Projektesh COST té cilat,
jané si né tabelén né vijim:

Tema/Projek | Kohézgj | Forma e | Sektori i | Rezultatet qé priten nga ky | Stafi i angazhuar
ti atja formaliz | bashkép | bashképunim/projekt
imit  té | unimit
bashkép | (mésimd
unimit hénie
/projekti | apo
t (kon, | kérkim
mou) shkenco
r)
Public Value | 27/08/20 | Kontraté | Kérkim | Q&llimi kryesor i kétij projekti | Dr. Julinda Keci
Capture of 18 - partnerit | shkencor | éshté zhvillimi 1 njé kornize t&€ | Dr. Erinda Imeraj
Increasing 26/08/20 | eti pérbashkét pér kapjen e vlerés
Property 22 dhe sigurimin e mjeteve
Values inovative pér kapjen e vlerés
publike bazuar né analiza
krahasuese pér té optimizuar
shpérndarjen e kostove dhe
pérfitimeve t€ zhvillimit, si dhe
pér t&€ disencuar buxhetin
publik.
Constitution- | 17/09/20 | Kontraté | Kérkim | Q&llimi kryesor i projektit &shté | Dr. Alba Gérdeci
Making and 18 - partnerit | shkencor | g€ té€ bashkohen t& gjithé
deliberative 16/09/20 | eti aktorét pér té€ diskutuar dhe
democracy 22 reflektuar pér sfidat
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demokratike,
aspektin e idealeve normative,
por edhe mbi t& gjitha mbi
sfidat empirike t€ ngritura nga
ky kompleks dhe transformim
demokratik me shumé aspekte.

jo vetém né

European
Non-
Territorial
Autonomy
Network

13/12/20
18 -
12/11/20
22

Kontraté
partnerit
eti

Kérkim
shkencor

Qéllimi kryesor &shté té hetojé
mekanizmat  dhe  politikat
ekzistuese t€¢ NTA dhe té
zhvillojé¢ modalitete té reja pér
zgjidhjen e ndryshimeve né
kontekstin e sfidave né rritje qé
rrjedhin - nga  globalizimi,
rajonalizimi  dhe integrimi
evropian mbikombétar.

Dr. Islam Jusufi
Dr. Reina Shehi

Multi-
disciplinary
innovation for
social change

03/10/20
19 -
02/10/20
23

Kontraté
partnerit
eti

Kérkim
shkencor

Qéllimi 1 kétij projekti Eshté té
tregojé, pérmes miratimit t&
metodave Multi-Disiplinore té
Inovacionit (MDI), se si mund
tu pérgjigjemi problemeve
sociale me njé qasje té
udhéhequr nga dizajni, i cili ka
njé etos té orientuar drejt
problemit, duke mbéshtetur
ndryshimin pozitiv shogéror
dhe zhvillimin t& ligjérimit
ndérkombétar t€  politikés
publike. Ajo do té arrihet
pérmes krijimit t€ nj€ laboratori
té Inovacionit t€ Sektorit Publik
Pan-Evropian (ePSI).

Dr. Erinda Imeraj
Dr. Jubjana Vila

Global
Atrocity
Justice
Constellations

2020-
2024

Kontraté
partnerit
eti

Kérkim
shkencor

JUSTICE-360 fokusohet né
Gjykatat dhe Tribunalet Penale
Ndérkombétare (TIK), duke
synuar té ndryshojé analizén e
pérgendruar né gjykim dhe né
teknologjin€ e informacionit
dhe komunikimit (TIK)

Veprimi  ofron njé pamje
panoramike 3600 té plejadave
t¢ mizoris€ globale pér té
kuptuar se si pranohen ideté
dhe praktikat e TIK-ut né

Dr. Alba Gerdeci
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mjediset e brendshme dhe se si
kjo forméson reagimet globale
ndaj krimeve, viktimave dhe

autoréve ndérkombétaré.
ndikimet e tyre jané t&
strukturuara nga  peizazhet
pérreth  ligjore, politike,

shoqérore dhe kulturore.

EU Foreign 2018- Kontraté¢ | Kérkim | Njé objektiv gendror i projektit | Dr. Reina Shehi
Policy Facing | 2022 partnerit | shkencor | ésht€ té& publikojé politika | Dr. Jubjana Vila
New Realities: eti késhillues epér qasjen
Perceptions, strategjike t€ BE-s€¢ ndaj
Contestation, marrédhénieve ndérkombétare,
Communicatio dhe pér trajtimin e ndérveprimit
n and ndérmjet sfidave t&€ brendshme
Relations dhe t& jashtme. Ky project
synon t& gjeneroj€ njé ndryshim
né€ ményrén se si teorizohen dhe
trajtohen realitetet e reja té
politikés s€ jashtme t&€ BE-sé.
Underground | 09/04/20 | Kontraté | Kérkim | Ky projekt do té krijojé dhe | Dr. Artan Hysa
Built Heritage | 19- partnerit | shkencor | zbatojé nj€ rrjet ekspertésh, qé
as catalyser 08/04/20 | eti synon promovimin e qgasjeve té
for 23 balancuara dhe té géndrueshme
Community pér ruajtjen e trashégimisé
Valorisation néntokésore dhe, né té njéjtén
kohé, realizimin e potencialit t&
hapésirés néntokésore né zonat
urbane dhe rurale pér politika
rigjenerimi.
International | 21/10/20 | Kontraté | Kérkim | NET4AGE-FRIENDLY synon | Dr. Odeta
Interdisciplina | 20- partnerit | shkencor | t€ kapércejé fragmentimin dhe | Manahasa
ry Network on | 20/10/20 | eti boshlléget kritike si né nivelin | Dr Fabio Naselli
Smart Healthy | 24 konceptual ashtu edhe né até
Age-friendly pragmatik t€ inovacionit né
Environments mjedise  t&  pérgjegjshme,

migésore me moshén dhe té
géndrueshme pér té adresuar
sfidén e kérkimit dhe politikave
evropiane.
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Building on Septemb | Kontraté | Kérkim | Ky projekt, pér heré té paré, do | Dr. Anna
scientific er 2018- | partnerit | shkencor | té€ shfrytézojé pikat e forta t€ | Yunitsyna
literacy in Septemb | eti paléve t€ ndryshme té interesit
evolution er 2022 (biologé evolucionaré, studiues
towards té arsimit, edukatoré,
scientifically profesionisté t€ muzeut dhe
responsible media) pér t€ gjeneruar dhe
Europeans analizuar qasjet e pérdorura pér
té pérmirésuar shkrim-leximin
shkencor publik.. Rezultati i
pritur &shté identifikimi i1
strategjive t€ synuara pér té
rritur nivelet e shkrim-leximit
shkencor né Evropé, duke
maksimizuar késhtu potencialin
e inovacionit t& Evropés.
Projekti do té kontribuojé né
njé¢ kulturé t€ pérgjegjésisé,
kérkimit dhe inovacionit.
Cross-border | 28/09/20 | Kontraté | Kérkim | FULLRECO4US do té | Z. Altin Bora
transfer and 21 to partnerit | shkencor | pérfshijé nj€ séré aktivitetesh si | Assoc. Prof. Dr.
development | 27/09/20 | eti misione shkencore | Alba Kruja
of sustainable | 25 afatshkurtra, seminare, | Assoc. Prof. Dr.
resource konferenca dhe pjesémarrje né | Eglantina Hysa
recovery simpozium, t& mbé&shtetura nga
strategies Grupet e Punés té fokusuara né
towards zero gjenezén e qasjeve holistike pér
waste riciklimin dhe vlerésimin e
(FULLRECO4 mbetjeve dhe angazhimin e
Us) paléve t€ interesuara.
Waste 27/10/20 | Kontraté¢ | Kérkim | Projekti WIRE COST | Assoc. Prof. Dr.
biorefinery 21 - partnerit | shkencor | organizohet gjerésisht né 4 | Eglantina Hysa
technologies | 26/10/20 | eti Grupe Kryesore té punés (GP)
for 25 g€ mbledhin s€ bashku eksperté
accelerating nga AKADEMIA,
sustainable INDUSTRIA dhe organizatat
energy dhe gamén (1) Léndét e para,
processes (2) Teknologjité e Konvertimit
(WIRE) té Biorefinerisé, 3)
Aplikacionet Biorefinerike dhe
4) Komunikimi dhe

Shpérndarja. Kéto GP do té

kontribuojné  né€  ményré
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proaktive pér (i) Promovimin e
ekonomisé rrethore, (i1)
Promovimin e bioenergjisé dhe
bioekonomisg, (111)
Promovimin e Kérkimit dhe
Inovacionit né fushé (iv)
Promovimin e kérkimit té
aplikuar drejt zbatimit té
biorefinerive (v) Promovimin e
harmonizimit n€ mbaré BE-né e
qasjet shkencore dhe teknike,
duke lehtésuar késhtu
ANGAZHIM ME POLITIK-
BERESIT dhe industring (vi)
Hapja e terrenit pér njé lidhje
mé efektive me sektorét
pérkatés t& INDUSTRISE dhe
pér t€ mbledhur interesin e tyre.

European 28/10/20 | Kontraté¢ | Kérkim | Q€&llimi kryesor 1 kétij projekti | Dr. Mirela
network for 19 — partnerit | shkencor | éshté t& promovojé sinergji né€ | Alhasani
Web-Centred | 28/10/20 | eti t¢ gjitheé Evropén midis
linguistic 23 gjuhétaréve, shkencétaréve,
Data Science terminologé€ve dhe paléve té
(NexusLingua tjera t&€ interesuara né industri
rum) dhe shoqéri, né ményré qé t&

hulumtojé dhe zgjerojé fushén e

shkencés sé¢ t€ dhénave

gjuhésore.
Multi3Genera | 09/09/20 | Kontraté | Ké&rkim | Multi3Generation synon té | Dr. Mirela
tion: Multi- 19 - partnerit | shkencor | nxis€ njé rrjet ndérdisiplinor | Alhasani
task, 08/09/20 | eti grupesh kérkimore g€ punojné
Multilingual, | 23 né aspekte t€ ndryshme té

Multi-modal

gjenerimit t€ gjuhés (LG). Ne e
pércaktojmé LG gjerésisht si
grup detyrash ku qéllimi
pérfundimtar pérfshin
gjenerimin e gjuhés. Ndryshe
nga pérkufizimi mé klasik 1
NLG, kjo pérfshin gjithashtu
detyra q€ nuk kané t&é b&jné me
LG né njé kuptim té
menjéhershém, por qé

109




padyshim mund té informojné
ose pérmirésojné modelet LG.

Global Digital | 14.09.20 | Kontraté | Kérkim | Projekti GDHRNet do té | Dr. Heliona Migo

Human Rights | 20- partnerit | shkencor | eksplorojé sistematikisht sfidat
Network 13.09.20 | eti teorike dhe  praktike té
(GDHRNet) 24 paraqitura nga konteksti online

pér mbrojtjen e té drejtave té
njeriut. Rrjeti do té trajtojé nése
ligji ndérkombétar pér té drejtat
e njeriut &shté mjaft 1 detajuar
pér t'u mundésuar qeverive dhe
kompanive private né internet
té¢ kuptojné detyrimet e tyre
pérkatése kundrejt mbrojtjes sé
té drejtave t€ njeriut né internet.

Projekte HORIZON 2020

Universiteti “EPOKA” ishte pjesé€ e konsorciumit t€ projektin PANBioRA (Personalized And/or Non-
specific Biomaterial Risk Assessment via a fully integrated instrument) (“Vlerésimi i riskut té
biomaterialeve jo specifike dhe/ose té personalizuar népérmjet nj€ instrumenti plotésisht té integruar).
Projekti ka filluar né€ shtator té vitit 2017 dhe u finalizua ne 31 dhjetor 2021.

Qéllimi 1 projektit ishte zhvillimi 1 nj€ instrumenti q€ mund t€ vlerésonte biosiguriné e njé materiali té
1 ose pérputhshméria e njé materiali t€ caktuar t€ njé€ pacienti (diagnostifikim 1 para-implantimi t&
personalizuar). Kjo u arrit duke testuar reagimet e antitrupave, pércaktimi i produkteve t¢ degradimit
me veshjen dhe bashkéveprimin e biomaterialeve né kohé reale me lloje té qelizave pérkatése dhe
mikrofibrave me bazé organoidit ku té gjithé ndérveprimet u monitoruan nga mikroskopé té integruar,
sensoré elektrokimial dhe duke u bazuar né€ zbulimin e antitrupave. Ky informacion pastaj duhet u
zbérthye né modele matematikore t€ zhvilluara duke pérdorur materialet referuese pér ti dhéné
pérdoruesit n€ fund té njé€ vlerésimi té rrezikut n€ njé sistem renditjeje ose vlerésimi.

Pérvec projekteve té lartpérmendura qé jan€ né proces, universiteti ka aplikuar edhe né projekte t€ tjera
té ndryshme ndérkombétare si né Programin Horizon2020, Erasmus+ dhe né programe dypaléshe si ato
qé shpall Agjencia e Kérkimit, Teknologjis€ dhe Inovacionit (AKTI).
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Projekte Kérkimore Shkencore té financuara nga Universiteti “EPOKA”

Né té njéjtén kohé, me géllim té ngritjes dhe nxitjes sé kérkimit shkencor t€ universitetit si né nivel
kombétar ashtu edhe ndérkombétar, Universiteti “EPOKA” ndan buxhet vjetor pér kérkime shkencore
pér t€ gjithé kérkuesit/personelin akademik dhe studentét e doktoraturés né fusha té ndryshme. Pér kété
qéllim, universiteti shpall enkas thirrje pér projekte pér shfrytézimin e mjeteve pér financimin e
projekteve hulumtuese pér studentét e doktoratés t€ regjistruar n€ programet e studimit t€ doktoratés té
ofruara nga Universiteti “EPOKA”.

Sektori i
bashékpuni
. mit
R C Kohézg C T .
Institucioni | Tema/Projekti et (mesimédh | Rezultatet qé priten nga Ky projekt
énie apo
kérkim
shkencor)

Edlir Spaho | A new dynamic 3 Vite | Kérkim Ne synojmé dizenjimin dhe ndértimin e
model for Shkencor nj¢ modeli t€ 11 dinamik t&
personalized e- personalizuar t€ mésimit elektronik
learning using duke pérdorur IoT pér t€ pérmirésuar
Internet of Things rezultatet e t&€ nxénit t&€ nxénésve dhe
(IoT) pér té kapércyer problemet kryesore té

shfaqura né mésimin elektronik t&
personalizuar. Modeli i ri do t& jeté 1
pavarur nga pajisja, sistemi operativ
dhe pérmbajtja, dinamik, 1
personalizuar, térheqés dhe 1
zgjerueshém duke zgjidhur disa
cEshtjeve t€ privatésisé dhe sigurisé.

Ne besojmé se ndértimi i njé modeli qé
kombinon mésimin elektronik me IoT
do té jap¢ mé shumé parametra té
personalizimit (qé é&shté pengesa
kryesore e sistemeve aktuale) duke i
béré késhtu proceset e t€ mésuarit mé t&
personalizuara, dinamike, t€ arritshme,
térheqése, duke rritur efektivitetin dhe
ulur kohén e shpenzuar. Ne besojmé se
ky projekt kérkimor do t& keté njé
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kontribut t€ madh n€ konceptin e ri té
Mjedisit t&€ Mésimit Smart.

Ky projekt ka pér qéllim té kryejé
hulumtime mbi menaxherét e nivelit t&
larté t€ cilét jané drejtpérdrejt
pérgjegjés pér integrimin e aktiviteteve
paradoksale  té ambidekstiritetit
organizativ, dhe pér krijimin e njé
strukture dhe konteksti organizativ qé e
mbéshtet até.

Organizational
Ambidexterity and ) . . .
. . rbidexterily an . Kérkim N¢é pérputhje me nevojat pér hulumtim
Esmir Demaj | Top Management: |2 Vite o e
.. Shkencor té métejshém dhe vecanérisht duke u
Implications from - N . .
. pérgéndruar né kontekstin shqiptar,
Albania D 1 s L
objektivat kryesore té kétij projekti do
t¢ jené eksplorimi 1 afté€sive dhe
kompetencave t€ larta drejtuese qé
cojné né zhvillimin e ambidekstiritetit
organizativ, si njé aftési dinamike né
kontekstin e teoris€ s€ aftésive
dinamike.
Sonila Cela | Measure the Gap 2 Vite | Kérkim Ky projekt synon t& pércaktojé
Between Identity Shkencor hendekun g€ ekziston midis identitetit

and Image for
Brand Albania and
Propose
Positioning
Strategies

t¢ "Brand Albania"
perspektivén e paléve té interesit dhe
imazhin e Pérceptuar n€ perspektivén e
turist€ve. Objektivat e projektit jané:
Identifikoni elementet e identitetit té
markés sé€ Shqipérisé si njé destinacion.

bazuar né

Identifikoni imazhin e markés sé
Shqipérisé té€ perceptuar nga turistét
Matni hendekun midis identitetit té
markés dhe Imazhit t€ Perceptuar
Propozoni strategji pozicionimi pér té
ngushtuar hendekun pérmes identitetit
té markés dhe imazhit t&€ markés sé
destinacionit.
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Ky hulumtim do té keté njé kontribut
konkret né fushén e marketingut
destinacion, té jeté njé udhézues pér
studime t€ tjera dhe autoriteteve
pérkatése né zhvillimin e strategjive
dhe politikave né€ ményré qé té
promovojé né€ ményré efektive Imazhin
e Shqipéris€. Mbledhja e té dhénave
mund t€é pérdoret pér ndértimin e njé
sistemi pér hulumtime né t& ardhmen.
Pérmirésimi i veprimeve té Imazhit dhe
korrigjimit t€ cilat do t€ ngushtojné
hendekun mund t€ sjellin njé pozicion
mé t€ fort€ t€ Shqipéris€ né tregun e
destinacionit
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J. INFORMACION MBI KERKIMIN SHKENCOR NE INSTITUCION APO MBI
PROJEKTET QE MERR PJESE SI PALE AKTIVE

a. Politikat e kérkimit shkencor;

Universiteti “EPOKA” &shté njé institucion i arsimit t€ larté i orientuar drejt kérkimit shkencor.
Universiteti inkurajon t€ gjithé anétarét e stafit akademik pér t&€ qené aktivé né fushén kérkimore duke
ofruar mbéshtetje financiare. N& pérfundim t€ ¢do viti akademik, t€ gjitha publikimet shkencore t&
botuara nga ana e stafit akademik vlerésohen nga njé€ juri e posagme né bazé té kritereve té pércaktuara
né “Rregulloren pér Promovimin e Publikimeve Shkencore” t€ universitetit, duke pércaktuar dhe pikét
sipas kritereve pérkatése pér secilén kategori. Cdo vit, Bordi Administrativ i Universitetit vendos masén
e shpérblimit pér ¢do piké té fituar dhe n€ bazé t€ pikéve té€ mbledhura, ¢do anétar 1 stafit akademik
pérfiton shpérblimin pérkatés.

Gjithashtu, universiteti ofron mbéshtjetje financiare pér pjes€marrjen e stafit akademik né€ konferenca
dhe aktivitete shkencore t€ organizuara brenda dhe jashté vendit. Anétarét e stafit akademik kané té
drejté té pérfitojné ¢do vit mbéshtetje financiare pér pjes€marrje né kéto aktivitete. Shuma e mbéshtetjes
financiare pér anétarét e stafit akademik me kohé té ploté &shté 750 euro, ndérsa pér asistenté lektorét
€shté 500 euro. Bazuar né direktivén e promovimit t€ publikimeve shkencore, stafi akademik mund ta
dyfishojé sasiné e suportit financiar n€ vitin akademik pasardhés né rast t€ publikimit t& nj€ artikulli né
revista shkecore me impakt faktor nén kategoriné Al. Né té nj&jtén kohé&, organizimi ose
bashk&organizimi i konferencave dhe aktiviteteve shkencore té€ nj€ niveli ndérkombétar pérbén njé tjetér
dimension té réndésishém té politikés kérkimore t€ Universitetit “EPOKA”.

S€ fundmi, n€ universitet funksionojné tre gendra kérkimore-shkencore, té cilat jané té pérfshira
aktivisht né€ procesin kérkimor: Qendra pér Studime Europiane (e cila funksionon si njési bazé e
Fakultetit té Drejtésisé dhe Shkencave Sociale), Qendra e Edukimit t€ Vazhduar, si dhe Qendra e
Kérkimit dhe Dizenjimit né€ Arkitekturé. Gjithashtu, jané né funksion laboratori i materialeve té
ndértimit, gjeoteknikés dhe t&€ njohurive matése, laboratori i elektronikés, si dhe tre laboratoré moderné
té kompjuterave.

b. Informacion mbi ndérlidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien;

Funksionimi i laboratoréve shkencoré€ n€ universitet mundéson g€ nj€ pjesé e leksioneve, vecanérisht
pér departamentet e Fakultetit t€ Arkitekturés dhe Inxhinieris€, t&€ mbahen né laboratorét pérkatés duke
pérdorur pajisjet e nevojshme. Késhtu, duke pérfituar nga mundésité e aplikimit t€ ofruara né€ kéto
ambjente, lektorét pérkatés mund té integrojné lehtésisht rezultatet e kérkimit shkencor me procesin e
mésimdhénies.

c. Produktet né fushén e kerkimit shkencor té paragitura né formén e botimeve shkencore,

artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari brenda dhe jashté

vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga njésia bazé, bashképunime me institucione té
tjiera né nivel vendor, kombétar apo ndérkombétar té shogéruara me té dhéna mbi datén, vendin
dhe pjesémarrésit;
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Gjaté vitit akademik 2021-2022, njé pjes€ e miré€ e stafit akademik ka botuar né revista shkencore me
indeks ndérkombétar si dhe ka marré pjesé né aktivitete shkencore t€ ndryshme brenda dhe jashté

vendit.

Projekte te pérbashkéta;

Universiteti EPOKA né ményré qé té€ shtrijé bashképunimin rajonal dhe té rrisé kontributin né
shoqéri vazhdon té zhvillojé projekte dhe bashképunime me disa kompani n€ vend. Né kéto projekte
qéllimi kryesor ka qéné€ dhénia e kontributit né zhvillimin e vendit si dhe angazhimi 1 stafit dhe
studentévé pér géné mé prané kérkesave té tregut.

Publikimet shkencore pér vitin akademik 2021-2022;

Nr.

Publikimet Shkencore

Maione, G., Sorrentino, D. and Kruja, A.D. (2022), "Open data for accountability at times of
exception: an exploratory analysis during the COVID-19 pandemic", Transforming
Government: People, Process and Policy, Vol. 16 No. 2, pp. 231-243.
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/TG-06-2021-0093/full/html

Hysa, E., & Kruja, A. D. (2022). Advances of Sharing Economy in Agriculture and Tourism
Sectors of Albania. In The Sharing Economy in Europe (pp. 365-383). Palgrave Macmillan.
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/52834/978-3-030-86897 -
0.pdf?sequence=1#page=384

Hysa, X., Kruja, A., Hagen, T., Demaj, E. (2022). Smart-Social Business Cities: The
Evolution, Concepts, and Determinants. In: Visvizi, A., Troisi, O. (eds) Managing Smart Cities.
Springer, Cham. https://www.mdpi.com/1911-8074/14/3/117

Jushi, E., Hysa, E., Cela, A., Panait, M., & Voica, M. C. (2021). Financing growth through
remittances and foreign direct investment: Evidences from Balkan Countries. Journal of Risk
and Financial Management, 14(3), 117. https://www.mdpi.com/1911-8074/14/3/117

Voica, M. C., Panait, M., Hysa, E., Cela, A., & Manta, O. (2021). Foreign direct investment
and trade—between complementarity and substitution. Evidence from European Union

countries. Journal of Risk and Financial Management, 14(11), 559.
https://www.mdpi.com/1911-8074/14/11/559

Cela, A., Hysa, E., Voica, M. C., Panait, M., & Manta, O. (2021). Internationalization of Large
Companies from Central and Eastern Europe or the Birth of New Stars. Sustainability, 14(1),
261.

https:// www.mdpi.com/2071-1050/14/1/261

Alla, V., Hysa, E., & Cela, A. (2022). Impact of Macroeconomic Determinants on Economic
Growth in the Western Balkans, 2000-2017. International Journal of Social Ecology and
Sustainable Development (IJSESD), 13(1), 1-18.
https://www.igi-global.com/article/impact-of-macroeconomic-determinants-on-economic-
growth-in-the-western-balkans-2000-2017/287885

Vasilescu, M. D., Apostu, S. A., Militaru, E., & Hysa, E. (2022). Public Opinion on European
Health Policy, Lessons from the COVID-19 Pandemic. International Journal of Environmental
Research and Public Health, 19(8), 4813.
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https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/TG-06-2021-0093/full/html
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/52834/978-3-030-86897-0.pdf?sequence=1#page=384
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/52834/978-3-030-86897-0.pdf?sequence=1#page=384
https://www.mdpi.com/1911-8074/14/3/117
https://www.mdpi.com/1911-8074/14/3/117
https://www.mdpi.com/1911-8074/14/11/559
https://www.mdpi.com/2071-1050/14/1/261
https://www.igi-global.com/article/impact-of-macroeconomic-determinants-on-economic-growth-in-the-western-balkans-2000-2017/287885
https://www.igi-global.com/article/impact-of-macroeconomic-determinants-on-economic-growth-in-the-western-balkans-2000-2017/287885

https://www.mdpi.com/1660-4601/19/8/4813

Ndou, V., Mele, G., Hysa, E., & Manta, O. (2022). Exploiting Technology to Deal with the
COVID-19 Challenges in Travel & Tourism: A Bibliometric Analysis. Sustainability, 14(10),
5917. https://www.mdpi.com/2071-1050/14/10/5917

10.

Bilal, Hysa, E., Akbar, A., Yasmin, F., ur Rahman, A., & Li, S. (2022). Virtual Learning
During the COVID-19 Pandemic: A Bibliometric Review and Future Research Agenda. Risk
Management and Healthcare Policy, 15, 1353. https://www.dovepress.com/virtual-learning-
during-the-covid-19-pandemic-a-bibliometric-review-an-peer-reviewed-fulltext-article-RMHP

11.

Panait, M. C., Voica, M. C., Hysa, E., Siano, A., & Palazzo, M. (2022). The Bucharest Stock
Exchange: A Starting Point in Structuring a Valuable CSR Index. Journal of Risk and Financial
Management, 15(2), 94. https://www.mdpi.com/1911-8074/15/2/94

12.

Hysa, E., Imeraj, E., Feruni, N., Panait, M., & Vasile, V. (2022). COVID-19—A Black Swan
for Foreign Direct Investment: Evidence from European Countries. Journal of Risk and
Financial Management, 15(4), 156.

https://www.mdpi.com/1911-8074/15/4/156

13.

Manta, O., Panait, M., Hysa, E., Rusu, E., & Cojocaru, M. (2022). Public procurement, a tool
for achieving the goals of sustainable development. Amfiteatru Economic, 61(24), 861-876.
https://www.amfiteatrueconomic.ro/temp/Article 3147.pdf

14.

Apostu, S. A., Mukli, L., Panait, M., Gigauri, L., & Hysa, E. (2022). Economic Growth through
the Lenses of Education, Entrepreneurship, and Innovation. Administrative Sciences, 12(3), 74.
https://www.mdpi.com/2076-3387/12/3/74

15.

Jiang, X., Akbar, A., Hysa, E., & Akbar, M. (2022). Environmental protection investment and
enterprise innovation: Evidence from Chinese listed companies. Kybernetes.
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/K-12-2021-1292/full/html

16.

Kacani, J., Mukli, L., & Hysa, E. (2022). A Framework for Short-vs. Long-Term Risk
Indicators for Outsourcing Potential for Enterprises Participating in Global Value Chains:
Evidence from Western Balkan Countries. Journal of Risk and Financial Management, 15(9),
401. https://www.mdpi.com/1911-8074/15/9/401

17.

Hysa, E., & Kruja, A. D. (2022). Advances of Sharing Economy in Agriculture and Tourism
Sectors of Albania. In The Sharing Economy in Europe (pp. 365-383). Palgrave Macmillan,
Cham.
https://www.springerprofessional.de/en/advances-of-sharing-economy-in-agriculture-and-
tourism-sectors-0/20056628

18.

Panait, M., Raimi, L., Hysa, E., & Isiaka, A. S. (2022). CSR Programs of Financial Institutions:
Development-Oriented Issues or Just Greenwashing?. In Creativity Models for Innovation in
Management and Engineering (pp. 110-137). IGI Global. https:/www.igi-
global.com/chapter/csr-programs-of-financial-institutions/308092

19.

Foote, R., & Hysa, E. (2022). Improving Operational-Developmental Connections: Creating
Positive “Butterfly Effects” in Universities. In Governance and Management in Higher
Education. Emerald Publishing Limited.
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/S2055-364120220000043004/full/html

20.

Popescu, C., Hysa, E., & Panait, M. (2022). Perspectives of Responsible Management in
Today’s VUCA World. In Agile Management and VUCA-RR: Opportunities and Threats in
Industry 4.0 towards Society 5.0 (pp. 57-71). Emerald Publishing Limited.
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/978-1-80262-325-320220005/full/html
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21.

Hysa, E., Imeraj, E., Feruni, N., Panait, M., & Vasile, V. (2022) COVID-19—A Black Swan
for Foreign Direct Investment: Evidence from European Countries. Journal of Risk and
Financial Management 2022, 15(4), 156. https://doi.org/10.3390/jrfm15040156

22.

Hysa, E., & Foote, R. (2022), Improving operational — developmental connections:
foregrounding an alignment — dealignment — realignment perspective. International Journal of
Education Economics and Development, Interscience Publisher.
https://www.inderscience.com/info/ingeneral/forthcoming.php?jcode=ijeed

23.

Panait, M., Hysa, E., Petrescu, M. G., & Fu, H. (2022). 2 Universities—Players in the Race for
Sustainable Development.
https://www.taylorfrancis.com/chapters/edit/10.1201/9781003333036-2/universities-players-
race-sustainable-development-panait-hysa-petrescu-fu?context=ubx&refld=cc0d2ea2-4al0-
4416-91fcl-e3ee73d968ac

24.

Hysa, E., & Foote, R. (2022), New Perspectives on Using Accreditation to Improve Higher
Education, edited book, IGI Global. https://www.igi-global.com/book/new-perspectives-using-
accreditation-improve/294351

25.
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Youth and Digital Banking

Mg 24 Mars, Departamenti i Financé Bankés organizoi njé Ligjératé t€ Hapur me temé “Rinia dhe
Banka Dixhitale”. Né vijim té aktiviteteve t€ ndérmarra né kuadér t&€ Javés Globale té Parasé, Znj.
Xhilda Shehu, Drejtuese e Kanaleve Alternative dhe Marketingut Dixhital, prané Intesa Sanpaolo Bank
Albania, vizitoi ambientet e Universitetit Epoka né Tirané. Pjesé e késaj vizite ishte edhe njé leksion 1
hapur 1 mbajtur pér 100 studenté té degés Financé Banké dhe Ekonomiks, me temé “Rinia dhe banka
dixhitale”. Studenté té viteve té€ ndryshme patén mundésin€ té€ jené pjesé e njé ore t&€ hapur dhe
interaktive, duke marré mé shumé njohuri mbi zhvillimet mé t€ fundit n€ sistemin bankar. U trajtuan
aspekte té€ rénd€sishme t€ trendit né rritje t€ dixhitalizimit, si dhe roli qé rinia ka né két€ proces. Né fund
té aktivitetit u mbajt nj€ seancé pyetje-pérgjigje me t€ pranishmit mbi prezantimin.

Leksion i hapur: Pérgatitja dhe Analiza e Pasqyrave Financiare

N¢é kuadér t€ Javés Globale t€ Paras€, Z. Alessandro D’Oria, Drejtor Ekzekutiv dhe Z. Julian Cela,
Drejtor Kryesor Financiar n€ Intesa Sanpaolo Bank Albania, vizituan gjaté dit€s Universitetin Epoka,
né Tirané. Pjesé€ e késaj vizite ishte edhe prezantimi 1 nj€ leksioni t€ hapur me praniné e 100 studentéve
t€¢ Fakultetit t¢ Shkencave Ekonomike dhe Administrative, me temén “Buxhetimi dhe Pasqyrat
Financiare”. Studentét e viteve t€ ndryshme akademike patén mundésing té fitojné mé shumé njohuri
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mbi ekspertizén dhe praktikat e sistemit bankar. U trajtuan aspekte té réndésishme té sektorit bankar né
vend dhe tendenca e dixhitalizimit pér t& ardhmen. N¢ fund té aktivitetit u mbajt njé seancé pyetje-
pérgjigje me té pranishmit pér prezantim.

Forum i hapur: Roli i Auditimit t¢ Brendshém dhe réndésia e tij

N¢ datén 31 maj 2022, znj. Ediola Bicaku, Drejtore e Auditimit t€ Brendshém né Intesa Sanpaolo Bank
Albania prezantoi nj€ leksion t€ hapur né ambientet e Universitetit Epoka. Forumi i hapur me temé
"Roli i Auditimit t€ Brendshém dhe réndésia e tij" u organizua né kuadér t&€ Muajit Ndérkombétar té
Ndérgjegjésimit pér Auditimin e Brendshém nga Departamenti i Bank&s dhe Financés i Universitetit
Epoka né bashképunim me Shoqatén Shqiptare t&€ Bankave (AAB). Znj. Bicaku ndau me studentét
pérvojén e saj t€ vlefshme mbi 15-vjecare n€ fushén e auditimit t€ brendshém né sektorin bankar. Edhe
né t€ kaluarén, ajo ka pérgatitur dhe zhvilluar shumé trajnime pér tema t€ ndryshme g€ kané t€ b&jné
me auditimin e brendshém, auditimin periodik dhe té vazhdueshém, parandalimin dhe zbulimin e
mashtrimit, etj. Kjo pérvojé u prezantua gjaté gjith€ prezantimit s€ bashku me disa nga aftésité kryesore
teknike dhe personale t& kérkuara. pér profesionin e auditoréve t€ brendshém. Pjesémarrésit patén
mundésing té€ diskutojné me pyetje t&€ métejshme mbi rolin dhe réndésiné e profesionit t€ auditorit.

Forumi Fintech 2: Nga Huadhénia Dixhitale te Financat e ngulitura te Rasti Opyn

CEOQO dhe Bashkéthemeluesi 1 Opyn, Z. Ivan Pellegrini n€ bashképunim me CARDO Al dha njé leksion
té hapur pér studentét e Financé Bankés n€ Universitetin Epoka. Temat e diskutuara me studentét e
1éndés “Menaxhimit t&€ Portofolit dhe Analizés sé Investimeve” ishin si mé poshté:

1. Nj€ pasqyré e pérgjithshme e financave té integruara

2. Celési 1 suksesit t&€ Opyn

Workshop mbi Industriné 4.0 dhe transformimin dixhital né vendet e Ballkanit, dhe té Metodat
Pérkatése té Kérkimit

Organizuar mé 26 néntor, ky Workshop synoi t€ krijojé njé forum diskutimi me akademiké dhe studiues
pér té debatuar mbi mundésité dhe sfidat themelore g€ Revolucioni i katért Industrial po sjell pér firmat,
organizatat dhe geverit€, pér vendet e zhvilluara dhe ato né zhvillim. Pér mé tepér, profesoresha
Valentina Ndou, nga Universiteti i Salentos prezantoi njé Thirrje pér punim, lidhur me temén “Industria
4.0 dhe transformimi dixhital né vendet e Ballkanit dhe tendencat e ardhshme”. Workshop-i vazhdoi
me njé prezantim t€ vecanté t€ metodologjive t€ kérkimit, teknikave dhe specifikimeve mé té
zakonshme. Ky sesion u prezantua nga profesoresha Vera Ndrecaj, nga Cardiff Metropolitan
University, MB.

Vizité né Institucion né "Eurolab Internacional Grup Shpk"

Organizuar né fokusin e 1éndés “Ekonomi Ndérkombétare”, mé 11 janar 2022, studentét e Departamentit t&
Ekonomiksit u mirépritén pér njé€ vizité né terren né "Eurolab Internacional Grup Shpk". Ata u prezantuan
me historikun e kompanis€ dhe ku operon né tregun shqiptar dhe rajonin e Ballkanit. Diskutimet né lidhje
me kénagésin€ né pun€, menaxhimin e inventarit dhe perspektivat e ardhshme t€ punés vazhduan ndérsa
grupi po vizitonte zyrat dhe depot. Gjithashtu, pronari 1 kompanis€ u ofroi studentéve disa mundési pér
praktika prané kompanisé s¢€ tyre.
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Vizita e profesorit Arturo Danesi né Universitetin Epoka!
Né kuadér t€ mobilitetit Erasmus+ ndérmjet Universitetit t€ Studimeve Ndérkombétare t&€ Romés (UNINT)
dhe Universitetit Epoka, profesor Arturo Danesi ka vizituar Epokén pér njé periudhé njéjavore (17-21 janar).
Profesor Danesi prezantoi dy leksione kryesore t€ hapura pér studentét e Universitetit Epoka, me temat:
Inteligjenca Artificiale dhe Hyrje n€ Sipérmarrje dhe Start-up.

Vizité né Caffe Vergnano Albania

Mg 19 janar 2022, studentét e Departamentit t&€ Ekonomis€ vizituan “Caffe Vergnano Albania”. Ata u
prezantuan me historing e kompanis€, departamentet e saj dhe vendin ku operojné n€ Shqipéri. Gjaté turneut
studentét vizituan magazing, punétorin€ si dhe Accademia Vergnano, e cila ishte nj€ projekt i ri 1 fokusuar
né trajnimin e baristéve t€ rinj.. Menaxherja e marketingut t€ kompanis€ Bleona Duka béri t&€ mundur kété
turne dhe dha informacione t€ métejshme né lidhje me kompaniné.

Vizité né Agna Group

Studentét e Departamentit t&¢ Ekonomiksit vizituan Agna Group pér t€ ditur mé shumé mbi operacionet dhe
aktivitetet né vazhdim. Znj. Greta Hysi, Menaxhere e Programit t&€ Rekrutimit dhe Inboardimit, u uroi
miréseardhjen studentéve né ambientet e kompanis€. N¢ fillim ata u njohén me historing, filozofiné dhe
vlerat thelbésore t& kompanis€. Gjithashtu u diskutua pér vendet né té cilat kompania operon, kriteret e
punésimit n€ két€ kompani, objektivat dhe misionin e s¢ ardhmes. Studentét u njohén me produktet e shumta
q¢ Agna Group shpérndan dhe prodhon, si dhe shérbimet e shumta g€ ofrohen. Shumé diskutime u zhvilluan
pér transaksionet ndérkombétare t€ késaj kompanie dhe studentét shtruan shumé pyetje mbi sfidat me té
cilat pérballej kjo kompani.

Vizité né Kompaniné Alba Fire

Mg daté 24 Janar 2022, studentét e Departamentit t€ Ekonomiksit u mirépritén pér njé vizité€ né€ terren né
“Alba Fire Company”. Zonja Mirela Kruja, pronare e kompanisé i njohu studentét me historiné€ dhe rrugén
e pérvetésimit t€ kompanis€. M¢ tej, u diskutua pér ményrén e funksionimit t€ importeve dhe eksporteve
pér produktet e késaj kompanie, kénagésiné e punés, menaxhimin e inventarit dhe perspektivat e ardhshme
t&€ punés g€ u ndoqgén gjaté vizites sé grupit népér zyra dhe depo. N&€ fund té vizités, pronari 1 kompanis€ u
ofroi studentéve t€ ekonomisé disa mundési pér puné t€ ardhshme prané€ kompanisé sé€ tyre, pasi disa nga
studentét e Ekonomiksit aktualisht jan€ duke kryer praktikén n€ kété kompani.

Vizité né Kompaniné Atlas

Mg daté 26.01.2022, disa nga studentét e Departamentit t&€ Ekonomiksit vizituan kompaniné Atlas. Grupi
mésoi pér historin€ e kompanis€ dhe té gjitha rregullat g€ ajo ndjek pér té ruajtur pozicionin e saj né treg.
Ndérsa grupi po zhvillonte ekspeditén e tij brenda kompanisé, u béné diskutime t€ métejshme né lidhje me
funksionalitetin € kompanis€ dhe mundésité e punésimit.

Vlerésimi i Industrisé sé Mikpritjes dhe Hotelerisé pér rastin shqiptar — Colliers Albania

Drejtoresha Menaxhuese e Colliers Albania, Znj. Stela Dhami, s€ bashku me Menaxheren e Shérbimeve t&é
Vlerésimit dhe Késhillimit né Colliers Albania, znj. Migena Zace, ishin t€ ftuar né ambientet e Universitetit
Epoka pér t& folur rreth Vlerésimit t&€ Hotelit pér rastin Shqiptar - Avantazhet dhe Sfidat. Dy té ftuar folén
pér sfidat me t€ cilat po pérballet bota tani dhe pér transformimet qé ndodhén veganérisht né sektorin e

125



shérbimeve gjaté dhe pas pandemisé. Diskutimet u fokusuan edhe né tregun shqiptar duke marré disa
kéndvéshtrime t€ reja mbi avantazhet dhe mundésité qé€ ka Shqipéria n€ sektorin e turizmit.

Vizité né Bankén Qendrore té Shqipérisé

Mg dat€ 24 maj 2022, u organizua njé aktivitet né Bankén Qendrore t€ Shqipéris€. Organizimi ishte
planifikuar t€ ndahej né dy pjesé€ pér studentét e vitit t& tret€ t&€ Ekonomiksit. N€ sesionin e paré u mbajt njé
leksion i1 hapur me temén “Ekonomia né krizé: Efektet e pandemis€ dhe lufté€s né tregtin€ globale dhe
shqiptare - Roli i1 sigurimit n€ agjentét ekonomiké” nga z. Olsi Pajo, specialist i politikés monetare.
departamenti. U tregua se si ishte gjendja ekonomike e vendeve t€ ndryshme para dhe gjaté pandemisé, né
té cilat, 2019 dhe 2020 ishin vitet e vézhguara. Nxénésve iu prezantuan analiza grafike dhe t€ dhéna pér t&
treguar si¢ duhet ndryshimin g€ solli COVID-19 né sektoré t€ ndryshém té ekonomisé. Sesioni i dyté
konsistoi né njé vizit€ brenda muzeut t€ Bankés Qendrore t€ Shqipérisé, n€ té cilén u prezantuan té gjithéve
shumé informacione té vlefshme.

Forum i Hapur me Z. Ilir Cumani né kuadér té njé projekti né kursin Zhvillim dhe Rritje II

Né datén 10 Qershor, né kuadér t€ njé projekti n€ kursin “Zhvillimi dhe Rritja”, grupi “Princi i Vogél” né
bashképunim me Klubin e Ndjeshém dhe Klubin e Motivuesve ftuan Drejtorin e Institutit Kombétar té
Integrimit t& Jetiméve, Z. Ilir. Cumani. “Avokimi pér t&¢ Ardhmen e Jetiméve” ishte tema kryesore e
diskutimit. Pasi pérfundoi fjalén e tij, nxénésit béné pyetje t& ndryshme pér t€ kuptuar mé thellé situatén dhe
jetén g€ béjné jetimét. Z. Ilir Cumani, duke treguar histori t€ ndryshme t€ jetés s€ tij dhe té jetiméve, arriti
té preké zemrén e studentéve.

Turizmi i Ballkanit Peréndimor pérmes Lenteve té Rinisé

Né kuadér t€ zbatimit t&€ projektit rajonal “Turizmi BB pérmes Lenteve t&€ Rinis€”, mé& 27 tetor 2021 u
organizua njé€ sesion informues me studentét e Universitetit EPOKA. N¢& kété sesion pérfagésues nga People
in Focus, 1 cili éshté njé nga partnerét né kété projekt, prezantuan rezultatet e anketés rajonale mbi
perceptimin e t€ rinjve pér turizmin né Ballkanin Peréndimor. Ky projekt synon rritjen e bashképunimit,
shkémbimin e informacionit dhe fuqizimin e t€ rinjve me fokus kryesor turizmin né rajonin e Ballkanit
Peréndimor.

Parashikimi né ABC News

Né kuadér t€ projektit t€ kursit t&€ Menaxhimit t€ Operacioneve té ligjéruar nga Dr. Alba Kruja, mé 18 néntor
2021, studentet e vitit 3 t€ Informatikés Ekonomike Laura Mugaraku, Ambra Taullahu, Redjon Zagi, Lutfie
Veisllari, Argida Shabani, ftuan pér njé€ diskutim té hapur mbi "Parashikimin®, Drejtoreshén e Komunikimit
t&€ ABC News Albania, znj.Rudina Zeqiri. N€ fokus t€ diskutimit ishte parashikimi dhe pérdorimi 1 tij lidhur
me programet televizive dhe publicitetin e transmetuar né ABC News. Gjaté prezantimit t€ késaj teme, znj.
Rudina Zeqiri iu pérgjigj pyetjeve t€ ndryshme t€ studentéve, si modelet dhe teknikat e parashikimit, lidhja
e procesit t€ parashikimit dhe planifikimit, proceset ¢ mbledhjes s¢ t€ dhénave, sa shpesh duhet té
pérditésohet mbledhja e t€ dhénave, buxheti dhe bazuar né fitimet. mbi parashikimin etj.

Vizité né terren né Landmark Communications nga Prof. Znj. Mariola Mugci

Mg daté 19 Néntor 2021, Prof. Znj. Mariola Mugi organizoi njé vizité€ né terren pér studentét e kursit E-
Marketing né Landmark Communications. Qé€llimi 1 vizités — ishte t'u jepej studentéve mundésiné pér t&
mésuar pérmes njé eksperience mé t&€ mir€, duke u takuar, duke u angazhuar dhe ndérvepruar me ekipet
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menaxheriale dhe CEO t€ kompanisé.

Leksion i hapur me Tina Heinicke

Mg daté 02 Dhjetor 2021, n€ klasén master t€ Marketingut Strategjik, t€ mbajtur nga Prof. Dr. Waldemar
Pfoertsch, ishte i ftuar njé ligjérues i ftuar. Znj. Tina Heinicke &shté Shefja e Kujdesit pér Shtépiné e
Marketingut Global t€ Produkteve n€ "BSH Home Appliances Group", duke udh&hequr njé ekip né€ Mynih,
Stamboll dhe Singapor. Znj. Heinicke dha njohuri t€ reja nga njohurité€ e saj aktuale t€ marketingut té
drejtpérdre;jté t& tregtisé elektronike.

Leksion i hapur me Znj. Gentiana Josifi

Mg daté 10 Janar, Asistent Lektorja Znj. Mariola Muci ftoi n€ kursin BUS 103 si pedagoge t€ ftuar, znj.
Gentiana Josifi e cila €shté Drejtuese e Organizimit dhe Zhvillimit t€ Talenteve né Vodafone Albania. Znj.
Gentiana prezantoi para studentéve rolin strategjik dhe partner g€ luan funksioni 1 burimeve njerézore né
nj€ organizaté. Znj. Gentiana tregoi gjithashtu praktikat e shkélqyera q¢ Vodafone Albania ka n€ programet
e Strategjis€ dhe Zhvillimit t€ Talenteve.

Leksion i hapur me Znj. Irida Kovi
Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi njé leksion t&€ hapur me t€ ftuar znj. Irida Kovi, Menaxhere

e Burimeve Njerézore té British American Tobacco me titull “Menaxhimi i HR né Organizata” mbajtur mé
12 janar né€ kursin BUS 103. Ky leksion synoi t€ pérvijojé procesin e rekrutimit dhe pérzgjedhjes,
menaxhimin e performancés dhe marrédhéniet me punonjésit. U diskutuan gjithashtu mundgésité e karrierés
g€ u ofrohen studentéve nga British American Tobacco, pérfshiré Programin Global Graduate dhe Battle of
Minds.

Strategjité e komunikimit né BALFIN Group: nga HRM né CRM

Né datén 23 Janar 2022, studentét morén pjesé€ n€ njé sesion trajnimi pér menaxhimin e kompanisé€ lidhur
me komunikimet klasike dhe dixhitale né BALFIN Group. T¢ ftuar si Z. Gert Zenelaj (Brand & Digital
Manager), Z. Sokol Kondi (Menaxheri i PR & Events), dhe Znj. Kejsi Kurani (Specialiste ¢ Komunikimit
t€ Brendshém). Znj. Kurani, njé studente e universitetit EPOKA (programi i administrimit t€ biznesit), ndau
me studentét strategjit€ e komunikimit t€ brendshém, operacionet, mjetet (p.sh., intraneti i BALFIN,
aplikacioni BALFIN, etj.).

ERP Systems, Challenges and Opportunities in the Albanian Market

Né 27 Janar 2022, Znj. Anisa Begaj, ishte pedagoge e ftuar gjaté kursit t€ menaxhimit t€ operacioneve té
mbajtur nga Dr. Alba Kruja né Universitetin Epoka. Aktualisht punon si Analiste Biznesi né Info Business
Solutions, znj. Begaj ishte e ftuar t€ ndajé me studentét e vitit t€ 3-t€ t€ Business Informatics pérvojén e saj
né€ zbatimin e ERP, sfidat dhe historité e suksesit né¢ tregun shqiptar. Qéllimi kryesor i nj€ sistemi té
planifikimit t€ burimeve t€ ndé€rmarrjes €shté t& rris€ efikasitetin organizativ t€ njé organizate duke
menaxhuar dhe pérmirésuar ményrén se si pérdoren burimet e kompanisé.

Leksion i hapur me Z. Edvin Stefani

Né daté 18 Shkurt 2022, profesori drejtues i kursit master BUS 527- Kontabiliteti Ndérkombétar dhe IFRS,
z. Erjon Saragi ftoi pedagogun e ftuar z.Edvin Stefani — ekspert profesionist dhe akademik né 1éndén
Tatimore — pér t&€ dhéné leksionin e fundit " Tatimi 1 shtyré (SNK 12)".
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Leksion i hapur me Z. Emiliano Mankolli

Né 5 maj 2022, z. Emiliano Mankolli, ishte ligjérues 1 ftuar gjaté kursit t€ Parimeve t&€ Programimit té
mbajtur nga MSc. Aida Bitri né Universitetin Epoka. Emiliano Mankolli éshté Shefi i Departamentit t&
Shkencés s¢ t€ Dhénave né Ritech International AG. Vendimmarrja, optimizimi i procesit, pérmirésimet
dhe zhvillimi 1 biznesit jané gjéra pér té cilat duhet t€ pérpigeni n€ ekonominé e sotme me ritme t&é shpejta
dhe Shkenca e t€ Dhénave ka njé fjalé t&é fort€¢ né t€ gjitha kéto. Studentét u njohén me réndésiné e
pérvetésimit t& aftésive programuese dhe si t&€ zbatojné teknologjit€ aktuale pér t€ zgjidhur problemet qé
lidhen me biznesin.

Departamenti i Administrimit Biznesit priti Prof. Wollny nga HS Mainz

T€ martén, me dat€ 10 maj 2022, Dr. Esmir Demaj priti Prof. Dr. Wollny nga Universiteti i Shkencave t&
Aplikuara né Mainz, Gjermani né 1éndén e masterit BUS 426 — Menaxhimi Strategjik né kuadér t&
marréveshjes s€ suksesshme té€ partneritetit g€ Universiteti EPOKA ka me HS Mainz. Profesor Wollny foli
pér rastin shumé interesant dhe inovativ t€ fillimit t€ BioNTech né kuadér té Projektit “Rritja me shpejtési
t€ lehté” me Pfizer gjaté kriz€s s¢ COVID. Fokusi i leksionit ishte kryesisht né Modelin e Biznesit t&
BioNTech, Aleancén Strategjike me Pfizer, sfidat me t€ cilat pérballen financimet dhe financat, prodhimi
dhe zinxhiri i furnizimit.

Leksion i hapur me Z. Ardian Jashari

Me 20 maj, Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi njé takim leksionesh me studentét e kursit té
Marketingut Ndérkombétar dhe Menaxhimit t€¢ Ndérmarrjeve Shumékombéshe. Ligjéruesi i ftuar ishte z.
Ardian Jashari, Partner Menaxhues né MDA Kosové dhe Udhéheqés i Ekipit té Projektit Europe House.

Vizita e kompanisé: “Diamant Logistics”

Né 20 maj 2022, Ass. Prof. Dr. Osman Metalla né emér t€ 1éndés Strategic Management Logistics organizoi
nj€ vizit€ né terren né Diamant Logistics. Studentét vizituan ambientet € kompanisé dhe patén mundésiné
t€ vézhgojné aktivitete t& ndryshme logjistike si trajtimi 1 materialeve, magazinimi, kontrolli i inventarit dhe
transporti. Ata u informuan edhe pér mundésité e punésimit apo praktikave qé ofron kompania.

“Dita e 4-té e biznesit social” organizuar nga YCSBS e Universitetit EPOKA

Né 27 maj 2022, “Qendra Yunus pér Biznesin Social dhe Qéndrueshmériné (YCSBS) né bashképunim me
Departamentin e Administrim Biznesit t€ Universitetit EPOKA organizuan “Ditén e 4-t€ t€ Biznesit Social”,
mbajtur né Tirana International Hotel. Ky aktivitet u koordinua si njé simpozium njéditor, i ndaré né dy
sesione, duke béré bashké personalitete t&€ ndryshme g€ lidhen me fushén e biznesit social, por jo vetém.
Diversiteti 1 panelit ishte vértet interesant, dhe fjalimet e tyre sollén shumé motivim dhe informacione té
dobishme.

Universiteti EPOKA priti z. Samir Mane, President i Grupit BALFIN

Né 31 maj 2022, Universiteti EPOKA mirépriti z. Samir Mane, President i Grupit Balfin n€ njé Forum té
Hapur. Forumi i Hapur, i moderuar nga Dr. Esmir Demaj, Pérgjegjés 1 Departamentit t& Administrimit
Biznesit, u hartua n€ formén e njé diskutimi t€ hapur me pyetje dhe hetime si nga moderatori i forumit ashtu
edhe nga publiku 1 madh, i cili tregoi nj€ interes shumé t& lart€. N& kété aktivitet ishin t€ pranishém mé
shumé se 120 pjesémarrés. Z. Mane foli pér geverisjen e korporatave, parimet e investimit né Grupin Balfin
dhe kujdesin ndaj parimeve t€ qéndrueshméris€. Njé pjes€ e réndésishme e diskutimit u fokusua né ményrén
se si industria mund t& bashképunojé me sektorin e arsimit t& larté pér t€ bashké-krijuar vlera mé tej n€ até
q¢ quhet gasja Triple-helix e arsimit.
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Leksion i hapur me Z. Donald Gjika

Mg daté 9 Qershor 2022, z. Donald Gjika, ishte pedagog i ftuar gjaté 1éndé t€ Menaxhimit t€ Sistemeve té
Informacionit t¢ mbajtur nga MSc. Aida Bitri né Universitetin Epoka. Donald Gjika &éshté Drejtor i
Pérgjithshém 1 Info Business Solutions. Studentét e Informatikés sé Biznesit u njohén me produkte t&
ndryshme t&€ Microsoft-it g€ mund té€ zbatohen dhe pérshtaten sipas nevojave t€ biznesit.

Punétoria Evropiane e Fuqizimit té Rinisé Akademike Shqiptare e organizuar né ambientet e
Universitetit EPOKA

Né kuadér té projektit "FERAS" (Fuqizimi Evropian i Rinis¢ Akademike Shqiptare), mé 6 korrik 2022,
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative n€ bashképunim me Bashkin€ e Tiranés organizoi njé
seminar ku u ftuan eksperté dhe profesoré té dalluar nga diaspora. pér ta udhéhequr até né temat e
méposhtme:

Metodat, qasjet dhe strategjité pér t€ promovuar dhe pérmirésuar kontributin shkencor t€ akademikéve té
rinj n€ arenén kombétare dhe ndérkombétare. - Asoc. Valentina Ndou, Universiteti i Salentos, Itali, Prof
Metodat dhe strategjité pér hartimin dhe zbatimin e bashképunimeve akademike ndérkombétare dhe
programeve t€ pérbashkéta (diplomé e pérbashkét, diplomé e pérbashkét). - Znj. Lulieta Dalliu, Menaxhere
e Partneriteteve, Universiteti 1 Londrés

Njohja me "kornizén ligjore t&€ BE-s€ pér kérkimin dhe zhvillimin" me fokus t€ vecanté n€ aktet, dispozitat
dhe normat gé lidhen me bashképunimin ndérkombétar, programet e pérbashkéta, mbrojtjen e té drejtave té
pronésisé intelektuale pér kérkimin, inovacionin dhe spin off dhe start up. - Asoc. Prof. Damigela Hoxha,
Universiteti 1 Bolonjés

'Pajtimi né fokus: Rivlerésimi i Hipotezés sé¢ Kontaktit né Kosové' né Konferencén e dyté té
ENTAN-it

Konferenca ENTAN mblodhi akademiké t&€ shquar nga e gjithé Evropa dhe mé tej pér t€ diskutuar mbi
mundé€siné e zbatimit t€ modelit t€ Autonomisé€ Jo-Territoriale si njé zgjidhje pér stabilizimin e njé
shteti etnik dhe shumé mé tepér.

Midis té gjithé profesoréve, kérkuesve dhe studiuesve, Oriana Bani, njé e diplomuar kohét e fundit nga
universiteti EPOKA qgéndroi si paneliste pér t€ paraqitur gjetjet e saj mbi kété ¢éshtje.

"Ndjeva privilegj dhe mirénjohje t€ pamasé g€ arrita t€ pérjetoj njé konferencé me réndési té tillé si njé
orator i ftuar, i afté t€ paraqesé argumentet e mia dhe t€ jap& kontributin tim. Dua t€ falenderoj mentoren
time profesore, Reina Shehi e cila pati njé ndikim t€ madh né gazetén 'Pajtimi n€ fokus: Rivlerésimi i
Hipotez€s s¢ Kontaktit né Kosové' dhe dua té€ falénderoj EU- COST ENTAN Network qé mé dha kété
mundési."

Prof. Dr. Ralf K. Wiistenberg & Dr. Zeina Barakat nga Universitit Flensburg, Gjermani.

Né kuadrin e Marréveshjes s€ Shkémbimit Erasmus midis dy universiteteve, departamenti i
SHKENCAVE POLITIKE DHE MARREDHENIEVE NDERKOMBETARE pati kénaqésiné té
mirépresé Prof. Dr. Ralf K. Wiistenberg & Dr. Zeina Barakat nga Universitit Flensburg, Gjermani.

Mé 12 tetor 2021, profesorét u takuan me stafin akademik té Fakultetit t&€ Drejtésisé dhe Shkencave
Sociale, ku diskutuan bashképunimin deri tani dhe mundésité e ardhshme.
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Mg 13 tetor 2021, profesorét takuan Studentét e Doktoraturés, ku diskutuan disertacionin e tyre té
doktoraturés dhe ndané opinionet e tyre dhe njohurité e tyre.

Ndértimi i Partneritetit pér Rininé, Pagen dhe Siguriné- Projekti UNYAA

Projekti i ri 1 Shoqgatés s€ T¢€ Rinjve t€ Kombeve té€ Bashkuara Shqipéri (UNY AA) organizoi takimin e
paré hyrés me partnerét e saj nga organizata t€ shoqéris€ civile dhe universitete t€ ndryshme, duke
pérfshiré pérfagésues nga Departamenti 1 Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare t&
Universitetit EPOKA.

Projekti i ri ka pér qéllim t&€ mbrojé futjen e njé komponenti kryesor t& t€ rinjve, brenda Planit té
Veprimit t& Shqipéris€ si njé anétarésim jo i pérhershém né Késhillin e Sigurimit t&€ OKB-s¢€ (2022-
2023). Midis temave té diskutuara gjaté takimit me partnerét mé t€ rénd€sishmet pérfshijné ¢éshtjet e
sigurisé, pagen dhe arsimin, krimet e organizuara t€ rinis€, papunésin€ e t€ rinjve dhe pércaktimin e
koncepteve bazé népérmjet workshopeve dhe seminareve t€ ndryshém mbi pagen dhe siguriné.

Departamenti yné €shté mirénjohés té jeté nj€ partner né kété projekt, ku anétarét do té€ projektojné sé
bashku Rrjetin Kombétar mbi Rinin€, Pagen dhe Sigurin€. Studentét dhe akademikét jané mé se t&é
mirépritur t&€ bashkohen me ne né kété iniciativé té re.

Forum i hapur i titulluar Lévizja "Zgjoi'" dhe totalitari i majté né situatén aktuale né SHBA,
folési i ftuar: Dr. Ernest Nasto

Mé 11 janar 2022, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizoi njé
forum t€ hapur té titulluar Lévizja "Zgjoi" dhe totalitari i majté n€ situatén aktuale né SHBA. N¢ kété
veprimtari, ne ishim té kénaqur g€ kishim me vete si fol€s té€ ftuar, Dr. Ernest Nasto, njé€ studiues i
Politiké€s Amerikane.

Pér njé oré, Dr. Nasto u dha studentéve tané njé shtjellim té thellé mbi kété temé. Ai fillimisht u
pérgéndrua né thelbin e "Woke", njé 1€vizje q&€ hyri né fjalorin politik amerikan né vitin 1860 dhe fitoi
njohjen kombétare né vitin 2014 me "Black Lives Matter", si njé alarm ndaj karakteristikave shtypése
té sistemit ekzistues. Rrénjét e 1€vizjes "Woke", si¢ e pérmendi 1 ftuari yné, u gjetén né filozofité
antiliberale t& Karl Marksit 1 cili 1évizi shtypjen nga individi n€ nivelin e grupit; Friedrich Nietzsche 1
cili solli konceptin e s€ vértetés relative; Jean-Paul Sartre 1 cili e vuri ekzistencén njerézore si primare;
Michel Foucault i cili pohoi se shtypja gjendet kudo. T¢ gjithé kéta filozof€ theksuan se €shté roli i
revolucionarit pér té luftuar pér drejtési sociale kundér kétij koncepti. Ideté marksiste té shtypjes mé
voné u sollén nga njé perspektivé ekonomike né njé kulturé nga Gramsci. Kjo e fundit ndikoi né 1évizjen
e teorisé kritike té racés e cila kérkon té shqyrtojé kryqézimin e racés dhe ligjit né SHBA dhe té sfidojé
qasjet liberale ndaj drejtésisé racore.

renditi disa vecori duke filluar nga mungesa e njohjes pér meritat e sistemit aktual deri n€ mospranimin
e debatit, mosmiratimin e papérsosmérisé njerézore dhe ndalimin e kulturés. Kéto elemente, si¢ e
pérshkroi ai, kishin sjell€ njé shkelje t€ liris€ sé fjal€s, veganérisht né€ universitetet amerikane q€ dikur
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ishin mediume té liris€ dhe njé refuzim té realitetit. Dr. Nasto pérfundoi duke deklaruar se kjo lévizje
nuk ishte e shéndetshme pér demokraciné amerikane.

Pas fjalimit t€ tij, ky fol€s u angazhua né njé diskutim té shkurtér me pjes€marrésit g€ ndané perspektivat
e tyre t€ ndryshme mbi 1&vizjen "Zgjoi" dhe zgjerimin e saj pértej Shteteve t€ Bashkuara.

"Fishkéllyes né politiké", folés té ftuar: Z. Dyrmishi, Z. Xhemollari dhe Z. Qiraxhi

Né bashképunim me organizatén "Rezistenca Qytetare", Departamenti i Shkencave Politike dhe
Marrédhénieve Ndérkombétare zhvilloi njé aktivitet me temén "Fishkéllima né politiké". Veprimtaria
pérbéhej nga dy faza t€ veganta: njé€ trajnim dhe njé debat midis studentéve.

Trajnimi u zhvillua mé 1 shkurt 2022 dhe u gézuam q¢€ pat€ém me vete si fol€s té ftuar z. Arjan Dyrmishi,
ekspert né fushén e denoncimeve dhe z. Rigels Xhemollari, president 1 "Rezistencés Qytetare".
Veprimtaria filloi me Z. Dyrmushi i cili paraqiti para pjes€émarrésve bazat e fishkéllyesit. Ai fillimisht
shpjegoi terminologjiné e konceptit duke pércaktuar fishkéllyesin si njé akt t€ angazhuar pér té raportuar
kegbérjet bazuar né besimin se kjo do t'i shérbejé interesit publik. Pastaj vazhdoi té jepte hollésira pér
fishkéllyesin si njé mjet q€ pérdorej pér té luftuar korrupsionin dhe pér t€ ndértuar integritetin. Ndérsa
diskutoi mbi pérfitimet e kétij akti, z. Dyrmushi foli edhe pér rreziqet q€¢ mund té€ pasojné dhe se si
defryesi mbrohet ligjérisht. Ai e pérfundoi pjesén e tij duke ndaré histori t€ defryeréve t€ mirénjohur
ndérkombétarisht. Pas njé pushimi té shkurtér, trajnimi vazhdoi me Z. Xhemollari i cili u pérqgéndrua
né denoncim nga kéndvéshtrimi i shoqérisé€ civile. Ai paraqiti pjesémarrésit né€ rastet né€ té cilat shoqgéria
civile shqiptare kishte shérbyer si njé defryrés dhe ai theksoi réndésiné€ e njé roli té tillé pér funksionimin
e duhur politik t€ njé geverie. Pérveg késaj, Z. Xhemollari u pérqéndrua n€ betejat me té cilat pérballet
shoqéria civile kur pérpiqet té raportojé sjellje té gabuar.

Né fund té veprimtarisé, folésit e ftuar u angazhuan né njé diskutim té shkurtér me pjesémarrésit qé
deklaruan opinionet e tyre mbi fishkéllyesin.

Mé 4 shkurt 2022, studentét g€ morén pjesé né trajnim patén mundésiné té aplikojné njohurité g€ fituan
né njé€ debat. Ata u ndan€ né€ dy grupe, pro dhe kundér fishkéllyesit, dhe népérmjet 90 minutave ndané
argumente dhe kundérargumente té ndértuara miré. N€ fund, u zgjodh nj€ parti fituese dhe pjesé e
panelit qé€ vlerésoi debatin ishte nj€ pérfagésues nga Rezistenca Qytetare, z. Migen Qiraxhi.

Programi master i Studimeve Evropiane né Universitetin Europian té Flensburgut, Gjermani
MéE 17 mars 2022, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare né
bashképunim me Znj. Astela Veis, studente e Diplomuar e Universitetit EPOKA, Ambasadore e
Studimeve Evropiane né Shqipéri, organizoi njé sesion informuese online pér t€ prezantuar studentét e
Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare té Universitetit EPOKA me programin Master
té Studimeve Evropiane né Universitetin Europian t€ Flensburgut, Gjermania.

Ky sesion informativ kishte pér géllim t'u jepte studentéve t&€ Shkencave Politike dhe Marrédhénieve
Ndérkombétare njé pérpunim té kuptueshém mbi Programin Master t€ Studimeve Evropiane né
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Universitetin Europian té Flensburgut, Gjermani. Ky sesion pérfshinte informacione pér programet
mésimore, réndésiné e tyre dhe réndésiné pér botén e sotme. Pas kétij shqyrtimi, znj. Veis foli mé shumé
pér vendndodhjen e universitetit, kualifikimet e tij té klasit botéror, kérkesat e admin pér aplikantét e
studentéve, programet e shkémbimit, stazhet né€ t€ gjithé Gjermaniné, programet e diplomés sé dyfishté,
dhe parametrat e jetesés n€ njé nga vendet mé t€ zhvilluara n€ bot€. Ajo ndau me studentét tan€ pérvojén
e saj personale sé pari si studente e shkémbimit Erasmus nga Universiteti EPOKA dhe tani si studente
masteri né Flensburg.

N¢ pjesén e fundit té sesionit, znj. Veis iu pérgjigj t€ gjitha pyetjeve t& studentéve t€ interesuar né kété
program studimi.

'Béje té dukshém'

Mg 24 mars 2022, Klubi 'Mbrojtésit e t& Drejtave t€ Njeriut' né bashképunim me "E drejta e njeriut”
mbajti njé workshop té€ titulluar "T¢ drejtat e njeriut dhe mediat" me té€ ftuar specialé; Z. Robert Budina
regjisor dhe skenarist, znj. Alida Tota, dhe Z. Renaldo Gazetarét Ernsoni. Veprimtaria u krijua si njé
hapésiré diskutimi pér t€ nxitur parimet e mbrojtjes s€ t&€ drejtave themelore té shtetasve, réndésiné e
pavarésisé s€ medias dhe lirin€ e shprehjes, pér t€ ndértuar njé demokraci té forté.

Punétoria filloi me prezantimin e 1€vizjes 'Béje t€ dukshme', géllimet e saj dhe réndésiné e saj si njé
1€vizje q¢é mbéshtet fishkéllyesit dhe ekspozon kegbérjet. Pjesa e dyté e punétoris€ pérbéhej nga njé lojé
'Kahoot' e cila u pérdor si njé thyes akulli me mini-kuiz q¢€ testoi informacionin qé¢ studentét kishin né
lidhje me t€ drejtat e njeriut dhe mediat. Ajo vazhdoi me prezantimin e 'Sheshi I Pushtetit', njé mini
serial g€ kishte njé mision pér t'i treguar publikut rénd€sin€ e medias si dega e katért e demokracisé dhe
sa vendimtare &shté¢ liria e medias. Me regji t€ Robert Budina dhe Mateo Cingu, ky serial sapo &shté
prezantuar pér publikun shqiptar. Mbéshtetur nga Bashkimi Evropian, né kuadér t€ iniciativés "Béje t&
dukshém", n€ gendér té seris€ jané mediat investigative, politika, biznesi, dhe krimi. Njé pérballje e
madhe e ndérgjegjes me té drejtén dhe t€ gabuarén, e cila do té rréfehet pérmes njé kéndi tjetér, até t&
mediave, pér t€ zbuluar anén tjetér t€ monedhés sepse si¢ citojné edhe thénien e Jozef Pulitzerit: "Njé
media cinike, mercenare, demagogjike, me kalimin e kohés, do té prodhojé€ njé publik po aq té pavleré
sa edhe vetja."

N¢é kété kuadér, studentét patén shansin t€ diskutojné me t€ ftuarit se si po respektohen apo nuk
respektohen té drejtat e njeriut dhe liria e medias né Shqipéri. Pjesémarrésit e angazhuar né€ diskutim
patén mundésiné t€ japin opinionet e tyre dhe t€ ndajné analizat e tyre lidhur me até se cila €shté
marrédhénia e pérgjithshme midis medias, publikut dhe politikés né Shqipéri.

Media & Politika né Shqipéri - Njé vizité né Euronews Albania
Mg 16 maj 2022 Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizoi njé
vizit€ n€ Euronews Albania né kuadrin e kursit t€ Komunikimit Politik. N& kété kontekst, qéllimi
kryesor 1 késaj vizite ishte t'u jepte studentéve njé véshtrim mé t€ miré€ se si media ndikon né politiké
dhe anasjelltas, ndikimin q€ media ka n€ vendosjen e axhendés politike, komunikimin geveritar dhe se
si media n€é Shqipéri luan rolin e saj si dega e katért e demokracisé.
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Euronews Albania €shté njé kanal televiziv q€ transmeton lajme né gjuhén shqipe nga Shqipéria,
Kosova dhe Magedonia e Veriut nén logon e mirénjohur t€ Euronews. Transmetimi i shfagjeve filloi
mé 21 néntor 2019 dhe né€ njé koh€ shumé t€ shkurtér arriti t€ fitojé besimin e shikuesve me risité, ajo
solli n€ mediat audiovizive shqiptare, duke térhequr vémendjen e moshave té ndryshme, duke e béré
Euronews njé€ nga mediat mé t€ ndjekura n€ vend.

Studentét u pritén nga znj. Loneta Progni dhe Z. Renaldo Cinajz, gazetaré dhe prezantues té programit
té méngjesit 'Miremengjes' né Euronews, t€ cilét ndané me studentét tané pérvojén e tyre né€ fushén e
gazetaris€ dhe mediave dhe shpjeguan nocionin e 'inkuadrimin e mediave' dhe ndané¢ me studentét
politikat e Eronews lidhur me transmetimin e lajmeve dhe ményrén se si lajmet jepen pér publikun. Né
kété kuadér, studentét patén shansin t€ diskutojné se si t&€ drejtat e gazetaréve dhe liria e medias po
respektohen apo nuk respektohen né Shqipéri. Pjes€marrésit e angazhuar né€ diskutim patén mundésiné
té japin opinionet e tyre dhe t&€ ndajné analizat e tyre lidhur me até se cila €sht€ marrédhénia e
pérgjithshme midis medias, publikut dhe politikés né Shqipéri.

Vizité studimore né Ministriné pér Evropén dhe Punét e Jashtme
Mg 26 maj 2022, studentét tané t&€ Departamentit t&€ Drejtésisé dhe Departamentit t&€ Shkencave Politike
dhe Marrédhénieve Ndérkombétare vizituan Ministrin€ pér Evropén dhe Punét e Jashtme.

Vizita e théné€ u organizua n€ kuadrin e kursit "E drejta ndérkombétare publike", e mbajtur gjaté vitit t&
treté t€ studimeve té tyre. Kursi ka pér géllim t€ prezantoj€ studentét me konceptet dhe instrumentet
bazg té sé drejtés ndérkombétare dhe sistemit ligjor ndérkombétar, t€ tilla si burimet dhe subjektet e sé€
drejtés ndérkombétare, sovranitetit dhe juridiksionit t€ shteteve, pérdorimin e forc€s dhe marrédhéniet
midis t€ drejté€s ndérkombétare dhe ligjit vendas té shteteve.

Studentét u pritén nga z. Valter Ibrahimi, ish ambasador dhe znj Shpresa Shahaj e Drejtoris€ s€ sé
Drejtés Ndérkombétare né Ministri. Ata ndan€ me studentét pérvojén e tyre t€ gjeré né shérbimin e
jashtém dhe u pérgéndruan né disa nga aktivitetet dhe politikat mé t& fundit t&€ Ministris€. Znj. Shahaj
mbajti njé€ leksion shumé interesant mbi "Ligjin e Traktatit" duke ndaré me studentét jo vetém kuadrin
ligjor pérkatés dhe aspektet teknike t€ bérjes s€ traktateve por edhe informacionin mbi punén dhe
pérvojén shqiptare né kété fushé. Z. Ibrahimi ndau me studentét pérvojén e tij t&€ madhe né negocimin
e traktateve dhe theksoi ndér t€ tjera rolin e réndésishém g€ Shqipéria ka dhe supozohet té luajé né
zhvillimin e marrédhénieve t€ métejshme rajonale né Ballkanin Peréndimor.

Vizita té€ tilla konsiderohen té réndésishme pér lidhjen e njohurive teorike t&€ pérftuara gjaté oréve té
mésimit me njohurité praktike t€ ekspertéve qé punojné né kété zoné.

Kandidatja pér Doktoraturé né Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare, Ines
Stasa prezanton kérkimin e saj té doktoraturés né punétoriné e LSE

PhD Kandidatja e Departamentit SHKENCAVE POLITIKE DHE MARREDHENIEVE
NDERKOMBETARE né Universitetin EPOKA, Ines Stasa u zgjodh pér té paragitur kérkimin e saj né
punétoriné e doktoraturés Drejtésia tranzicionale né Ballkanin Peréndimor: Ndértimi i kérkimeve dhe
teorive n€ zhvillim.
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Kjo punétori u organizua bashkérisht né kuadér té projektit kérkimor 'Bashkéveprimet e drejtésisé dhe
pagendértimi: Nga diskutimet statike deri tek ato dinamike népér grupet kombétare, etnike, gjinore dhe
té moshés' (JUSTINT), i financuar nga Késhilli Kérkimor Evropian (ERC, nr. 772354), dhe né
bashképunim me LSEE, njé¢ Qendér pér Kérkime mbi Evropén Jug-Lindore, té dyja té bazuara né
Institutin Evropian né€ London School of Economics and Political Science.

Ines paraqiti njé pérvijim t€ tezés s¢ PHD mbi "Drejtésiné Tranzicionale né Shqipéri, Kosové dhe
Magedoniné e Veriut" dhe mori komente konstruktive nga Prof. As. Dr. Denisa Kostovicova, njé
studjuese kryesore mbi drejtésiné tranzicionale n€ Ballkanin Peréndimor.

NEAREU MOOC jepet si e-kurs i vitit né Estoni
MOOC "Sfidat e pérbashkéta t€ rajonalizmave konkurruese" ka fituar titullin e "E-kursit t€ vitit 2022",
dhéné nga Agjencia e Cilésisé estoneze pér Arsimin e Lart€ dhe Profesional.

Kursi Sfidat e pérbashkéta té rajonalizmit konkurues jané€ zhvilluar nga Ana Beitane, Stefano
Braghiroli, Andrey Makarychev, Maili Vilson, Kristel Vits, Reina Shehi (Zenelaj), Nikoleta Dukanovig,
Iryna Maksymenko, Shota Kakabadze dhe Mari-Liis Sulg. Kursi éshté zhvilluar brenda modulit Jean
Monnet NearEU; njé projekt 3-vjecar i koordinuar nga Dr. Stefano Braghiroli. Dr. Reina Shehi &éshté
partnere e projektit t&€ pérgjithshém dhe té gjithé stafi dhe studentét e Departamentit t&€ Shkencave
Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare & Qendrés pér Studime Evropiane jané€ pérfitues té
drejtpérdrejté té aktiviteteve dhe daljeve t€ moduleve. Projekti mbéshtetet nga programi Erasmus + 1
Bashkimit Evropian.

Leksion i hapur: '""Mediat né epokén pas sé vértetés, duke mésuar té dallojné té vértetén' nga Dr.
Irena Myzeqari

Mg 13 gershor 2022, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare i
Universitetit EPOKA organizoi njé leksion té hapur té titulluar "Media n€ epokén e pas s€ vértetés,
duke mésuar t€ dallojé t& vértetén" N&E kété ngjarje, u gézuam qé dr. Irena Myzeqari ishte folése e ftuar.

Dr. Myzeqai u dha studentéve tan€ njé p&rpunim té€ thellé té temés. Ajo filloi duke shpjeguar réndésiné
e laymeve dhe se si mund t€ dallojmé t€ vértetén n€ media n€ epokén pas sé vértetés, duke u pérqéndruar
né komunikimin si njé mjet i ré€nd€sishém 1 pérdorur né jetén politike dhe sociale. Ajo pastaj paraqiti
koncepte t&€ réndésishme té tilla si Algoritmet n€ mediat sociale, Bubble Filter, dhe Echo-Chamber,
duke iu referuar situatave né té cilat besimet amplifikohen ose pérforcohen nga komunikimi dhe
pérséritja brenda njé sistemi t€ mbyllur dhe 1 izoluar nga qortimi.

Pjesémarrésit e angazhuar né diskutim patén mundésiné té japin njohurité e tyre dhe té ndajné opinionet

dhe analizat n€ lidhje me réndésin€ e komunikimit népérmjet mediave dhe sa ndikon ai né€ jetén toné té
pérditshme.

134



"LEVIZJA MAGA dhe totalitarizmi i krahut t& djathté né situatén aktuale politike amerikane",
me té ftuarin special Dr. Ernest Nasto.

Mg 16 gershor 2022, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizoi
njé forum té hapur t€ titulluar "Lévizja MAGA dhe totalitarizmi i krahut t€ djathté né€ situatén aktuale
politike amerikane". N¢ kété ngjarje, ishim t€ kénaqur g€ kishim me vete njé folés té ftuar, Dr. Ernest
Nasto, njé studiues i1 Politikés Amerikane.

Dr. Nasto u dha studentéve tané njé shtjellim té thellé mbi kété temé. Ai fillimisht u pérqéndrua né
thelbin e "Maga", si njé 1€vizje dhe totalitarizém i krahut t& djathté, dhe shpjegoi "Trumpism" si njé
nocion q¢ éshté pjesé e fjalorit amerikan qé nga viti 2016, gjaté fushatés presidenciale t€ Donald Trump,
s€ bashku me moton: "Make Amerika Great Again".

Dr. Nasto shpjegoi gjithashtu shkaget e fenomenit "Trump', ngjashmérité dhe dallimet me 1€vizjen e té
drejtave historike dhe triumfin e konservatorizmit t&€ kuptuar si identiteti politik i popullsisé s€ bardhé
kundér konservatorizmit si njé grup parimesh dhe praktikash t€ caktuara. Pér mé tepér, ai trajtoi
zhvillimet pas zgjedhjeve té vitit 2020, kércénimin pér stabilitetin e demokracis€ amerikane, ndikimin
né rolin e Amerikés né€ boté dhe perspektivat e ardhshme, gjithashtu u dha studentéve njé krahasim me
politikén e sotme shqiptare.

Pas fjalimit t€ tij, Dr. Nasto u angazhua né€ njé diskutim té shkurtér me pjesémarrésit qé¢ ndané
perspektivat e tyre t€ ndryshme mbi 1€vizjen "Maga" dhe zgjerimin e saj pértej Shteteve t& Bashkuara.

Leksion i hapur: "Té drejtat e njeriut dhe rendet botérore', me té ftuar special Prof. Dr. Ioan
Horga

Mg¢ 16 gershor 2022, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare té
Universitetit EPOKA organizoi njé leksion t& hapur té titulluar "T€ drejtat e njeriut dhe rendet botérore".
Né kété aktivitet, u gézuam qé prof. dr. loan Horga nga Universiteti i Oradeas, Rumani, vizitoi EPOKA
né€ kuadrin e Programit Erasmus+ t€ Mobilitetit t€ financuar nga Komisioni Evropian.

Prof. Horga u dha studentéve tan€ njé pérpunim t€ thellé t€ temés. Ai e filloi analizén e tij me nj€ kuadér
historik dhe shpjegoi se si ne 1€vizém nga rendi botéror bipolar gjaté luftés s¢ ftoht€, né rendin botéror
hierarkik dhe demokratik pas vitit 1990, gjithashtu analizoi ményrén se si teorité peréndimore té
marrédhénieve ndérkombétare jané€ pérdorur nga studiuesit pér té€ shpjeguar rendin e ri botéror pas vitit
2010.

Pjesémarrésit e angazhuar né€ diskutim patén mundésiné t€ bénin pyetje dhe té€ ndanin opinionet e tyre
lidhur me temén.

Vizité studimore né Universitetin Europa Flensburg nga anétarét e stafit akademik té Fakultetit
té Drejtésisé dhe Shkencave Sociale (FLSS) né Universitetin EPOKA

Me praniné e nderuar té Rektorit t& Universitetit EPOKA, Prof. Dr. Ahmet OZTAS, prania e Zévendés
Rektorit pér Marrédhénie Ndérkombétare, Assoc. Prof. Dr. David FELSEN, anétaréve té stafit
akademik té Fakultetit t€ Drejtésis€ dhe Shkencave Sociale (FLSS) né€ Universitetin EPOKA: Dr. Reina
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SHEHI, Dr. Niuton MULLETI, Dr. Jubjana VILA, Dr. Gelanda SHKURTAJ dhe MSc Ada CARA,
pati mundésiné t€ marré pjesé né njé vizité studimore né€ Universitetin Europa Flensburg (EUF) né
kuadrin e Programit Erasmus+ Mobility té€ financuar nga Komisioni Evropian, i mbajtur gjaté 04-10
néntorit 2021.

Nén kété 1€vizshméri stafi 1 universitetit ishte pjesé e hapjes s€ madhe t€ programit mé té ri t&
doktoraturés nén 'The European Wasatia Graduate School for Peace and Conflict Resolution' (shkurt:
Wasatia Graduate School). Gjaté géndrimit njé-javor, fokusi ishte né strukturimin e seminareve me
studentét e doktoraturés dhe kolegét e tjeré nga EUF mbi tema lidhur me vendet e prekura nga konflikti
dhe strategjité e mundshme té pajtimit. Grupi vizitoi gjithashtu vendet, duke pérfshiré njé kamp
pérgéndrimi dhe memorialin e Murit t€ Berlinit, né pérputhje me temat e konfliktit dhe pajtimit.

Si FLSS éshté angazhuar vazhdimisht me zgjidhjen e konflikteve dhe ¢éshtjet e pages, stafi yn€ u pérpoq
té japé ekspertizén e tyre nga njé€ perspektivé ndér-disiplinore né€ lidhje me konfliktet né Ballkan,
arsimin e paqes etj. Veprimtaria prestigjoze e mbajtur nga Universiteti Europa Flensburg shérbeu si njé
piketé pér té€ cuar pérpara mé tej bashképunimin midis té€ dy institucioneve né t& ardhmen.

Departamenti i Drejtésisé mori pjesé né programin e Mobilitetit Mésimor né UNISA

Gjaté 07-11 marsit 2022, Dr. Niuton Mulleti mori pjesé né€ programin e Mobilitetit Mésimor né kuadrin
e Marréveshjes Erasmus+ International Credit Mobility (ICM) t€ nénshkruar midis Universitetit
EPOKA dhe Universitetit t€ Salernos (UNISA) né Itali.

N¢é kété kontekst, Dr. Mulleti mbajti leksione mbi Ligjin, Institucionet dhe Politikat ¢ BE-sé pér
studentét e programit t& integruar 5-vjecar né Drejtési ofruar nga Departamenti 1 Drejtésisé € UNISA,
me fokus t€ vecanté n€ lindjen dhe evolucionin e parimit t€ supremacisé s€ t€ Drejtés s¢ BE-sé.

Me rastin e vizités né UNISA, Dr. Niuton Mulleti mori pjesé gjithashtu né Konferencén Inauguruese té
Edicionit t& Treté t€¢ Modulit Jean Monnet té titulluar "Bashképunimi BE-Ballkani Peréndimor mbi
Drejtésin€ dhe Punét e Brendshme" (EUWEB) t€ mbajtur mé& 10-11 mars 2022. N¢é kété kuadér, mé 11
mars 2022, Dr. Mulleti mbajti leksionin e titulluar "Lodhja e zgjerimit dhe stanjacioni i konsolidimit
demokratik né Ballkanin Peréndimor: Reflektime mbi ndikimin e tij n€ flukset e migracionit drejt BE-

ey

SC.

Moduli EUWEB Jean Monnet menaxhohet nga Departamenti i Drejtésisée UNISA me Dr. Teresa Russo
si Udhéheqése Modulesh si dhe Dr. Anna Oriolo dhe Dr. Gaspare Dalia qé veprojné si Anétaré té Stafit
Mésimor. Universiteti EPOKA é&shté njé€ institucion partner n€ modulin EUWEB Jean Monnet.

Gjaté vizités sé€ tij n€ UNISA, Dr. Niuton Mulleti gjithashtu zhvilloi takime me anétarét e fakultetit nga
Departamenti 1 Drejtésisé t& UNISA me synimin pér konsolidimin dhe zgjerimin e métejshém té
bashképunimit ekzistues dypalésh midis UNISA dhe Departamentit t€ Drejtésis€ (Fakulteti 1 Drejtésisé
dhe Shkencave Sociale) t€ Universitetit EPOKA.
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U zhvillua Trajnimi mbi "Aksesin né Drejtési dhe risité e Ligjit Nr. 111/2017 "Mbi Ndihmén
Ligjore té garantuar nga Shteti'" me pjesémarrjen e studentéve té vitit té katért

Mg 24 mars 2022, né mjediset e Universitetit EPOKA u zhvillua Trajnimi mbi "Aksesin n€ Drejtési dhe
risit€é e Ligjit Nr. 111/2017 "Mbi Ndihmén Ligjore té garantuar nga Shteti" me pjes€marrjen e
studentéve té€ vitit t€ katért nga programi i integruar i studimit té ciklit t& dyt€ né Drejtési, t€ cilét do té
angazhohen né aktivitet e Klinikés Ligjore t€ themeluar nén Fakultetin e Drejtésis€é dhe Shkencave
Sociale.

Me kété rast, znj. Patricia Pogace dhe znj. Klejda Poci nga Drejtoria mbi Ndihmén Ligjore Falas
dorézuan njé prezantim duke u fokusuar vecanérisht né ndihmén ligjore kryesore, ndihmén ligjore
dytésore, si dhe kategorité e vecanta té cilat mund té pérfitojn€ nga ofrimin e ndihmés ligjore falas.

Ky trajnim u mbajt n€ kuadrin e Marréveshjes s€¢ Bashképunimit té¢ nénshkruar mé 04 shkurt 2022,
midis Fakultetit t€ Drejtésisé dhe Shkencave Sociale dhe Drejtorisé sé¢ Ndihmés Ligjore Falas mbi
ofrimin e ndihmés ligjore kryesore. Pér mé tepér, Universiteti EPOKA éshté ndér institucionet e para
té arsimit t€ lart€ n€ Shqipéri q¢€ ka pérfshiré "Klinikén Ligjore" si nj€ kurs té detyrueshém né kurrikulén
e programit t& integruar té studimit t& ciklit t&€ dyté né Drejtési.

Dr. Heliona Mico (Departamenti i Drejtésisé) mori pjesé né njé 1évizshméri mésimore né kuadrin
e Programit Erasmus+ né Universitetin e Salernos, Itali

Gjaté datave 28 mars-01 prill 2022, Dr. Heliona Migo mori pjes€ né programin ¢ Mobilitetit mésimor
né€ kuadrin e Marréveshjes Erasmus+ International Credit Mobility (ICM) t€ nénshkruar midis
Universitetit EPOKA dhe Universitetit t€ Salernos (UNISA) né Itali.

Dr. Heliona Migo mbajti leksione mbi t€ Drejtén Publike dhe t€ Drejtén e BE-sé, pér studentét e
programit té integruar 5-vjecar né Drejtési t€ ofruar nga Departamenti i Drejtésisé t& UNISA, me njé
fokus t€ vecanté né té drejtén e arsimit si njé e drejté themelore njerézore e paré nga standardet
ndérkombétare, legjislacioni evropian dhe kuadri ligjor shqiptar.

Dr. Heliona Mico mori pjes€ gjithashtu né Konferencén "Kufijt€é dhe Sfidat e BE-sé né fushén e
menaxhimit té azilit dhe migracionit" té Edicionit t€ Treté t€ Modulit Jean Monnet té titulluar
"Bashképunimi BE-Ballkani Peréndimor mbi Drejtésiné dhe Céshtjet ¢ Brendshme" (EUWEB) té
mbajtur mé 31 mars-01 prill 2022. Mg 01 prill 2022, ajo paraqiti leksionin e titulluar "E drejta pér arsim
e azil-kérkuesve dhe refugjatéve. Pasqyrimi i Instrumenteve dhe Standardeve Ndérkombétare né
legjislacionin vendas". https://www.euweb.org/category/events/

Leksion i Hapur, Pronésia intelektuale dhe rinia — inovacion pér njé t¢ ardhme mé té miré

N¢ kuadér t€ marréveshjes té bashképunimit qé Universitetin “EPOKA” ka nénshkruar me Drejtoriné
e Pérgjithshme t€ Pronésis€ Industriale (DPPI), si dhe n€ kuadér t€ Dités Botérore t€ Pronésisé
Intelektuale, 26 Prillit, DPPI né bashképunim me Inspektoriatin Shtetéror t&é Mbikéqyrjes sé Tregut
(ISHMT), Drejtoriné pér t€ Drejtén e Autorit (DDA), si dhe me mbéshtetjen e projektit shqiptaro-
zviceran ALSIP, zhvilloi mé daté 05 Prill 2022, njé€ leksion t&€ hapur mbi pronésiné intelektuale.

Slogani i dités botéroré propozuar kété vit nga Organizata Botérore e Pronésis€ Intelektuale (WIPO)
&shté “Pronésia intelektuale dhe rinia — inovacion pér njé t€ ardhme mé t&€ mire”. Nisur nga réndésia qé
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studentét kané né pérmirésimin e t& ardhmes, si qeliza bazé nga ku fillon ndryshimi, DPPI propozoi
para tyre rolin kryesor qé kané institucionet e tyre né€ rritjen e standartizimit t€ sé ardhmes g€ ata
éndérrojné.

Studentét e Programit t€ Integruar t& Drejtésis€ t€ Universitetit “EPOKA” u njohén nga afér me rolin
dhe funksionin e DPPI, objektet e pronésis€ industriale, si dhe njohurit€ bazé€ mbi aplikimin pér
regjistrimin e tyre, té€ drejtén e autorit, rolin e ISHMT, si dhe promovimin e librit té€ z. Enea Sheqi me
titull “E drejta e Autorit”.

N¢ pérfundim té trajnimit u shk€mbyen kontaktet e institucioneve pjes€émarrése me studentét, t& cilét
shfagén interes pér thellimin e njohurive mbi fushén. Falenderojmé pérfagésuesit ¢ DPPI Eneda
Shiroka, Malvin Dafa, Suela Qatipi, pérfagésuesin e DDA Emiliano Alla, pérfagésuesin e ISHMT Enea
Sheqi dhe pérfagésuesen e projektit shqiptaro-zviceran ALSIP Borana Kalemi pér kohén e tyre dhe
shpresojmé né€ bashképunim té métejshém.

Vizité studimore e studentéve té Departamentit té Drejtésisé né Gjykatén Administrative té
Shkallés sé Paré né Tirané

Mg 27 maj 2022, studentét tané t€ Departamentit t&€ Drejtésisé vizituan Gjykatén Administrative té
Shkallés s¢ Paré€ né Tirané.

Vizita e théné€ u organizua né kuadrin e kursit "Drejté€sia Administrative “, 1 zhvilluar gjaté vitit t& treté
té studimeve t& tyre. Kursi synon t€ prezantojé studentét me studimin e gjyqit administrativ, aspektet
proceduriale t€ tij, procesin administrativ dhe vendimet gjyqésore. Gjaté vizités, studentét patén
mundé€siné t€ marrin informacion t&€ dorés s€ paré mbi t€ gjitha hapat dhe procedurat né lidhje me
kryerjen e gjygeve administrative.

Vizita t€ tilla konsiderohen si té rénd€sishme, duke lidhur njohurité teorike t€ pérftuara gjaté oréve té
kursit me njohuri praktike nga gjykatésit dhe praktikuesit e zonés. Vizita e théné u organizua nga
instruktorja e kursit Prof. Dr. Eralda Cani (Met'hasani).

Forumi i Hapur mbi Elementét Kryesoré pér t¢ Ardhmen e Hulumtimit té Observatorit EUWEB
Mé 15 gershor 2022, né Universitetin EPOKA u mbajt Forumi i Hapur mbi Elementét Kryesoré pér té
Ardhmen e Kérkimit t& Observatorit EUWEB. Ky aktivitet u organizua nga Departamenti 1 Drejtésisé
né kuadrin e pérfundimit t& Edicionit t&€ Treté t€ Modulit Jean Monnet té titulluar "Bashképunimi BE-
Ballkani Peréndimor mbi Drejtésin€ dhe Punét e Brendshme" (EUWEB), i menaxhuar nga Universiteti
1 Salernos (UNISA) né Itali ku edhe Universiteti EPOKA bén pjesé si njé institucion partner.

Pas vérejtjeve hyrése nga Dr. Niuton Mulleti, Dekan 1 pérkohshém i Departamentit t€ Drejtésis€, Dekani
1 Fakultetit t& Drejtésisé dhe Shkencave Sociale, Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti, mbajti fjalimin e
miréseardhjes duke u fokusuar né réndésiné e perspektivés s¢ pranimit né BE pér vendet e Ballkanit
Peréndimor.
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Ndérhyrja e Assoc. Prof. Dr. Ana Nikodinovska Krstevska nga Universiteti Goce Delgev 1 Shtipit
(Magedonia e Veriut) trajtoi ¢é€shtje q¢€ kané t&€ b&jné me bashképunimin BE-Ballkani Peréndimor né
siguriné ndérkufitare me fokus té€ vecanté né migrimin dhe menaxhimin e azilit si ¢éshtje e réndésisé
ekstreme politike pér BE-né.

Dr. Heliona Mico nga Universiteti EPOKA dha njé prezantim lidhur me gjendjen e lojés mbi
respektimin e té drejtés pér arsim té€ azil-kérkuesve dhe personave g€ jan€ véné nén mbrojtje t&
pérkohshme né Shqipéri, ndérsa ndérhyrja nga Dr. Roland Dodani nga Universiteti Luigj Gurakugqi i
Shkodrés u pérgendrua né situatén né lidhje me mbrojtjen e té drejtave themelore né Shqipéri né dritén
e Progres Raporteve t&€ miratuara nga Europiani Komisioni.

Né fund, Assoc. Prof. Dr. Teresa Russo, Udhéheqgése e Moduleve EUWEB dhe profesoreshé né
Departamentin e Shkencave Ligjore t&€ UNISA mbajti vérejtjet pérmbyll€se me njé theks mbi réndésiné
e kryerjes s€ kérkimit t& pérbashkét n€ fushén e bashképunimit BE-Ballkani Peréndimor mbi Drejtésiné
dhe Punét e Brendshme me fokus té veganté n€ kontributin n€ punén e Observatorit Ligjor té themeluar
né kuadrin e Modulit EUWEB.

Tryezé e rrumbullakét mbi elementét kryesoré pér té ardhmen e hulumtimit t¢ Observatorit
EUWEB

Mé 15 gershor 2022, n€ Universitetin EPOKA u mbajt debati i Tryez€s s€ Rrumbullakét mbi Elementét
Kryesoré pér t€¢ Ardhmen e Kérkimit t€ Observatorit EUWEB. Ky aktivitet u organizua nga
Departamenti 1 Drejtésisé né€ kuadrin e pérfundimit t€ Edicionit té Treté t€ Modulit Jean Monnet t&
titulluar "Bashképunimi BE-Ballkani Peréndimor mbi Drejtésiné dhe Punét e Brendshme" (EUWEB),
1 menaxhuar nga Universiteti 1 Salernos (UNISA) né Itali ku edhe Universiteti EPOKA bén pjes€ si njé
institucion partner.

Debati i Tryezés s¢ Rrumbullakét mblodhi sé bashku prof. Teresa Russo dhe prof. Gaspare Dalia nga
Departamenti i Drejtésisété UNISA, anétaré té stafit akademik nga Departamenti i Drejtésisé dhe
Qendra e Studimeve Evropiane t€ Universitetit EPOKA, si dhe anétaré té fakultetit nga Universiteti
Ismail Qemali i Vlorés, Universiteti Luigj Gurakuqi i Shkodrés, Universiteti Aleksandér Moisiu 1
Durrésit, Universiteti Goce Delgev 1 Shtipit (Magedonia e Veriut) s€¢ bashku me praktikanté dhe té
interesuar té€ tjeré t€ shquar.

Pjesémarrésit ndané piképamjet e tyre mbi sfidat kryesore me té cilat pérballet shteti 1 sé drejtés
gjithashtu me njé piképamje pér perspektivén e pranimit né BE té vendeve té Ballkanit Peréndimor.
Diskutimet u pérqéndruan gjithashtu né€ réndésin€ e kryerjes sé kérkimit t€ pérbashkét né fushén e
bashképunimit BE-Ballkani Peréndimor mbi Drejté€siné dhe Punét e Brendshme me njé theks té vecanté
né kontributin n€ punén e Observatorit Ligjor t€ ngritur n€ kuadrin e Modulit EUWEB.

Dr. Vincenzo Carbone nga UNINT kreu njé Lévizshméri Mésimore né Departamentin e

Drejtésisé
Dr. Vincenzo Carbone nga UNINT kreu njé Lévizshméri Mésimore né Departamentin e Drejtésisé
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N¢ kuadrin e marréveshjes s€ mobilitetit té stafit Erasmus+ t€ nénshkruar midis Universitetit EPOKA
dhe Universitetit t€ Studimeve Ndérkombétare né Romé (UNINT) né Itali, Dr. Vincenzo Carbone
vizitoi EPOKA gjaté 11-15 korrikut 2022.

Me kété rast, Dr. Carbone mori pjes€ né€ sesionet mbrojtése té tezave Master t€ paraqitura nga studentét
e regjistruar né programin e studimit Master 1 Shkencave né€ Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare (SHKENCAVE POLITIKE DHE MARREDHENIEVE NDERKOMBETARE).

Pérveg aktiviteteve akademike té sipércituara, vizita konsistonte né takime pune té Dr. Carbone me
menaxhmentin e Universitetit, Dr. Niuton Mulleti, Udh€heqés i Pérkohshém i1 Departamentit té
Drejtésisé si dhe me anétaré té stafit akademik nga Departamenti i Drejtésisé ku u dakorduan fushat
mbi intensifikimin e métejshém t€ bashképunimit dypalésh.

Konferenca Vjetore e Atee 2022 "Té jesh ose té mos jesh njé edukator i madh"

Dr. Heliona Migo, lektore e s€ drejtés publike né Universitetin EPOKA mori pjesé mé 30.08.2022 né
Konferencén Shkencore Ndérkombétare, KONFERENCA VIJETORE ATEE 2022 "T¢ jesh ose t€ mos
jesh njé edukator i madh" 29.8.2022 — 31.08.2022, organizuar nga ATEE (Shoqata pér Edukimin e
Meésuesve né Evropé) dhe Universiteti i Letonis€, me gazetén "Dimensionet e pérfshirjes sociale né t&
drejtén e arsimit".

Diskutimi trajton pérfshirjen sociale n€ arsim si njé mjet pér t€ arritur dhe pér t€ gézuar té drejtén pér
arsim né baza t€ barabarta. Hulumtimi identifikon grupe t€ ndryshme t€ margjinalizuara dhe hendeqet
g€ ekzistojn€ midis t€ drejtés s€ tyre pér arsim dhe realizimit t€ tij. Dimensioni 1 pérfshirjes sociale éshté
1 orientuar bazuar né analizat e dokumenteve kyce, kuadrit ligjor, politikave dhe strategjive
ndérkombétare dhe evropiane t€ zbatuara nga Shqipéria. Diskutimi thekson hapat e nevojshém pér t'u
ndérmarré nga shteti pér t& zbatuar pérfshirjen n€ arsim, me qéllim té gézimit t& sé drejtés universale
dhe té pakufizuar pér arsim.

4t JCAUD Konferenca e Katért Ndérkombétare pér Arkitekturén dhe Dizajnin Urban
Departamenti 1 Arkitekturés né Universitetin Epoka, mirépret pjesémarrésit né Konferencén e Katért

Ndérkombétare pér Arkitekturén dhe Dizajnin Urban (ICAUD), g€ do t€ mbahet n€ datat 24 — 26 néntor
2021 né Tirané, Shqipéri. Duke u mbéshtetur né suksesin e tre edicioneve t& méparshme t&¢ ICAUD,
konferenca premton njé gamé té gjeré temash mbi arkitekturén dhe dizajnin urban dhe njé audiencé
ndérkombétare akademikésh dhe praktikuesish nga e gjithé bota. Konferenca e 3-t€ e ICAUD-it ofroi
njé forum ndérkombétar pér shkémbimin e njohurive ku u prezantuan 57 punime shkencore dhe postera
nga akademiké nga 12 vende t€ ndryshme. Té€ gjitha kontributet u shqyrtuan nga njé komitet shkencor
1 pérbéré nga studiues té€ njohur ndérkombétarisht. Folésit kryesoré pérbéheshin nga akademiké té
njohur ndérkombétarisht dhe politikébérés vendas.

Eventi Global g€ preku botén né fillim té vitit 2020 ka pasur disa reflektime t€ médha né shumé fusha
té projektimit, duke i shtyré arkitektét dhe inxhinierét, planifikuesit urbané dhe projektuesit t&é
rimendojné shumé nga njohurité e konsoliduara né€ qasjet e projektimit. Disa nga kéto ndryshime do té
jené té pérkohshme dhe té destinuara pér t'u rikthyer n€ njé kohé té€ shkurtér; ndérkohé té tjerét duken
té destinuar t€ b&hen t& pérhershém dhe té aft€ pér té€ sfiduar mentalitetin toné personal dhe social, si
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projektues ashtu edhe si pérdorues té fundit. Kéto ndryshime t€ vazhdueshme theksojné gjithashtu
réndésiné e njé ndérveprimi ndérdisiplinor né rritje midis fushave t&€ ndryshme té njohurive, duke
ndikuar né t€ gjithé sferén e jetés reale té njerézve né shkallé globale.

Konferenca e 4-&t Ndérkombétare né Arkitekturé dhe Dizanj Urban synon t€ sjellé krijimin e njé grupi
ekspertésh pér ményrén se si jemi sfiduar, dhe mbi até qé po fitojmé€ né€ kalimin nga Normaliteti I Ri
dhe I Vjeter pas vitit 2020.

Summer School Workshop- N’CEP

Kushtet e reja socio-ekonomike t€ kohé&s soné kané krijuar nj€ situaté shumé té véshtiré dhe té ndérlikuar
pér vendet rurale. Migrimi né zonat urbane ka shpopulluar ndjeshém fshatrat né¢ shumé vende. Fshatrat
né Shqipéri po pérballen me probleme té njéjta dhe po humbin né ményré té vazhdueshme komponentét
q€ sigurojné kushtin e ekzistencés sé tyre. Shumé fshtatra jané t&€ banuara vetém nga njeréz t€ moshuar,
ose jané braktisur. Nga ana tjetér, n¢ shumé raste, konteksti rural ka shumé potenciale g€ mund té
gjenerojné ményra t€ reja t€ ekonomisé dhe jetés shogérore. Shumé prej tyre kané asete té
mrekullueshme natyrore dhe kulturore, si dhe karakteristike autentike té cilat mund té vlerésohen pér
ndértimin e strategjive té reja pér t& ardhmen.

Ky workshop, I organizuar nga Departamenti I Arkitekturés, CoRDA, dhe klubi I studentéve I quajtur
N’CEP, né€ Universitetin Epoka, si dhe nga Shogata Zhepova e Bashkuar, po pérpiget t€ kuptojé kushtet,
si dhe t€ zhvillojéide t€ reja pér t&€ ardhmen e dy fshatrave tradicional ne jug té Shqipérise, Zhepova dhe
Shelqg. Qéllimi kryesor €shté t€ zhvillojé nj€ vizion pér ndértimin e njé paradigme t€ re né lidhje me
rigjallérimin rurale té dy fshatrave. T¢€ dy fshatrat kané vuajtur nga shkatérrimi 1 trashégimisé lokale,
shpopullimi 1 madh dhe shpérbérja ekonomike.Objektivi kryesor I kétij workshop-i éshté t€ ndértojé
nj€ metodologji t&€ duhur pér t€ vlerésuar trashégiminé materiale dhe shpirtérore pér njé zhvillim rural
té integruar t€ turizmit real.

Vizité né terren né kuadér té léndés ARCH 411- Studio of Conservation and Restoration me
studentét e vitit té 4-ét ne hamimin e Durresit.

Vizita né hamamin e Durrésit kishte si gé€llim realizimin e projektit t€ restaurimit, pjesé€ e studios sé
restaurimit dhe mbrojtjes. N& kété vizité né€ terren u realizua rilevimi I ploté I objektit, analizat urbano-
arkitektonike, analizat tipologjike dhe funksionale, si dhe analiza e gjéndjes sé degradimit ku me pas u
adresuan té gjitha problemet pérmes projekteve t€ restaurimit pér secilin grup studentésh. Gjaté vizitave,
dhe para tyre lektori I 1éndés dhe studentet kane patur kontakt t€ ngushté me Drejtoriné Rajonale té
Kulturés Kombétare- Tirané ( sektori Durrés), dhe perfagésues t&€ Komunitetit Musliman té cilét e kané
hamamin ne pronési, si dhe me perfagésues té Institutit Kombétar te Trashégimise Kulturore. Gjaté
vizitave, pérvec dokumentimit té trashégimise materiale ( hamamit) jan€ kryer nga ana e studentéve
dhe shumé pyetsor dhe intervista t& Komunitetit pérreth pér té kuptuar rolin social qé ka nje monument
né jetén e komunitetit.

Vizité né terren né Apolloni

Vizita né Tempullin e Shtyllasit, pjesé e parkut arkeologjik Apolloni (Bylis) u zhvillua né kuadér té
1éndé€s ARCH 322- Historia dhe Teoria e Restaurimit. Kjo vizité kishte si géllim njohjen nga afér t&
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studentéve me praktika, ndérhyrje restauruese dhe konservuese né monumente arkeologjike, té kultit
dhe arkitekturés klasike pérmes metodave té anastilozés, pérforcimit strukturor, konservimit té piktures
murale né teknike afresko, dhe aseko, si dhe t€ kombinimit mes arkeologjisé dhe gérmimit arkeologjik,
restaurimit dhe konservimit arkitektonik, muzealizimit, si dhe politikave dhe praktikave per mbrojtjen
dhe administrimin e nje parku arkeologjik.Vizita n€ terren u shoqérua dhe me njé shembull ilustrues I
punuar nga studentét, dhe I zhvilluar n€ formén e nj€ projekti qé lidhej me tempullin e Shtyllasit.

Vizité né terren né Zhepové dhe Shelq

Vizita né terren né Zhepové dhe Shelq u zhvillua né bashképunim me Shoqatén Zhepova e Bashkuar,
u krye ne fshatrat Shelq dhe Zhepové, n€ kuadér té 1éndés ARCH 322- Historia dhe Teoria e Restaurimit
me géllim dokumentimin , analizimin, dhe vlerésimin e arkitekturés tradicionale, peizazhit historik, dhe
trashégimisé jo-materiale e lidhur me dije-berjen ndértimore me géllim krijimin e hartave pér heré té
paré me informacion te hollésishem té siguaruar prej kartelave dhe pyetsoréve né terren, si dhe
rilevimeve t€ objekteve karakteristike né€ té€ dyja fshtatrat. Nga kéto t€ dhéna u gjeneruan harta qé lidhen
me gjéndjen e konservimit t€ aseteve té trashégimise kulturore, riskun, potencialin, pérdorshmerine,
dhe vlerat e kétyreve aseteve kulturore.

Workshop Mésimor- 2 ditor Pérpunimi i BIM- GIS pér gjenerimin e hartave me té dhéna mbi
trashégimine kulturore

Ky Workshop u zhvillua né ambjentet e Univesitetit EPOKA, me lektore Giovanna Mangialardi, nga
Universiteti Politeknik, Bari. Gjaté kétij aktiviteti u prezantuan parimet baz¢ té pérdorimit té sistemit
BIM (Building Information Modelling), dhe GIS (Geographical Information SYSTEM), né
planifikimin urban me konsiderate asetet e trashégimise kulturore. Né kéto leksione prej lektores
Mangialardi iu prezantuan studententéve dhe shembuj konkret aplikimi né€ disa zona urbane dhe rurale
ne Itali. Pas kétij prezantimi né formen e workshopit u vijua me perpunimin e t€ dhénave né sistemin
BIM — GIS pér fshatin e Zhepoves, dhe Shelqit me t€ dhéna t€ siguara nga vizita né€ terren e zhvilluar
mé paré.

Workshop WS 11 TAW (Tirana Architectural Week)

Ky workshop kishte si qéllim identifikimin “momenteve” fillestare arkitektonike, ruajtjen e historisg,
si dhe pérhapjen e paraqitjes s¢€ tyre pér t€ ardhmen. Ky synim €shté I lidhur ngushté me pérhapjen dhe
pérjetimin e trashégimis€ kulturore dhe historike shprehur nga “monumente” arkitektonike.

Objektivat e kétij workshopi, jané€ identifikimi dhe planifikimi [ “monumenteve” arkitektonike té qytetit
té Tiranés, duke filluar nga periudha e “Lidhjes s€ Prizrenit” deri né pérfundimin e “Luftés sé II-t&
Botérore”.

Rezulati pérfundimtar do t€ jeté planifikimi I gjeré I ndértesave historike qé pérmbajné vlera
arkitektonike, té cilat jané akoma prezente né qytetin e Tiranés, duke pérfshiré edhe ato g€ jané
shkatérruar por qé€ konsiderohen t€ vlefshme pér t'u pérfshiré, pér shkak t& vlerave té tyre arkitektonike
dhe historike.

Microsoft Excel Workshop 2021-2022
Pér shkak t& gamés s€ gjeré t&€ pérdorimit t&€ Microsoft Excel né Inxhinieri Ndértimi, Future Engineers
Club ka vendosur t€ fillojé njé€ seminar né€ lidhje me kété software specifik. Studentét e vitit t€ dyté dhe
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té treté t€ dyté organizuan dhe pérgatitén leksione pér kété workshop me géllim qé t€ ndihmojné
studentét qé nuk kané pérvojé me Microsoft Excel.

Workshop-i zhvillohej njé€ heré né€ javé dhe zgjati 5 javé 5/12/2021 deri mé 02/06/2022, ¢do té Enjte.
Orét e mésimit u ndan€ né€ dy pjesé, pjesa teorike dhe pjesa praktike ku zgjidhen ushtrimet. Nxénésve
té dalluar iu dhané ushtrime shtesé, pér té praktikuar mé tej dhe pér té€ thelluar njohurité e tyre mbi
funksionet e avancuara né Excel.

NE€ javén e 6-té€ u pérgatit njé provim pérfundimtar nga organizatorét e workshop-it , i cili i ndihmoi
studentét t& zhvillojné njohurité e tyre né organizimin, llogaritjen, analizimin dhe vizualizimin e t&
dhénave né lidhje me temat e inxhinieris€ s€ ndértimit, si¢ jané devijimet e traréve. N¢ fund, studentét
ishin né gjendje té shkruanin formula pér t€ kryer llogaritjet e duhura, t€ organizonin dhe pérmblidhnin
grupe t€ médha t€ dhénash me renditje, filtrim dhe mjete t€ tjera dhe t€ krijonin dhe personalizonin
grafikét pér t€ komunikuar grafikisht t€ dhénat. Studentét g€ kaluan me sukses 70% té provimit morén
njé certifikaté pjes€marrjeje pér pérfundimin e tyre.

Python Workshop 2021-2022

Pér shkak t& pérdorimit né rritje t&€ Python né Inxhinieri Ndértimi, Future Engineers Club ka vendosur
té fillojé njé workshop né lidhje me té. Ky workshop ka gené njé pérfitim pér studentét e vitit té paré,
duke 1 ndihmuar ata me termin projekt dhe detyra té tjera n€ kursin e programimit.

Ky seminar synon t&€ ndihmojé studentét t& ndértojné€ faqe interneti, t&€ automatizojné detyrat dhe té
kryejné analiza t€ t€ dhénave. Gjaté semestrit t&€ pranverés 2021-2022 u organizua njé seminar treorésh
ku u bashkuan studentét e vitit t&€ paré dhe t€ dyté t€ Inxhinieris€ s¢ Ndértimit dhe Inxhinierisé
Elektronike.

Né orén e paré té kétij seminari, studentét u njohén me disa nga bazat e programimit, duke punuar me
variabla dhe lloje bazg t€ té dhénave si vargjet dhe numrat e ploté. N& orén e dyté, studentét mésojné
disa funksione té integruara t€ Python pér printimin e tekstit dhe marrjen e t€ dhénave té pérdoruesit, sé
bashku me dy ményra pér t€ kombinuar variablat dhe vargjet. Pér mé tepér, studentét mésuan se si té
punojné me operatorét standard€ aritmetiké n€ Python. Né orén e fundit, studentét mésuan se si t€ ruanin
vlera t& shuméfishta n€ nj€ list€ dhe té kalonin népér lista. Pérveg késaj, ata gjithashtu mésuan se si té
pérdorin modulin e rastésishém té Python pér té shtuar rastési né programin e tyre.

Studentét qé pérfunduan me sukses Workshop-in Python ishin né gjendje t& ndértonin programe bazé
duke pérdorur konstruksione programuese themelore si variablat, logjikén e kushtézuar, looping dhe
funksionet.

AutoCAD 3D Workshop 2021-2022

Gjaté vitit té tyre té paré, studentét e Inxhinierisé sé Ndértimit ndjekin kursin e vizatimit t€ Inxhinierisé
Civile g€ lidhet me AutoCAD 2D, hartimin dhe anonimin. Software-i luan njé rol t€ madh né
Inxhinierin€ e Ndértimit pasi éshté pjes€ e pandashme e termit projekte né kurset e méposhtme.
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Workshopi AutoCAD 3D synon t€ ndihmojé studentét t€ zgjerojné njohurité e tyre pér software dhe t&
eksplorojné mjetet e tij. Organizuar nga studenté té vitit t€ par€ dhe t€ dyté n€ inxhinieri ndértimi,
workshop-i pati njé€ periudhé 5-javore: 13/02/2022 deri mé 23/05/2022, ¢do t€ Enjte. Studentét ndogén
nj€ heré né javé njé leksion dyorésh té ndaré né€ dy pjesé, teorike dhe praktike, ku zgjidhen ushtrimet.

Studentét ishin né gjendje té eksploronin mjetet ¢ AutoCAD 3D dhe té zgjeronin njohurité e tyre pér
software-in, 1 cili pérdoret pér hartimin e sakt€ 2D dhe 3D, dizajnimin dhe modelimin e trupave,
sipérfaqeve, objekteve rrjeté, vecorive t€ dokumentacionit dhe mé shumé.

NE€ javén e 5-t€, secili nxénés qé ndoqi seminarin u testua individualisht, ku iu dha detyra t€ ndértonin
nj€ koloné dhe njé tra né 3D dhe t& llogaritnin peshén e tyre. Studentét qé kaluan me sukses 70% té
kétij provimi morén certifikatén e pjesémarrjes pér pérfundimin e tyre.

SAP2000 Workshop

Pavarésisht nése béhet fjalé pér projektimin e strukturave specifike ose llogaritjen e deformimit dhe
pjerrésisé sé€ tyre, aplikacionet software-ike jané njé ndihmé e madhe pér inxhinierét civilé. Pér shkak
té€ ndikimit t€ madh qé€ ka ky software specifik né€ inxhinieriné civile, Future Engineers Club ka vendosur
té organizojé seminarin SAP2000.

SAP2000 éshté njé software q€ pérdoret pér té projektuar, krijuar dhe analizuar ¢do strukturé. Gjaté
semestrit t€ pranverés 2021-2022, u organizua njé seminar tre orésh pér studentét e vitit t& dyté dhe té
treté né departamentin e inxhinierisé sé€ ndértimit. Megenése studentét né semestrin e pranverés ndjekin
kurse té tilla si Mekanika Strukturore, SAP2000 &shté njé mjet i shkélgyeshém qé pérdoret pér
kontrollimin e dyfishté t€ rezultateve té llogaritjes me doré me ato té llogaritura nga software-i.

Fillimisht, studentét u njohén me software-in duke shpjeguar ¢do mjet dhe funksionet e tyre. Pér mé
tepér, u dha nj& ushtrim i thjeshté pér té praktikuar funksionet e software-it. Studentét mésuan shpejt se
si t€ hartonin prerje t€rthore dhe t'i analizonin ato. Pérve¢ késaj, ata u njohén me funksione t€ tjera q€ u
jepnin informacion pér momentin e brendshém, forcén prerése dhe stresin. Me lloje t&€ ndryshme
ushtrimesh qé variojné nga ato baz€ né€ ato t€ avancuara, studentét ishin né€ gjendje t€ merrnin
informacion t&€ mjaftueshém rreth software-it dhe ta integronin até n€ punén e tyre té kursit.

Trajnim i Stafit VTECH - Krijimi i objekteve 3D pér VR pérmes Fotogrametrisé

N¢ kuadér té Projektit VTECH Erasmus+, ku Universiteti EPOKA merr pjesé si institucion partner, né
datat 22-23 néntor 2021, n€ ambientet e Universitetit EPOKA u zhvillua trajnimi i stafit akademik. N&
kété trajnim té€ stafit, anétaré nga 6 universitete t€ ndryshme u trajnuan nga pérfagésues t€ Universitetit
té& Evropés Juglindore.

N¢ kété trajnim u demonstrua nj€ qasje praktike pér krijimin e objekteve 3D nga objekte reale pérmes
procesit t€ fotogrametris€. Pjesémarrésit mésuan se si t€ skanojné objekte reale duke pérdorur kamera
jashté raftit dhe se si kéto skanime mund t€ konvertohen né€ objekte 3D me cilési t€ lart€. Pé&r mé tepér,
skanimi i ndértesave t€ médha, importimi 1 skanimeve né mjetet 3D CAD dhe vendosja e zgjidhjeve né
nj€ mjedis VR u shfaq né ditén e dyté té trajnimit.
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Duke pérfshiré teknologjiné virtuale né kulturén akademike t€ universiteteve, ky projekt synon té rrisé
cilésin€ dhe nivelin e efikasitetit né mésimdhénie dhe mbajtjen e njohurive pérmes metodave té t&
mésuarit ndérveprues, duke kontribuar késhtu né rritjen e aftésive dhe ndértimin e métejshém té
shoqérisé dixhitale n€ vendet e Ballkanit Peréndimor.

Pjesémarrja e pérfagésuesve té Universitetit EPOKA né Takimin e 5-té té Komitetit Drejtues té
VTECH

Né kuadér té Projektit VTECH Erasmus+, ku Universiteti EPOKA merr pjesé si institucion partner,
pérfagésues té Universitetit EPOKA morén pjesé né Takimin e 5-t€ t€ Komitetit Drejtues t€ mbajtur né
datat 20-21 dhjetor 2021, n€ ambientet e Universitetit pér Biznes dhe Teknologji né Kosové.

Qéllimi i pérgjithshém i projektit VTECH é&shté t€ prezantojé pér heré té paré né universitetet e Ballkanit
Peréndimor konceptin e Teknologjive Virtuale si njé mjet pér pérshpejtimin e modernizimit té
universiteteve, duke kontribuar né€ zhvillimin e shoqéris€ s€ drejtuar nga dija.

VTECH - EU vizité studimore né Universitetin e Teknologjisé Lodz, Poloni

Né kuadér té Projektit VTECH Erasmus+, ku Universiteti EPOKA merr pjesé si institucion partner,
pérfagésues nga Universiteti EPOKA morén pjesé né njé sesion trajnimi dyditor t€ mbajtur né datat 24-
25 shkurt 2022, né Lodz, Poloni. Sesioni pérfshinte akademiké nga fusha té ndryshme, té lidhura jo
vetém me shkencat kompjuterike dhe inxhiniering, por edhe me dizajnin e produkteve, imazhet
mjekésore dhe madje edhe arkitekturén. Prezantimi filloi me njé€ prezantim té aftésive t€ Universitetit
té Teknologjisé £.6dz dhe mé pas u shoqérua n€ njé diskutim né lidhje me projektet e bazuara né VR.
Réndési 1u kushtua koncepteve té nivelit t€ larté né lidhje me menaxhimin dhe dizajnimin (si dhe
inovacionin) t€ pérvojés sé pérdoruesit, duke pasur kujdes t€ vecanté pér té pérfshiré teknikat e testimit
dhe reagimit t€ provuar dhe t€ vértet€ né ményré qé t€ pérmirésohet vazhdimisht e gjithé pérvoja e VR
né fjalé.

T¢€ nesérmen u mbajt sesioni i seminarit. Pjes€émarrésit u ndané né tre grupe q€ do té testonin pajisjen
dhe integritetin e softuerit, si pér aplikacionet VR ashtu edhe pér AR. Kéto pérfshinin ndihmén né
korrigjimin e njé€ aplikacioni VR dhe gjithashtu testimin e njé programi tjetér q¢€ synonte t€ hartonte
mjedisin n€ koh¢ reale.

Zbatimi 1 koncepteve t€ mésuara éshté 1 gjeré dhe do té gjejé€ rrugén e tij pértej thjesht VR dhe AR; né
¢do fushé g€ merret shumé me krijimin e njé mjedisi gjithépérfshiré€s dhe gjithashtu njé pérvojé té
fugishme pérdoruesi, si dhe me punén pér zbatimin e duhur té kétyre ideve n€ njé ményré efikase me
ndihmén e pajisjeve aktuale.

IEEE Konferenca Ndérkombétare mbi Aplikacionet e Kompjuterisé, Rrjeteve,
Telekomunikacionit dhe Shkencave Inxhinierike 2021

Shogata Ndérkombétare e Edukatoréve dhe Hulumtuesve (IAER), e regjistruar CIC (Kompania e
Interesit t& Komunitetit) né Angli dhe Uells, &shté e lumtur té organizojé Konferencén e Paré
Ndérkombétare mbi Aplikimet e Kompjuterisé, Rrjeteve, Telekomunikacionit dhe Shkencave
Inxhinierike 2021 (CoNTESA '21), e cila do té mbahet nga data 9-10 dhjetor 2021, né¢ Universitetin
Epoka, Tirané, Shqipéri.
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CoNTESA "21 &shté teknikisht e bashké-sponsorizuar nga IEEE. Pérmbajtja e konferencés do té
dorézohet pér t'u pérfshiré né IEEE Xplore si dhe né€ bazat e t€ dhénave té tjera Abstraktimi dhe
Indeksimi (A&I).

Konferenca do té€ mbledhé s¢ bashku studiues dhe zhvillues nga akademia dhe industria. Do té keté njé
séré ngjarjesh nga fjalimet kryesore, sesionet teknike dhe poster, seminare dhe mésime. Seancat formale
do té plot€sohen nga njé€ program i shkélqyer social.

= Pjesémarrja né konferenca ndérkombétare;

Nr. | Pjesémarrési Vendi i Zhvillimit Periudha

1 Aida Bitri Viene, Austri 27-28 korrik, 2022

2 Aida Bitri Prishtine, Kosové 29-30 tetor, 2021

3 Aida Bitri Durrés, Shqiperi 12-13 maj, 2022

4 Chrysanthi Balomenou Pecs, Hungari 22-26 gusht, 2022

5 Chrysanthi Balomenou Bozen, Itali 25-28 gusht, 2022

6 Mariola Muci Shqiperi 2022

7 Heliona Migo Berlin, Germany Tetor 17-19, 2022

8 Mirela Alhasani University of Alicante, Spanjé | Néntor 30- Dhjetor 2, 2022

9 Mirela Alhasani Lisbon, Portugali 19-24 Gusht 2022

10 | Mirela Alhasani Ghent, Belgjiké 23-24 Qershor 2022

11 | Mirela Alhasani Maastricht University, 18-21 Tetor, 2022
Hollandé

12 | Bojana Hajdini i Zﬁienza University di Roma, 21 Qershor, 2022

13 | Heliona Migo Eglli\;/lesrzi;’y;[);?alemo 28 Mars- 1 Prill, 2022

14 | Heliona Migo Genevé, Zvicér 20 Maj, 2022

15 | Niuton Mulleti mzr:g;;smemo 07-11 Mars, 2022

16 | Gent Imeraj Trieste, Itali 17-19 Néntor, 2021

17 | Enea Mustafaraj Viené, Austri 15-16 Dhjetor, 2021

18 | Erion Luga Viené, Austri 15-16 Dhjetor, 2021

19 | Xhoena Duro Lisboné, Portugali 11-13 Prill, 2022

20 | Artan Hysa Cambridge Massachusetts, | \c 2 or. 2022
USA

21 | Betim Cico Budva, Montenegro 06-11 Qershor, 2022
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22

Fabio Naselli Palermo, Itali 26-24 Maj, 2022

23

Arban Uka Nicosia, Qipro 21-22 Shtator, 2022

= [ ista e anétarésimeve té Universitetit “EPOKA” né institucione ndérkombétare dhe kombétare
né fushén e arsimit t& lart€ éshté si mé poshté:

NR|ORGANIZATA

1{(EUA) European University Association

2|Magna Charta Observatory

3|[(UNALI) United Nations Academic Impact

4|(PRME) Principles for Responsible Management Education
5|(AACSB) Association to Advance Collegiate Schools of Business
6

7

8

9

(AmCham) American Chamber of Commerce

(AASHE) Association for the Advancement of Sustainability in Higher Education
(GEDC) Global Engineering Deans Council

The Crowdhelix Network

Té dhéna mbi té mésuarit gjaté gjithé jetés (kurse trajnimi pér personelin ose pér té treté etj.)

Universiteti “EPOKA” né kuadér t€ statutit t€ tij dhe né kuadér t€ standarteve té ISO-s, organizon né
ményré t€ vazhdueshme pér stafin e tij trajnime né fusha t€ ndryshme. Trajnimet kryhen kryesisht né
fusha konkrete ku stafi ka nevojé pér mbarévajtjen e punéve té ndryshme.

NEé vitin akademik 2021-2022 jané kryer trajnimet e méposhtme:

Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA”; i organizuar nga Zyra e Céshtjeve Ligjore
dhe Institucionale, Zyra e Burimeve Njerézore, Zyra e Administratorit dhe Zyra e Teknologjisé sé
informacionit, mbi pérditésimet e kontratave t€ punés sipas ndyshimeve ligjore pérkatése. Q€&llimi 1
kétij trajnimi synonte transparencén dhe informimin e stafit akademik mbi té drejtat, pérfitimet si
dhe pérgjegjésité qé ata kishin si rrjedhoje e kétyre ndryshimeve ligjore respektive.

Trajnim 1 stafit t€ ri akademik, me kohé t€ ploté dhe atyre me kohé té pjesshme, t€ Universitetit
“EPOKA”; lidhur me kushtet dhe infrastrukturén qé ofron Universiteti “EPOKA”né shérbim té
aspketit mésimdhénies pér pedagogét dhe té t€ nxénit pér studentét. Trajnimi u organizua nga Zyra
e Céshtjeve Ligjore dhe Institucionale, Zyra e Burimeve Njerézore dhe Zyra e Teknologjisé sé
informacionit.

Trajnim i stafit t€ Universitetit “EPOKA” mbi Sigurin€é dhe Shéndetin né Puné, Mbrojtjen nga Zjarri
dhe Evakuimi, organizuar nga Zyra e Burimeve Njerézore, TRAJF SH.P.K dhe Zyra e Céshtjeve
Teknike dhe Administrative.

Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA”; 1 organizuar nga Zyra ¢ Hulumtimit dhe
Projekteve dhe Zyra e Burimeve Njerézore, mbi Hartimin dhe menaxhimin e projekteve.
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Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA”; 1 organizuar nga Komisioni i Pérhershém
pér Sigurimin e Cilésisé dhe Zyra e Sigurimit t€ Brendshém té Cil€sis€, mbi pérdorimin inovativ t&
pajisjeve dixhitale.

Trajnim me stafit administrativ t€ Universitetit “EPOKA” i organizuar nga Komisioni i Pérhershém
pér Sigurimin e Cilésis€ dhe Zyra e Sigurimit t€ Brendshém t& Cil€sis€ mbi p&rmirésimin e
njohurive té€ stafit administrativ mbi strukturén organizative t€ universitetit, funksionet e organeve
kryesore vendimmarrése té universitetit, strukturén e programeve té studimit, aktet ligjore,
pérgatitjen dhe shpérndarjen e korrespondencave.

Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA” mbi krijimin e objekteve 3D pérmes
fotogrametris€. Duke pérfshiré teknologjin€ virtuale né€ kulturén akademike t€ universiteteve, ky
projekt synon té rris€ cilésin€ dhe nivelin e efikasitetit né mésimdhénie dhe mbajtjen e njohurive
pérmes metodave té t&€ mésuarit ndérveprues, duke kontribuar késhtu né rritjen e aft€sive dhe
ndértimin e métejshém té shoqérisé dixhitale né vendet e Ballkanit Peréndimor.
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4. FINANCIMI DHE MENAXHIMI I BURIMEVE

1. Kostot operative vjetore dhe kosto pér student né secilin program studimi.
Shpenzimet operative pér vitin akademik 2021-2022 ishin 3,871,669.00 Euro, gjaté kétij viti

akademik numri i studentéve aktiv ka gené€ 2,686. Kostoja e pérgjithshme pér student ishte 1,441.43

Euro.

2. Shpérndarja e burimeve financiare dhe pérdorimi i tyre;

Shpérndarja e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin akademik 2021-2022 (né€ Euro) ishte si mé

poshté vijon:

TE ARDHURAT 2021-2022

1. TARIFAT MESIMORE TE PAGUARA NGA STUDENTET 4,915,192.00
2. TE ARDHURA TE TJERA 232,767.00
TE ARDHURAT GJITHSEJ 5,147,959.00
SHPENZIMET 2021-2022
1. SHPENZIMET E STAFIT 2,106,671.00
2. KERKIMI DHE ZHVILLIMI 241,550.00
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 600,897,00
4. TAKSA DHE FONDE PER T°U PAGUAR 209,353.00
5. INVESTIMET DHE MIREMBAIJTJA 138,0307.00
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,538,777.00

3. Buxheti i propozuar né Senatin Akademik dhe né Bordin e Administrimit pér vitin aktual

dhe té ardhshém;

TE ARDHURAT 2022-2023

1. TARIFAT MESIMORE TE PAGUARA NGA STUDENTET

5,187,265.00

2. TE ARDHURA TE TJERA

311,448.00

TE ARDHURAT GJITHSEJ

5,498,713.00

SHPENZIMET 2022-2023

1. SHPENZIMET E STAFIT 2,422,671.00
2. KERKIMI DHE ZHVILLIMI 312,783.00
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 691,031.00
4. TAKSA DHE FONDE PER T°U PAGUAR 209,353.00
5. INVESTIMET DHE MIREMBAJTJA 1,055,957.00
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,691,795.00

4. Deklaraté mbi shlyerjen e detyrimeve ndaj institucioneve shtetérore e gjeni si Ankes 2.

149




S. FUSHATA E MARKETINGUT

Strategjia e Marketingut ka si géllim t€ promovojé njé imazh sa mé pozitiv té institucionit dhe t&€ njohé
publikun me misionin dhe objektivat qé synon té arrijé ky institucion si dhe té sigurojé thithjen e
studentéve té suksesshém pér t€ ndjekur studimet n€ Universitetin “EPOKA”.

Pérmes njé plani t€ strukturuar marketingu, i ndaré né€ kohé pérgjaté gjithé vitit kalendarik, duke
pérdorur t€ gjitha kanalet e mundshme té komunikimit synohet qé grupeve té interesuara t’u pércillet
mesazhi promocional si dhe t€ promovojé imazhin e institucionit.

T¢€ gjitha informacionet e pérdorura nga Universiteti “EPOKA™né fushatat e marketingut; broshurat,
katalogét, posterat, raportet, etj. pérmbajné informacionin e nevojshém né lidhje me mundésité e
studimit, kategorité e bursave t€ studimit, programet akademike, kushtet e pranimit dhe kushtet e
mbéshtetjes pér kandidatét q€ kané arritur rezultate té larta né provimet e Maturés Shtetérore.

T¢€ gjitha informacionet e pérdorura né fushatat e marketingut kané gené té€ sakta, né pérputhje té ploté
me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi, si dhe t& aprovuara paraprakisht nga hierarkia mé e larté e
institucionit.

Bashkéngjitur gjendet edhe dosja me materialet promocionale t&€ publikuara dhe té shpérndara nga ana
e Universitetit gjaté vitit akademik 2020-2021.

Format e marketingut né lidhje me promovimin e programeve té studimit

1. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun aplikon mjetet digjitale si: prezantimet né Prezi,
prezantimet né video dhe angazhimi né rrejtet sociale t€ universitetit sa i pérket studentéve té
shkollave t&€ mesme, prindérve apo pérfagésuesve té institucioneve té ndryshme.

ii. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun n€ bashképunim me zyrén e Pranimeve pérgatit
materiale té printuara rreth programeve té studimit, aplikimeve dhe bursave qé universiteti ofron
et].

1ii. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun planifikon plan marketingu pér ¢do panair
edukimi dhe anés vizuale q€ nga banerat, posterat, broshurat et;.

iv. Zyrae Medias dhe Marrédhénieve me Publikun promovon programet e studimit né rrjetet sociale
zyrtare t€ universitetit si: (Facebook, Youtube, Instagram, Twitter, LinkedIn)

v. Né rast se zyra e Medias dhe e Marrédhénieve me Publikun ka kérkes€ nga zyra e Pranimeve pér
té promovuar njé program studimi apo hapjen e aplikimeve pér bursé, menjéheré fillon me
pérgatitjen e posterit dhe procedurat pér promovimin e atij posteri.

vi. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun né bashképunim me zyrén e Pranimeve pérgatit
fushata marketingu si: Ditét e hapura pér shkollat e mesme apo vizita né grupe nxénésish mé t&é
vogla pér késhillim karriere.
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6. VLERESIME TE INSTITUCIONIT MBI MAS DHE REKOMANDIME

1. Vlerésim i pérgjithshém i komunikimit me MAS dhe institucionet né varési té saj;

Universiteti “EPOKA”shpreh vleré€simin e tij pér komunikimin e frytshém dhe bashképunimin korrekt
me Ministriné e Arsimit dhe Sportit (MAS) té Republikés s€ Shqipérisé, Qendrén e Shérbimeve
Arsimore (QSHA) dhe Agjenciné e Sigurimit té Cil€sisé né Arsimin e Lart€ (ASCAL).

Universiteti “EPOKA”gjithashtu vleréson edhe miratimin gjaté vitit akademik 2021-2022 té akteve
nénligjore n€ zbatim t&€ Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé".

Né té nj&jtén kohé, Universiteti “EPOKA”déshiron té sjellé né vémendjen e MAS-it q€ gjaté vitit
akademik 2021-2022 ka riparaqitur né MAS aplikimin pér riorganizimin e programeve té studimit té
ciklit té treté t&€ doktoratés né pérputhje me legjislacionin né fuqi né vijim edhe t&€ konstatimeve t€ MAS-
it né lidhje me kété ¢€shtje. Né kété kuadér, Universiteti “EPOKA”do ta vlerésonte shumé njé qasje
edhe mé proaktive nga ana e MAS-it né€ lidhje me mundésimin e finalizimit brenda njé periudhe sa mé
té afért t€ procesit té riorganizimit t€ programeve té studimit té ciklit té treté t€ doktoratés té ofruara nga
Universiteti “EPOKA”né linjé edhe me pérmbylljen e procesit t€ riorganizimit t€ programeve té
studimit t& ciklit té treté t& doktoratés té ofruara nga disa institucione té tjera publike dhe private té
arsimit té larté n€ vend.

2. Vierésim dhe rekomandime pér ndryshime eventuale té sistemit apo akteve ligjore dhe nénligjore né
fugqi qé ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, té shoqéruar ne arysetime té hollésishme;

Universiteti “EPOKA”’shpreh vlerésimin pér punén e Ministris€ s€¢ Arsimit dhe Sportit né kuadér té
miratimit t€ akteve nénligjore né zbatim t&é Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe
kerkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé".
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ANEKSET

Aneksi 1:
Viti Akademik 2021-2022 (Semestri I)
. Personeli Ngarkesa
Nr | Lenda/ Moduli . javore
Akademik o g
totale/léndé
1 ENG 107 Core English Ada Cara 4
2 ENG 109 Developing Reading and Writting Skills Ada Cara 16
3 E Drejte e Detyrimeve [ Ada Guven 1
4 E Drejte Proceduriale Civile Ada Guven 5
5 Private International Law Ada Guven 4
6 LAW 203 Business Law Alba Gerdeci 3
7 BUS 321 Operations Management Alba Kruja 9
8 BUS 331 Cost Accounting Alba Kruja 3
9 BAF 201 Taxes and Business Strategy Albana Demi 3
10 | BAFAL 335 Krahasimi i Sistemit Bankar Albana Demi 3
11 | CHM 103 General Chemistry Albana Halili 3
12 | CEN 323 Web Programing Alma Sheko 4
13 | CEN 361 Computer Networks Alma Sheko 4
14 | ARCH 413 Housing Systems Anna Yunitsyna 3
15 ARCH 105-103 Graphic Communication I 12?:; ;l;zgsyna’ 4
16 | ECE 303 Electromagnetic Waves Arban Uka 2
17 | MTH 103 Linear Algebra Arban Uka 4
18 | FL 203 German I Ardit Lena 12
19 | FL 205 Italian I Ardjana Braja 9
20 | CEN 111 Introduction to Algorithms and Programming Ari Gjerazi 9
21 | CEN 215 Object Oriented Programming Ari Gjerazi 9
22 | BUS 201 Statistics I Arjona Cela 12
23 | BUSAL 201 Statistike | Arjona Cela 4
24 | ECO 309 Professional Practice Arjona Cela 1
25 | BAFAL 321 Institucionet dhe Tregjet Financiare Armanda Tola 4
26 | CEN 361 Computer Networks Armarjo Demaj 8
27 | ARCH 463 Gis Applications for Planners Artan Hysa 3
28 | ARCH 261 Building Materials Artemis Hasa 3
Artemis Hasa,Artan

ARCH 201 Architectural Design I Hysa,Kreshnik 8
29 Merxhani

ARCH 419 Advanced Detailing in Architecture Arter.ms.Hasa,Sokol 4
30 Dervishi
31 | PIR 111 Introduction to Political Science Avdi Smajljaj 4
32 | PIR 203 Politics and Institutions in the EU Avdi Smajljaj 3
33 | PIR 361 Public Policy Making and Analysis Avdi Smajljaj 3
34 | BAF 331 Banking Operations and Services Avenir Lleshanaku | 3
35 | BAFAL 331 Veprimet dhe Sherbimet Bankare Avenir Lleshanaku | 3

152




36 | BUS 103 Introduction to Business Besjon Zenelaj 3
37 | BUS 221 Marketing | Besjon Zenelaj 6
38 | BUS 325 Social Media Marketing Besjon Zenelaj 6
39 | BUS 351 Consumer Behavior Besjon Zenelaj 3
40 | BUSAL 221 Marketing [ Besjon Zenelaj 3
41 | CEN 219 Computer Organization Blerina Zanaj 5
42 | CEN 385 Computer Organization Blerina Zanaj 6
43 | E Drejte Penale 11 Bojana Hajdini 4
44 | Kontratat Administrative Bojana Hajdini 3
45 | LAW 107 Hyrje ne te Drejte Bojana Hajdini 3
46 | CEN 109 Introduction to Algorithms & Programming Carlo Ciulla 2
47 | CEN 111 Introduction to Algorithms and Programming Carlo Ciulla 4
48 | ECE 201 - CEN 317 Signals and Systems Carlo Ciulla 5
49 BAF 335 Comparative Banking gzg rsrflenrfgil 3
50 BAF 335 Comparative Banking gzg rsrflenrfgil 3
51 ECO 331 Monetary Theory and Policy I gg{g :ﬁ:;g; 4
52 | BUS 201 Statistics I Dafina Shehi 4
53 | LAW 105 Introduction to Law Dea Bashkurti 9
54 | PIR 331 Theories of International Relations Dea Bashkurti 3
Desantila
) ) Hysa,Odeta
ARCH 101 Basic Design Mﬁnahasa’lna 12
55 Dervishi
56 | BUS 101 Math. for Economics and Business I Dritan Osmani 12
57 | ARCH 223-222 History of Art and Architecture II Edmond Manahasa | 3
Edmond
ARCH 301 Architectural Design I1I Manahasa,Anna | ¢
Yunitsyna,Fabio
58 Naselli
59 | ARCH 300 Summer Practise at Architectural Studio Egin Zeka 1
60 | ARCH 400 Summer Practise at Construction Site Egin Zeka 1
61 | ARCH 528 Green Urbanism & Ecological Infrastructures | Egin Zeka 3
s | ARCH311 Urban Design I gﬁ;‘;ﬁekafablo 3
ARCH 401 Advanced Design Studio I Egin Zeka,Julian | o
63 Beqiri
64 | BAF 333 Financial Econometrics I Egis Zaimaj 8
65 | ECO 311 Econometrics I Egis Zaimaj 4
66 | FL 207 French I Eglantina Gishti 6
67 | ECO 201 Microeconomics | Eglantina Hysa 4
68 | ECO 205 Microeconomics Eglantina Hysa 3
69 | ECO 321 International Economics [ Eglantina Hysa 3
70 | ECE 301 Electronics 11 Eliona Zanaj 6
71 | BAF 101 Introduction to Economics Elvira Meti 3
72 | BAF 309 Professional Practice Elvira Meti 2
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73 | BAFAL 101 Hyrje ne Ekonomi Elvira Meti 3
74 | BUS 231 Financial Accounting | Elvira Meti 12
75 | CEN 109 Introduction to Algorithms & Programming Enea. Mancellari 8
76 | CEN 350 Theory of Computation Enea. Mancellari 8
77 | CEN 307 Computer Networks Enxhi Shatko 2
78 | CEN 213 Object Oriented Programming Erind Bedalli 4
79 | CEN 330 Parallel Programming Erind Bedalli 8
80 | MTH 101 Calculus I Erind Bedalli 3
81 | ECO 101 Introduction to Economics [ Erinda Imeraj 6
82 | ECO 203 Macroeconomics I Erinda Imeraj 3
83 | CE 223 Introduction to Construction Materials Erion Luga 10
84 | CEN 105 Linear Algebra Eriselda Goga 6
85 | MTH 101 Calculus I Eriselda Goga 10

ENG 103-101 Development of Reading and Writing Skills . o

. . Erjon Saliasi 3
86 | in English I
87 | ENG 109 Developing Reading and Writting Skills Erjon Saliasi 12

ENGAL 109 Zhvillimi i1 Aftesive ne Shkrim dhe Lexim ne . o

X Erjon Saliasi 4

88 | Anglisht
89 | LAW 215 Academic Research and Writing Erjon Saliasi 3
90 | CEN 307 Computer Networks Ernaso Kerbizi 4
91 | BUS 103 Introduction to Business Esmir Demaj 3
92 | BUS 207 Project Management Esmir Demaj 3
93 | BUS 359 Supply Chain Management Esmir Demaj 3
94 | BAF 321 Financial Institutions and Markets Etleva Gjonca 8
95 | ECO 205 Microeconomics Etleva Gjonca 6
96 | ARCH 561 Special Topics in Urban Planning and Design | Fabio Naselli 3
97 | LAW 203 Business Law Farruku Eglantina | 9
98 | Legal Ethics Farruku Eglantina | 3
99 | BAFAL 233 Bazat e Finances se Korporatave Fatbardha Morina 3
100 | BAFAL 309 Praktike Profesionale Fatbardha Morina 1
101 | BAFAL 333 Ekonometri Financiare [ Fatbardha Morina 4
102 | BUS 201 Statistics I Fatbardha Morina 12
103 | CEN 219 Computer Organization Florenc Skuka 14
104 | BUS 103 Introduction to Business Florian Tahiri 3
105 | E Drejte Civile II Gelanda Shkurtaj 4
106 | E Drejte Romake Gelanda Shkurtaj 3
107 | LAW 203 Business Law Gelanda Shkurtaj 3
108 | LAW 307 E Drejte Tregtare Gelanda Shkurtaj 3
109 | CEN 217 Electrical & Electronic Circuits Gent Imeraj 9
110 | ECE 203 Circuits Theory Gent Imeraj 7
111 | EU Law Gentjan Skara 4
112 | ECO 101 Introduction to Economics I Gungor Turan 3
113 | Histori e Institucioneve Politiko-Juridike Hasan Bello 3
114 | PHY 101 General Physics | Hashmet Durmishi | 22
115 | CEN 323 Web Programing Hegi Gjoka 6
116 | E Drejte Administrative I Heliona Mico 4
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117 | E Drejte Publike Heliona Mico 3
118 | LAW 105 Introduction to Law Heliona Mico 3
119 | CE 213 Mechanics of Materials | Huseyin Bilgin 4
120 | BUSAL 323 E- Marketing Idaver Sherifi 3
121 | CEN 109 Introduction to Algorithms & Programming Igli Draci 3
122 | CEN 215 Object Oriented Programming Igli Draci 6
123 | CEN 311 Web Technologies and Programming Igli Draci 6
124 | CEN 215 Object Oriented Programming Igli Hakrama 6
125 | CEN 311 Web Technologies and Programming Igli Hakrama 6
126 | ARCH 477 Architecture in Context Ina Dervishi 3
ENG 193-101 Development of Reading and Writing Skills Isa Erbas 3
127 | in English I
128 | BUS 103 Introduction to Business Jonida Balliu 3
129 | ECO 101 Introduction to Economics | Jonida Balliu 6
130 | ECO 111 Introduction to Economics Jonida Balliu 6
131 | ECOAL 205 Mikroekonomi Jonida Balliu 2
132 | PIR 131 Introduction to International Relations Jubjana Vila 3
133 | PIR 201 Research Methods in Social Sciences Jubjana Vila 4
134 | PIR 333 Foreign Policy Analysis Jubjana Vila 4
135 | ARCH 320 Theories of Architectural Design Julian Beqiri 3
136 | CEN 307 Computer Networks Julian Hoxha 8
137 | ECE 399 Final Comphrehensive Exam Julian Hoxha 1
138 ECE 307 Computer Networks é‘ﬁ;?EOHOXha’EnXhI 4
139 | ARCH 332 Building Construction Management Julinda Keci 4
140 | CE 311 Engineering Economics Julinda Keci 4
141 | International Intelectual Property Karapanco Albana | 4
142 | CEN 105 Linear Algebra Klaudio Peqini 6
143 | PHY 101 General Physics | Klaudio Peqini 5
144 | ARCH 411 Studio of Conservation and Restoration Kreshnik Merxhani | 4
145 | ARCH 520 Traditional Dwellings in Albania Kreshnik Merxhani | 3
146 | BAF 303 Merges, Acquisitions and Private Equity Kristal Hykaj 3
147 | BAFAL 303 Bashkimet, Blerjet dhe Kapitali Privat Kristal Hykaj 3
148 | PIR 205 Introduction to Comparative Politics Lisen Bashkurti 3
PIR 2§1 Government, Politics and Public Policy in Lisen Bashkurti 4
149 | Albania
150 | CEN 103 Introduction to Computer Engineering Maaruf Ali 6
151 | CEN 217 Electrical & Electronic Circuits Maaruf Ali 6
152 | ECE 305 Digital Communication I Maaruf Ali 4
153 | Alternatives of Conflict Resolution and Arbitration Mandija Ledina 4
154 | BUS 209 Innovation Management Marc Pilkington 6
155 | ARCH 231 Statics and Strength of Materials Margarita Dajko 3
156 | CE 233 Engineering Mechanics 1 Margarita Dajko 2
157 | CE 361 Soil Mechanics Margarita Dajko 7
158 | E Drejte e Detyrimeve | Mariana Semini 6
159 | BUS 103 Introduction to Business Mariola Muci 9
160 | BUS 205 Principles of Marketing Mariola Muci 3
160 | BUS 323 E- Marketing Mariola Muci 3
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161 | BUSAL 103 Hyrje ne Biznes Mariola Muci 3
162 | CE 121 Civil Engineering Drawing Marsed Leti 4
163 | CE 301 Summer Practise I Marsed Leti 1

CE 381 Br1n01ples of Transportation and Traffic Marsed Leti 5
164 | Engineering
165 | CE 395 Structural Analysis Marsed Leti 4
166 | Workshop (Excel in CE) Marsed Leti 2

ENG 193-101 Development of Reading and Writing Skills Mirela Alhasani 15
167 | in English I
168 | CE 341 Fluid Mechanics Mirjam Ndini 4
169 | MTH 205 Probability and Statistics for Engineers Mirjam Ndini 4
170 | ARCH 381 Structural Design Mustafaraj Enea 3
171 | CE 101 Introduction to Civil Engineering Mustafaraj Enea 2
172 | E Drejta e Punes dhe e Sigurimeve Shogerore Najada Kilic 4
173 | BAF 233 Fundamentals of Corporate Finance Nertil Mera 9
174 | PIR 133 Political and Diplomatic History Niuton Mulleti 3
175 | Sociology of Law Niuton Mulleti 3
176 | ECE 303 Electromagnetic Waves Nuri Rusta 2
177 | ARCH 121 Introduction to Architecture Odeta Manahasa 3

Odeta

ARCH 410 Research Methods Manahasa,Desantila | 3
178 Hysa
179 | International Business Law Papajorgji Endri 4
180 | PHY 101 General Physics I Polikron Dhogina 5
181 | MTH 101 Calculus I Redjola Manaj 4
182 | MTH 207 Fundamentals of Probability Redjola Manaj 10
183 | PIR 103 Introduction to Political Sociology Reina Shehi 3
184 | PIR 311 Democracy and Democratization Reina Shehi 4
185 | Professional Practice Reina Shehi 2
136 E Drejte Proceduriale Penale lérrillrelil;ullaku 5
187 | CEN 109 Introduction to Algorithms & Programming Sabrina Begaj 18
188 | CEN 351 Professional Practise Sabrina Begaj 1
189 | FL 201 Turkish I Sadullah Yilmaz 6
190 | BUS 107 Essentials of Organizational Behaviour Saimir Mansaku 9
191 | BUS 321 Operations Management Saimir Mansaku 3
192 | BUSAL 131 Shkencat e Sjelljes Saimir Mansaku 3
193 | CEN 105 Linear Algebra Shkelgim Hajrulla | 4
194 | MTH 125 Basic Mathematics Shkelgim Hajrulla | 3
195 | MTH 201 Differential Equations Shkelgim Hajrulla | 3
196 | MTH 207 Fundamentals of Probability Shkelgim Hajrulla | 8
197 | BUS 231 Financial Accounting I Sidita Reshketa 4
198 | BUSAL 231 Kontabilitet Financiar [ Sidita Reshketa 4
199 | ARCH 253-152 Building Construction Technology | Sokol Dervishi 4
200 | ARCH 380 Environmental Control Studio Sokol Dervishi 6
201 | BUS 353 Marketing Research Sonila Cela 3
202 | ARCH 211 Digital Graphics Teuta Kodra 3
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203 | ARCH 486 Digital Visualisation & Presentation Teuta Kodra 3
204 | MTH 101 Calculus I Valmir Bame 15
205 | BUS 101 Math. for Economics and Business | Vasil Lino 12
206 | BUSAL 101 Mat. per Ekonomine dhe Biznesin I Vasil Lino 4
207 BUS 205 Principles of Marketing ;)Kf]“ileifsr:;l}?r 6
. Waldemar

208 BUS 221 Marketing I Pfoertsch 6
209 | BAF 233 Fundamentals of Corporate Finance Nertil Mera 6
210 | BUS 107 Essentials of Organizational Behaviour Xhimi Hysa 3
211 | BUS 335 Human Resource Management Xhimi Hysa 6
212 | CEN 203 Database Management Systems Xhoena Polisi 6
213 | CEN 213 Object Oriented Programming Xhoena Polisi 9

BUS 423 SmaH. Business Management and Alba Kruja 3
214 | Entrepreneurship
215 | ARCH 864 Research Methods Albana Halili 3
216 | BAF 415 Financial Analysis Altin Idrizi 3
217 | ARCH 804 Culture and Space Studies Anna Yunitsyna 3
218 | CEN 409 Research Methods Arban Uka 3

CEN 535' Advcanced Mathematics for Computer Arban Uka 3
219 | Engineering
220 | CEN 843 Digital Image Processing Arban Uka 3
221 | Issues in Political Theory Avdi Smajljaj 3
222 | CEN 809 Research Methods Betim Cico 3
223 | ECE 433 Introduction to Neural Network Carlo Ciulla 3
294 ECO 509 Advanced Monetary Theory and Policy ggg rsrflenrfgil 3
225 | BUS 407 Business Ethics David Felsen 3
226 | BUS 451 International Business David Felsen 3
227 | CEN 806 Distributed Systems Dimitrios Karras 3
228 | CEN 862 Network Security Dimitrios Karras 3
229 | CEN 871 Data Mining Dimitrios Karras 3
230 | BAF 515 Research Methods in Economics and Finance Drini Imami 3
231 | ECO 501 Research Methods in Economics and Finance Drini Imami 3
232 | ECO 403 Applied Microeconomics Dritan Osmani 3
233 | ECO 421 Development and Growth | Eglantina Hysa 3
234 | CE 435 Reinforced Concrete Structures Enea Mustafaraj 4
235 | CE 435 Reinforced Concrete Structures Enea Mustafaraj 4
236 | CE 447 Structural Fire Safety Enea Mustafaraj 4
237 | CE 855 Repair and Strengthening of Structures Enea Mustafaraj 3

Enea

CE 591 Special Studies in Civil Engineering g‘f;f?gf;ﬁ;seym 1

238 Keci,Erion Luga
Enea

CE 560 Term Project Mustafaraj,Julinda | 1

239 Keci,Erion
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Luga,Huseyin

Bilgin

240 | ENG 401 Academic Reading and Writing Erbas Isa 6
241 | CEN 571 Data Mining Erind Bedalli 3
242 | BAF 507 Applied Macroeconomics Erinda Imeraj 3
243 | CE 459 Durability of Concrete Erion Luga 4
244 | CE 584 Admixtures of Concrete Erion Luga 4
245 | CE 852 Advanced Concrete Technoogy Erion Luga 3
246 | CE 881 Special Studies in Civil Engineering Erion Luga 3
247 CE 401 Supervised Group Study and Research Erelc(z)ln Luga,Julinda 1
248 | BUS 527 International Accounting and IFRS Erion Saraci 3
249 | BAF 413 International Finance Etleva Gjonca 3
250 | ARCH 818 Special Topics in Urban Planning and Design | Fabio Naselli 3
251 | ECO 505 Managerial Economics Gungor Turan 3
252 | CE 490 Special Topics in Civil Engineering Huseyin Bilgin 3
253 | CE 503 Research Methods Huseyin Bilgin 4
254 | CE 548 Intermediate Structural Dynamics Huseyin Bilgin 4
255 | CE 800 PhD Thesis Huseyin Bilgin 1
256 | CE 814 Earthquake Engineering Huseyin Bilgin 3
257 | CEN 572 Special Topics in Artificial Intelligence Igli Hakrama 3
258 | CEN 563 Advanced Concepts in Computer Networks Julian Hoxha 3
259 | ECE 468 Computer Vision Julian Hoxha 3
260 | BAF 505 Albanian Banking System and Central Banking | Juliana Imeraj 3
261 | CE 400 Engineering Applications Julinda Keci 1
262 | CE 419 Building Construction Estimating Julinda Keci 4
263 | CE 423 Project Planning Julinda Keci 4
264 | CE 431 Project Planning, Management and Coordination | Julinda Keci 4

BAF 533 Behavioral Finance and Investment . .
265 | Management Kristal Hykaj 3
266 | Political Geography Lisen Bashkurti 3
267 | CEN 462 Network Security Maaruf Ali 3
268 | ECE 512 Digital Communication Systems Maaruf Ali 3
269 | BUS 501 Research Methods in Business Marc Pilkington 3
270 | CE 452 Statistical Techniques in Hydrology Mirjam Ndini 4
271 | CE 473 Flood Risk Assessment Mirjam Ndini 4
272 | CE 861 Design of Dams Mirjam Ndini 3

European Foreign and Security Policy Mulleh- nghanl 3
273 Niuton- Bujar
274 | BAF 411 Portfolio Management and Investment Analysis | Nertil Mera 3
275 Effective Management in the Public Service (S);Ciﬁfl;i{t;maduna 3
276 | BUS 505 Seminars on Business Administration l;g?fStaff PhD 3
277 | Conflict Resolution & Diplomatic Language Reina Shehi 3
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278 | Research Methods in Social sciences Shabani Endrit 3

279 | European Public Policy Vila Jubjana 3

280 | BUS 513 Strategic Marketing gﬁgﬁgﬁr 3

281 | BUS 509 Leadership Xhimi Hysa 3

282 | BUS 514 Professional Practice Xhimi Hysa 1

Viti Akademik 2021-2022 (Semestri II)

1 BUS 112 Management and Organization Ada Bici 3
2 BUS 108 Business English Ada Cara 16
3 ENG 106 Advanced English Ada Cara 4
4 E drejte e detyrimeve II Ada Guven (Hajnaj) 1
5 Legal Clinic Ada Guven (Hajnaj) 4
6 BUS 106 Principles of Programming Aida Bitri 9
7 BUS 226 Management Information Systems Aida Bitri 9
8 Principles of Programming - A. Bitri Aida Bitri 8
9 Public International Law Alba Gerdeci 3
10 | BINF 304 Final Comprehensive Exam Alba Kruja 1
11 | BUS 132 Introduction to Accounting Alba Kruja 3
12 | BUS 132 Introduction to Accounting Alba Kruja 3
13 | BUS 204 Entrepreneurial Management Alba Kruja 3
14 | BUS 309 Professional Practice Alba Kruja 1
15 | BUS 336 Managerial Accounting Alba Kruja 3
16 | E drejte e falimentimit Albana Karapanco 3
17 | CEN 254 Data Structures Alma Sheko 6
18 | BAF 202 Introduction to Fintech Arben Zibri 3
19 | FL 204 German II Ardit Lena 6
20 | FL 206 Italian II Ardjana Braja 6
21 | CEN 254 Data Structures Argert Boja 4
22 | CEN 302 Software Engineering Argert Boja 6
73 CEN 252 Database Management Systems éz;}(l}iﬁram,Mlgena 6
24 | BUS 202 Statistics 11 Arjona Cela 8
25 | BUSAL 202 Statistike II Arjona Cela 4
26 | ECO 206 Macroeconomics Arjona Cela 6
27 | ECO 302 Graduation Project Arjona Cela 1
28 | Statistics - A. Cela Arjona Cela 6
29 | BAF 104 Introduction to Finance Armanda Tola 3
30 | BAFAL 104 Hyrje ne Finance Armanda Tola 3
31 | BUS 202 Statistics I Armanda Tola 10
32 | CEN 222 Web Technologies Armarjo Demaj 6
33 | BAF 310 Investment Banking Athanasios Paloudis 3
34 | Institutions and Policies of the EU Avdi Smajljaj 3
35 | Key Themes in the History of Political Thought Avdi Smajljaj 3
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36 | Parties, Elections and Policy Making Avdi Smajljaj 3
37 | BAF 336 Bank Accounting and Reporting Avenir Lleshanaku 6
38 | BAFAL 336 Raportim dhe Kontabilitet Bankar Avenir Lleshanaku 3
39 | BUS 222 Marketing I1 Besjon Zenelaj 6
40 | BUS 354 Branding and Brand Management Besjon Zenelaj 3
41 | BUSAL 222 Marketing 11 Besjon Zenelaj 3
42 | CEN 318 Operating Systems Blerina Zanaj 4
43 | E drejte e tokes Bojana Hajdini 3
44 | E Drejte Penale | Bojana Hajdini 4
45 | Teknike legjislative Bojana Hajdini 3
46 | Law and Technology Borina Nikolla 4
47 | CEN 302 Software Engineering Carlo Ciulla 2
48 | CEN 302 Software Engineering Carlo Ciulla 2
49 BAF 108 Principles of Banking galg ISI?:I;[EIIIJ 3
50 BAF 322 Loan Management and Credit Analysis Chrysanthi 6
Balomenou
51 ECO 332 Monetary Theory and Policy II ](332{(}; Ef:f;l 3
52 | Government Administration Dea Bashkurti 3
53 | Human Rights Dea Bashkurti 3
54 | Introduction to Public Administration Dea Bashkurti 4
55 | Legal English Dea Bashkurti 3
56 | BUS 102 Math. for Economics and Business 11 Dritan Osmani 8
57 | BUS 324 Operations Research Dritan Osmani 8
58 | ECO 302 Graduation Project Dritan Osmani 1
59 | ECO 334 Game Theory Dritan Osmani 3
60 | CEN 114 C and C++ Programming Edlir Spaho 9
61 | BAF 334 Financial Econometrics II Egis Zaimaj 4
62 | ECO 312 Econometrics II Egis Zaimaj 4
63 | FL 208 French II Eglantina Gishti 6
64 | ECO 202 Microeconomics II Eglantina Hysa 4
65 | ECO 302 Graduation Project Eglantina Hysa 1
66 | ECO 322 International Economics II Eglantina Hysa 3
67 | BAF 302 Graduation Project Elvira Meti 1
68 | BUS 132 Introduction to Accounting Elvira Meti 3
69 | BUS 232 Financial Accounting II Elvira Meti 12
70 | Public Administration in Democratic States Endri Shabani 4
71 Drejtesi Administrative Fl\r/?elgﬁacszgil) 3
72 | ECO 102 Introduction to Economics II Erinda Imeraj 6
73 | ECO 204 Macroeconomics II Erinda Imeraj 3
74 | ECO 302 Graduation Project Erinda Imeraj 1
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75 | ECOAL 252 Ekonomi Pune Erinda Imeraj
76 | BUS 108 Business English Erjon Saliasi
77 | BUS 108 Business English Erjon Saliasi
78 | BUSAL 108 Anglisht Biznesi Erjon Saliasi
79 | ENG 109 Developing Reading and Writing Skills Erjon Saliasi
80 | BUS 114 Communication Skills Ervisa Ruka

81 | BUS 309 Professional Practice Esmir Demaj
82 | BUS 324 Operations Research Esmir Demaj

83 | BAF 222 Public Finance Etleva Gjonca

84 | BAF 306 Multinational Finance Etleva Gjonca

85 | BAFAL 222 Finance Publike Etleva Gjonca

86 | Criminology - Penology Farruku Eglantina

87 | E drejte familjare Farruku Eglantina

88 | International Human Rights Law Farruku Eglantina

89 | BAF 302 Graduation Project Fatbardha Morina
90 | BAFAL 322 Manaxhim dhe Analize Kredie Fatbardha Morina
91 | BAFAL 334 Ekonometri Financiare 11 Fatbardha Morina
92 | BUS 202 Statistics 11 Fatbardha Morina
93 | Bazat dhe Matodat e Arsyetimit dhe Shkrimit Ligjor Gelanda Shkurtaj
94 | E Drejte Civile I Gelanda Shkurtaj

95 | ECO 102 Introduction to Economics II Gungor Turan
96 | ECO 252 Labor Economics Gungor Turan
97 | ECO 302 Graduation Project Gungor Turan
98 | CEN 222 Web Technologies Hegi Gjoka
99 | Constitutional Law Heliona Mico
100 | E drejte administrative 11 Heliona Mico
101 | Filozofi e se Drejtes Heliona Mico
102 | BUSAL 346 Manaxhimi i Sistemeve te Informacionit Idaver Sherifi
103 | BUS 132 Introduction to Accounting Jonada Mamo
104 | ECO 102 Introduction to Economics 11 Jonida Balliu
105 | ECO 206 Macroeconomics Jonida Balliu
106 | ECO 302 Graduation Project Jonida Balliu
107 | ECOAL 114 Hyrje ne Metodat Kerkimore Jonida Balliu
108 | ECOAL 206 Makroekonomi Jonida Balliu
109 | Global Governance Jubjana Vila
110 | Introduction to International Security Jubjana Vila
111 | Political Psychology Jubjana Vila
112 | BAFAL 102 Parimet Bankare Juliana Imeraj
113 | ECO 342 Fiscal Policy Kristal Hykaj
114 | Politics and History of the Balkans Lisen Bashkurti
115 | Additional Lecture - M. Ali Maaruf Ali
116 | CEN 318 Operating Systems Maaruf Ali
117 | CEN 318 Operating Systems Maaruf Ali

WIWIND [ WIWWIW WP W[ WLWAANANWIWIRARIWIRARm)WIWIRARWIO|RAR[WmR AR WWWIAN W= [W|AN|B[B|O|W

161




118 | BUS 112 Management and Organization Marc Pilkington 3
119 | BUS 226 Management Information Systems Marc Pilkington 3
120 E drejte e detyrimeve II %irtflgiﬁemlm 6
121 | BUS 234 Sales Techniques and Management Mariola Muci 3
122 | BUS 309 Professional Practice Mariola Muci 1
123 | BUS 348 Customer Relationship Management Mariola Muci 3
BUS 352 International Marketing and Management of . .
124 | Multinational Enterprises ¢ i Mariola Muci 6
125 | CRM - M. Muci Mariola Muci 2
126 | BUS 112 Management and Organization Marsela Luarasi 3
127 | BAFAL 306 Finance Nderkombetare Matilda Tola 3
128 | CEN 114 C and C++ Programming Migena Ceyhan 4
129 | CEN 252 Database Management Systems Migena Ceyhan 4
130 | E drejte financiare Najada Skilja 3
131 | BAF 234 Financial Management Nertil Mera 6
132 | BAFAL 234 Manaxhim Financiar Nertil Mera 3
133 | Diplomatic Correspondence Niuton Mulleti 3
134 | BUS 356 Strategic Logistic Management Osman Metalla 3
135 | EU Commercial Law Papajorgji Endri 4
136 | European Contract Law Papajorgji Endri 4
137 | Crisis Analysis and Management Reina Shehi 3
138 | Democracy and Democratization Reina Shehi 3
139 | Political Communication Reina Shehi 3
140 Graduation Project IS{rer;:jallj ijhehl,Ale 2
141 | FL 202 Turkish II Sadullah Yilmaz 6
142 | BUS 112 Management and Organization Saimir Mansaku 9
143 | BUS 114 Communication Skills Saimir Mansaku 6
144 | BAF 302 Graduation Project Sidita Reshketa 1
145 | BUS 132 Introduction to Accounting Sidita Reshketa 6
146 | BUS 232 Financial Accounting II Sidita Reshketa 4
147 | BUSAL 132 Hyrje ne Kontabilitet Sidita Reshketa 3
148 | BUSAL 232 Kontabilitet Financiar I1 Sidita Reshketa 4
149 | BUS 102 Math. for Economics and Business 11 Sidorela Meta 4
150 | International Competition Law Skara Gentjan 4
151 | BUS 348 Customer Relationship Management Sonila Cela 3
152 | BUS 202 Statistics 11 Teuta Xhindi 4
153 | Statistics - T. Xhindi Teuta Xhindi 2
154 | BUS 102 Math. for Economics and Business 11 Vasil Lino 16
155 | ARCH 514 Research on Fabrication Anna Yunitsyna 3
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Anna

ARCH 108 Graphic Communication II Yunitsyna,Artan 4
156 Hysa
Anna
) ) Yunitsyna,Edmond
ARCH 302 Architectural Design IV Manahzsa,Fabio 8
157 Naselli
158 | ECE 202 Electromagnetic Field Theory Arban Uka 4
159 | CEN 202 Database Management Systems Ari Gjerazi 6
160 | CEN 302 Software Engineering Ari Gjerazi 4
161 SWE 202 Software Modeling and Design ﬁ;@ggzhlgh 4
162 | CE 332 Reinforced Concrete Fundamentals Armando Demaj 5
163 | ARCH 463 GIS Applications for Planners Artan Hysa 3
Artemis
. . Hasa,Kreshnik
ARCH 202 Architectural Design II Merxhani, Artan 8
164 Hysa,Nerina Baci
165 | CEN 204 Digital Design Betim Cico 8
166 | ECE 206 Digital Electronics I Blerina Zanaj 7
167 | ECE 336 Digital Signal Processing Carlo Ciulla 8
Desantila
ARCH 410 Research Methods Hysa,Odeta 3
168 Manahasa
169 | ARCH 331 Building Systems Dritan Bratko 3
170 | ARCH 124 History of Art and Architecture I Edmond Manahasa 3
171 | ARCH 224 History of Art and Architecture I11 Edmond Manahasa 3
17 | ARCH 312 Urban Design II gilsrééekafabm 4
173 ARCH 402 Advanced Design Studio II Eglr} Zeka,Juhan 8
Beqiri
174 | ECE 204 Electronics I Eljona Zanaj 4
175 | ECE 304 Control Systems Eljona Zanaj 3
176 | CEN 206 Data Structures Enea Mancellari 8
177 | CEN 351 Professional Practice Enea Mancellari 1
178 | SWE 101 Introduction to Software Engineering Enea Mancellari 10
179 | CEN 308 Operating Systems Erind Bedalli 6
180 | CEN 352 Artificial Intelligence Erind Bedalli 8
181 | SWE 211 Programming Language Paradigms Erind Bedalli 3
182 | CE 122 Materials Science Erion Luga 4
183 | CE 382 Foundation Engineering Erion Periku 4
184 | MTH 102 Calculus II Eriselda Goga 10
185 | MTH 202 Mathematics for Engineers Eriselda Goga 3
186 | BUS 114 Communication Skills Ervisa Ndoka 3
187 | ARCH 240 Landscape Design Fabio Naselli 3
188 | CEN 110 C Programming Florenc Skuka 8
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189 | CEN 206 Data Structures Florenc Skuka 4
190 | CEN 204 Digital Design Gani Demiraj 12
191 | PHY 104 General Physics 11 Hashmet Durmishi 12
192 | CE 132 Engineering Mechanics | Huseyin Bilgin 4
193 | CE 214 Mechanics of Materials 11 Huseyin Bilgin 4
194 | CEN 206 Data Structures Igli Draci 9
195 | CEN 308 Operating Systems Igli Draci 4
196 | SWE 211 Programming Language Paradigms Igli Draci 4
197 | CEN 302 Software Engineering Igli Hakrama 6
198 | SWE 202 Software Modeling and Design Igli Hakrama 2
ARCH 310 - ARCH 400 Summer Practice at Construction L
199 | Site Ina Dervishi 1
ARCH 409 - ARCH 300 Summer Practice at Architectural o
200 | Studio Ina Dervishi 1
201 | ARCH 477 Architecture in Context Ina Dervishi 3
ENG 104 Development of Reading and Writing Skills in
202 | English II i ¢ & Sals Isa Erbas 6
203 | CE 348 Fundamentals of Steel Design Izet Mehmetaj 4
204 | ARCH 414 Architect's Market Structure and Real Estate Julian Beqiri 3
205 | ARCH 571 Architecture and Utopia Julian Beqiri 3
206 | CE 322 Construction Engineering and Management Julinda Keci 5
207 | ECE 208 Numerical Analysis Klaudio Peqini 4
208 | ARCH 106 Free Hand Drawing Kreshnik Merxhani 3
209 | ARCH 322 History and Theory of Restoration Kreshnik Merxhani 3
210 | ECE 204 Electronics I Maaruf Ali 3
211 | ECE 306 Power Electronics Maaruf Ali 3
212 | ARCH 232 Structure Analysis Margarita Dajko 3
213 | CE 260 Structural Mechanics Marsed Leti 5
214 | CE 284 Surveying Marsed Leti 4
215 | CEN 104 Introduction to Computers & Programming Marsed Leti 4
216 | Workshop in CE Marsed Leti 2
o1y EI;I;I Sl 1i);lIDevelopment of Reading and Writing Skills in Mirela Alhasani 15
218 | CE 240 Engineering Hydrology Mirjam Ndini 4
219 | CE 326 Hydromechanics Mirjam Ndini 3
220 | CE 326 Hydromechanics Mirjam Ndini 2
221 | CEN 311 Web Technologies and Programming Ndricim Topalli 10
Odeta
ARCH 102 Introduction to Architectural Design Manahasa,Desantila 12
222 Hysa,Ina Dervishi
223 | PHY 104 General Physics 11 Polikron Dhoqina 5
224 | MTH 102 Calculus 11 Redjola Manaj 4
225 | MTH 106 Discrete Mathematics Redjola Manaj 9
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226 | CEN 110 C Programming Sabrina Begaj 18
227 | ECE 302 Antennas and Propagation Saimir Kokonozi 4
228 | ECE 351 Professional Practice Shkelgim Hajrulla 1
229 | MTH 106 Discrete Mathematics Shkelqim Hajrulla 9
230 | MTH 206 Numerical Analysis Shkelgim Hajrulla 10
- \AVlzﬁ(Ijhi(I)f Sustainable Design and Technology Research Sokol Dervishi 3
Sokol
ARCH 254 Building Construction Technology 11 Dervishi,Nerina 4
232 Baci
233 | ARCH 218 Digital Graphics 11 Teuta Kodra 3
234 | ARCH 486 Digital Visualization and Presentation Teuta Kodra 3
235 | MTH 102 Calculus 11 Valmir Bame 18
236 | CEN 110 C Programming Xhoena Polisi 5
237 | CEN 202 Database Management Systems Xhoena Polisi 4
238 | CEN 380 Machine Learning Xhoena Polisi 4
239 | CE 104 Geology for Civil Engineers Ylber Muceku 3
240 | BUS 434 Auditing Albana Demi 3
241 | CEN 498 Professional Practice Arban Uka 1
242 | CEN 543 Digital Image Processing Arban Uka 3
243 | CEN 543 Digital Image Processing Arban Uka 2
Arban Uka,
Shkelgim Hajrulla,
ECE 590 Term Project Valmir Bame, Betim 1
Cico, Carlo Ciulla,
244 Maaruf Ali
245 | CEN 583 Advanced Computer Architecture Betim Cico 5
246 | ECE 520 Integrated Systems Betim Cico 5
247 ECO 452 International Monetary Policy galg ISI?:I;[EIIJ 3
248 | ECO 422 Development and Growth 11 Eglantina Hysa 3
249 | CE 454 Advanced Construction Materials Erion Luga 4
250 | CE 476 Supervised Independent Study Erion Luga 4
251 | BUS 426 Strategic Management Esmir Demaj 3
Fatbardha
ECO 402 Time Series in Econometrics Morina,Erinda 3
252 Imeraj
253 | LAW 406 Albanian Tax Law Gelanda Shkurtaj 3
254 | ECO 404 Applied Macroeconomics Gungor Turan 3
255 | CE 555 Earthquake Resistant Design of Structure Huseyin Bilgin 4
256 | BUS 504 Advanced Management Information Systems Idaver Sherifi 3
257 | CEN 552 Advanced Database Management System Igli Hakrama 5
258 | PIR 435 International Institutions Jubjana Vila 3
259 | BAF 432 Bank Management Juliana Imeraj 3
260 | CE 454 Risk Analysis in Decision Making Process Julinda Keci 4
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CE 562 Computer Applications in Civil Engineering

Julinda Keci,

261 Armando Demaj 4
262 | CE 442 Advanced Numerical Methods Klaudio Peqini 5
263 | PIR 462 Current Issues in International Relations Lisen Bashkurti 3
264 | CEN 564 Wireless Networks Maaruf Ali 5
265 | CE 463 Fundamentals of River Engineering Mirjam Ndini 4
266 | BAF 422 Risk Management and Insurance Orfea Dhuci 3
o7 ]I;I:l{kjii Language, Nationalism, and Ethnic Conflict in the Reina Shehi 3
268 | ARCH 428 Evacuation Calculation Modeling Sokol Dervishi 4
269 | BUS 524 Brand Management Waldemar Pfoertsch 3
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TURGUT 0ZAL. REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AL “TURGUT OZAL Education” sh.a.

Nr 022 / Prot. Tirané, mé 30.12.2022

85

Drejtuar: AUTORITETEVE PERKATESE

Lénda: Deklaraté mbi shiyerjen e detyrimeve ndaj institucioneve shtetérore.

NEé kuadeér té finalizimit t€ pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2021 dhe depozitimin e tyre

bashké me dokumentacionin pérkatés shoqéria Turgut Ozal EDUCATION Sh.a.deklaron se nuk
ka detyrim tatimor té pashlyer.

Pér informacionin Tuaj sqarojmé se shoqéria Turgut Ozal EDUCATION Sh.a. ka regjistruar mé

daté¢ 26.02.2021, prané Gjykatés Administrative t€ Shkallés s¢ Paré Tirané c¢éshtjen
administrative me objekt:

-Shfuqizimin e Aktit administrativ t€ Drejtoris€ s€¢ Taksapaguesve t&€ Médhenj prané Drejtorisé
s€ Pergjithshme té Tatimeve pérkatésisht Njoftim Vleresimi me Nr. 5000/5, date 11.11.2020 i
Drejtorise Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane, Tatim ne burim per periudhen Tatimore 2017
ne vleren 18,142,050 leke, gjobe me vlere 9,071,025 leke dhe kamatvonesat.

- Shfuqizimin e Aktit administrativ, Vendimi nr.139 daté 03.02.2021 t&€ Komisionit pér
Shqyrtimin e Apelimeve Tatimore, prané€ Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé

Referuar nenit 107 té Ligjit nr. 9920 dt: 19.5.2008 ‘‘Per procedurat tatimore ne
Republiken e Shqiperise’ i ndryshuar si mé poshté:

Neni 107 Pagesa e detyrimit tatimor, objekt ankimi

1. Tatimpaguesi, icili kérkon ¢ ankimojé, sipas pikés 1 té nenit 106 té kétij ligji, duhet qé bashké
me ankesén té paguajé shumén e ploté té detyrimit tatimor ose té vendosé minimalisht 6 muaj,
por jo mé pak se afati, sipas té cilit vendimi ka marré formé 1é preré pér shumén e ploté té
detyrimit tatimor, té pércaktuar né njoftimin e vlerésimit té administratés tatimore.

2. Shuma e pagueshme ose shuma e véné si garanci bankare, sipas pikés 1 1é kétij neni,
pérjashton gjobat e pérfshira né vierésimin tatimor ¢ ankimuar, si dhe kamatévonesat e
lHogaritura.

3. Ankimi merret né shqyrtim vetém kur tatimpaguesi ka paguar detyrimin tatimor, qé éshté
objekt i ankimit, ose ka paraqitur dokumentin bankar gé vérteton vendosjen e garancisé, sipas
pércaktimit 1é pikave 1 dhe 2 té kétij neni.
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shoqéria ka béré pagesén e detyrimit t& njoftim vlerésimit né vlerén prej 18,105,008 leke sipas
Urdhér Pagesés té dalé né sistemin e tatimeve. Céshtja &shté pritje t& datés s¢ gjykimit né
Gjykatén e Apelit dhe vendimi nuk ka marré formé t& preré.

Pér sa mé lart, lutemi gjeni bashkéngjitur rubrikén Detyrimet Globale t& subjektit Turgut Ozal
EDUCATION Sh.a.té gjeneruar nga portali shtetéror ealbania mé daté 30.12.2022.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin,

Tuncer TIRYAKI

Administrator i Pérgjithshém

Me urdhér e porosi
Gezime ONAT

Administrator i Financés dhe Burimeve Njerézore

Cr(,'ziM Om’*L
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I. Té dhénat e subjektit
Subjekti: TURGUT OzAL EDUCATION NIPT:  Ki121250040
Tel: 0688557540 Email: ttiryaki@tu rgutozal.edu.al

Autostrada Tirane - Durres Km. 1, Rruga
Pavaresia, Godina e ndodhur ne Zonen
Kadastrale 2679, Pasuria Nr.
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Pérfagésues: Gézime Onat | Adresa:

Il. Urdhér Pagesat

Shto interesin dhe gjobat e llogaritura derj né: 30122022

Dshuma e interesit té logaritur pér te ardhmen mund teé ndryshojé, né varés te normave té interesijt qé do té publikohen nga Banka e
Shqipérise,

Periudha Tatimore

Té gjitha v

(DKliko "Kérko" pér te keérkuar pér njé uraher pagesé Pastro fiitrat @ Kiiko "Pastro Filtrat" pér té pastruar fiftrat
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	3. Relacion në lidhje me plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore. në përputhje me kodin e cilësisë
	Bazuar në “Raportin mbi verifikimët të kapaciteteve pritëse për pranimet në programet e studimit, sipas kuotave te deklaruara nga Universiteti "EPOKA", për vitin akademik 2022 – 2023, të përcjell me anë të shkresës së Ministrisë së Arsimit dhe Sportit...
	Vizitë në Institucion në "Eurolab Internacional Grup Shpk"
	Organizuar në fokusin e lëndës “Ekonomi Ndërkombëtare”, më 11 janar 2022, studentët e Departamentit të Ekonomiksit u mirëpritën për një vizitë në terren në "Eurolab Internacional Grup Shpk". Ata u prezantuan me historikun e kompanisë dhe ku operon në ...
	Vizita e profesorit Arturo Danesi në Universitetin Epoka!
	Në kuadër të mobilitetit Erasmus+ ndërmjet Universitetit të Studimeve Ndërkombëtare të Romës (UNINT) dhe Universitetit Epoka, profesor Arturo Danesi ka vizituar Epokën për një periudhë njëjavore (17-21 janar). Profesor Danesi prezantoi dy leksione kry...
	Vizitë në Caffe Vergnano Albania
	Më 19 janar 2022, studentët e Departamentit të Ekonomisë vizituan “Caffe Vergnano Albania”. Ata u prezantuan me historinë e kompanisë, departamentet e saj dhe vendin ku operojnë në Shqipëri. Gjatë turneut studentët vizituan magazinë, punëtorinë si dhe...
	Vizitë në Agna Group
	Studentët e Departamentit të Ekonomiksit vizituan Agna Group për të ditur më shumë mbi operacionet dhe aktivitetet në vazhdim. Znj. Greta Hysi, Menaxhere e Programit të Rekrutimit dhe Inboardimit, u uroi mirëseardhjen studentëve në ambientet e kompani...
	Vizitë në Kompaninë Alba Fire
	Më datë 24 Janar 2022, studentët e Departamentit të Ekonomiksit u mirëpritën për një vizitë në terren në “Alba Fire Company”. Zonja Mirela Kruja, pronare e kompanisë i njohu studentët me historinë dhe rrugën e përvetësimit të kompanisë. Më tej, u disk...
	Vizitë në Kompaninë Atlas
	Më datë 26.01.2022, disa nga studentët e Departamentit të Ekonomiksit vizituan kompaninë Atlas. Grupi mësoi për historinë e kompanisë dhe të gjitha rregullat që ajo ndjek për të ruajtur pozicionin e saj në treg. Ndërsa grupi po zhvillonte ekspeditën e...
	Vlerësimi i Industrisë së Mikpritjes dhe Hotelerisë për rastin shqiptar – Colliers Albania
	Drejtoresha Menaxhuese e Colliers Albania, Znj. Stela Dhami, së bashku me Menaxheren e Shërbimeve të Vlerësimit dhe Këshillimit në Colliers Albania, znj. Migena Zace, ishin të ftuar në ambientet e Universitetit Epoka për të folur rreth Vlerësimit të H...
	Vizitë në Bankën Qendrore të Shqipërisë
	Më datë 24 maj 2022, u organizua një aktivitet në Bankën Qendrore të Shqipërisë. Organizimi ishte planifikuar të ndahej në dy pjesë për studentët e vitit të tretë të Ekonomiksit. Në sesionin e parë u mbajt një leksion i hapur me temën “Ekonomia në kri...
	Forum i Hapur me Z. Ilir Cumani në kuadër të një projekti në kursin Zhvillim dhe Rritje II
	Në datën 10 Qershor, në kuadër të një projekti në kursin “Zhvillimi dhe Rritja”, grupi “Princi i Vogël” në bashkëpunim me Klubin e Ndjeshëm dhe Klubin e Motivuesve ftuan Drejtorin e Institutit Kombëtar të Integrimit të Jetimëve, Z. Ilir. Cumani. “Avok...
	Turizmi i Ballkanit Perëndimor përmes Lenteve të Rinisë
	Në kuadër të zbatimit të projektit rajonal “Turizmi BB përmes Lenteve të Rinisë”, më 27 tetor 2021 u organizua një sesion informues me studentët e Universitetit EPOKA. Në këtë sesion përfaqësues nga People in Focus, i cili është një nga partnerët në k...
	Parashikimi në ABC News
	Në kuadër të projektit të kursit të Menaxhimit të Operacioneve të ligjëruar nga Dr. Alba Kruja, më 18 nëntor 2021, studentet e vitit 3 të Informatikës Ekonomike Laura Muçaraku, Ambra Taullahu, Redjon Zaçi, Lutfie Veisllari, Argida Shabani, ftuan për n...
	Vizitë në terren në Landmark Communications nga Prof. Znj. Mariola Muçi
	Më datë 19 Nëntor 2021, Prof. Znj. Mariola Muçi organizoi një vizitë në terren për studentët e kursit E-Marketing në Landmark Communications. Qëllimi i vizitës – ishte t'u jepej studentëve mundësinë për të mësuar përmes një eksperience më të mirë, duk...
	Leksion i hapur me Tina Heinicke
	Më datë 02 Dhjetor 2021, në klasën master të Marketingut Strategjik, të mbajtur nga Prof. Dr. Waldemar Pfoertsch, ishte i ftuar një ligjërues i ftuar. Znj. Tina Heinicke është Shefja e Kujdesit për Shtëpinë e Marketingut Global të Produkteve në "BSH H...
	Leksion i hapur me Znj. Gentiana Josifi
	Më datë 10 Janar, Asistent Lektorja Znj. Mariola Muci ftoi në kursin BUS 103 si pedagoge të ftuar, znj. Gentiana Josifi e cila është Drejtuese e Organizimit dhe Zhvillimit të Talenteve në Vodafone Albania. Znj. Gentiana prezantoi para studentëve rolin...
	Leksion i hapur me Znj. Irida Kovi
	Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi një leksion të hapur me të  ftuar znj. Irida Kovi, Menaxhere e Burimeve Njerëzore të British American Tobacco me titull “Menaxhimi i HR në Organizata” mbajtur më 12 janar në kursin BUS 103. Ky leksion syno...
	Strategjitë e komunikimit në BALFIN Group: nga HRM në CRM
	Në datën 23 Janar 2022, studentët morën pjesë në një sesion trajnimi për menaxhimin e kompanisë lidhur me komunikimet klasike dhe dixhitale në BALFIN Group. Të ftuar si Z. Gert Zenelaj (Brand & Digital Manager), Z. Sokol Kondi (Menaxheri i PR & Events...
	ERP Systems, Challenges and Opportunities in the Albanian Market
	Në 27 Janar 2022, Znj. Anisa Begaj, ishte pedagoge e ftuar gjatë kursit të menaxhimit të operacioneve të mbajtur nga Dr. Alba Kruja në Universitetin Epoka. Aktualisht punon si Analiste Biznesi në Info Business Solutions, znj. Begaj ishte e ftuar të nd...
	Leksion i hapur me Z. Edvin Stefani
	Në datë 18 Shkurt 2022, profesori drejtues i kursit master BUS 527- Kontabiliteti Ndërkombëtar dhe IFRS, z. Erjon Saraçi ftoi pedagogun e ftuar z.Edvin Stefani – ekspert profesionist dhe akademik në lëndën Tatimore – për të dhënë leksionin e fundit " ...
	Leksion i hapur me Z. Emiliano Mankolli
	Në 5 maj 2022, z. Emiliano Mankolli, ishte ligjërues i ftuar gjatë kursit të Parimeve të Programimit të mbajtur nga MSc. Aida Bitri në Universitetin Epoka. Emiliano Mankolli është Shefi i Departamentit të Shkencës së të Dhënave në Ritech International...
	Departamenti i Administrimit Biznesit priti Prof. Wollny nga HS Mainz
	Të martën, me datë 10 maj 2022, Dr. Esmir Demaj priti Prof. Dr. Wollny nga Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Mainz, Gjermani në lëndën e masterit BUS 426 – Menaxhimi Strategjik në kuadër të marrëveshjes së suksesshme të partneritetit që Univers...
	Leksion i hapur me Z. Ardian Jashari
	Më 20 maj, Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi një takim leksionesh me studentët e kursit të Marketingut Ndërkombëtar dhe Menaxhimit të Ndërmarrjeve Shumëkombëshe. Ligjëruesi i ftuar ishte z. Ardian Jashari, Partner Menaxhues në MDA Kosovë d...
	Vizita e kompanisë: “Diamant Logistics”
	Në 20 maj 2022, Ass. Prof. Dr. Osman Metalla në emër të lëndës Strategic Management Logistics organizoi një vizitë në terren në Diamant Logistics. Studentët vizituan ambientet e kompanisë dhe patën mundësinë të vëzhgojnë aktivitete të ndryshme logjist...
	“Dita e 4-të e biznesit social” organizuar nga YCSBS e Universitetit EPOKA
	Në 27 maj 2022, “Qendra Yunus për Biznesin Social dhe Qëndrueshmërinë (YCSBS) në bashkëpunim me Departamentin e Administrim Biznesit të Universitetit EPOKA organizuan “Ditën e 4-të të Biznesit Social”, mbajtur në Tirana International Hotel. Ky aktivit...
	Universiteti EPOKA priti z. Samir Mane, President i Grupit BALFIN
	Në 31 maj 2022, Universiteti EPOKA mirëpriti z. Samir Mane, President i Grupit Balfin në një Forum të Hapur. Forumi i Hapur, i moderuar nga Dr. Esmir Demaj, Përgjegjës i Departamentit të Administrimit Biznesit, u hartua në formën e një diskutimi të ha...
	Leksion i hapur me Z. Donald Gjika
	Më datë 9 Qershor 2022, z. Donald Gjika, ishte pedagog i ftuar gjatë lëndë të Menaxhimit të Sistemeve të Informacionit të mbajtur nga MSc. Aida Bitri në Universitetin Epoka. Donald Gjika është Drejtor i Përgjithshëm i Info Business Solutions. Studentë...
	Punëtoria Evropiane e Fuqizimit të Rinisë Akademike Shqiptare e organizuar në ambientet e Universitetit EPOKA
	Në kuadër të projektit "FERAS" (Fuqizimi Evropian i Rinisë Akademike Shqiptare), më 6 korrik 2022, Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative në bashkëpunim me Bashkinë e Tiranës organizoi një seminar ku u ftuan ekspertë dhe profesorë të dallu...
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